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Informativni bilten Grada Koprivnice

ZNANJE POKRETAÈ
RAZVOJA GRADA

Posljednje dvije godine kako 
obavljam posao gradonaèelnika 
i saborskog zastupnika imam 
priliku dnevno susretati 
se s brojnim ljudima iz 
drugih gradova i krajeva pa 
i inozemstva. Svi s kojima 
razgovaram o Koprivnici 
govore vrlo lijepo o njoj, a ako 
su imali priliku posjetiti naš 
grad na mogu naæi rijeèi hvale 
za njegov izgled, ureðenost, 
èistoæu… Posebno su oduševljeni 
ljudima, njihovom srdaènošæu, 
gostoprimstvom i stilom 
graðanskog života.
Nakon tih brojnih pozitivnih 
iskustava, suoèen sa stalnom 
težnjom za poveæanje kvalitete 
života i rješavanje problema 
graðana, zapitam se imamo 
li razloga za zadovoljstvo? 
Svakako da imamo. Posebice 
ako usporeðujemo naš grad s 
drugim gradovima i kvalitetom 
života u njima. No, graðani i ja 
osobno èešæe se usporeðujemo u 
odnosu na zamišljenu kvalitetu, 
dakle kako rješavanje neèeg 
vidimo u idealnim prilikama, a ne 
u usporedbi s drugima. Upravo 
tako, visoko definirani kriteriji 
daju nam još više energije i snage 
da idemo snažnim i velikim 
koracima ka prosperitetu i 
razvoju našeg grada.
Razdoblje od jedne godine u 
životu jednog grada izuzetno 
je malo, ali godina na koju se 
osvræemo obilovala je brojnim i 
važnim dogaðajima. 

Jasno izražena 
volja graðana
Prije svega bila je to godina 
izbora, a izbori su veliki test za 
sve koji se kandidiraju posebno 
za ljude koji su upravljali gradom 
u proteklom razdoblju. Graðani 
Koprivnice izašli su na izbore 
iznad prosjeka i nedvosmisleno 
iskazali svoju volju, odluèivši se 
za kontinuitet, razvoj prosperitet 
i transparentan i dostupan 
naèin upravljanja gradom. Tako 
jasno izražena volja omoguæila 

nam je da 
nastavimo sa 
svim zapoèetim 
projektima 
kako bismo 
zadovoljili 
brojne potrebe 
graðana i 
riješili brojne 
probleme 
s kojima 
se graðani 
svakodnevno 
suoèavaju.

Koristim priliku da se još jednom 
zahvalim graðanima Koprivnice 
na podršci koja mi daje golemu 
snagu, ali i obvezu da ostvarimo 
èetverogodišnji plan.

Veliki projekti
Ovo je godina velikog 
investicijskog ciklusa u dugo 
pripremane i željene projekte. 
Napokon, nakon brojnih 
problema na koje smo nailazili, 
zapoèela je gradnja gradskih 
bazena i ako budu poštivani 
rokovi, krajem sljedeæeg 
ljeta kupat æemo se u našim, 
koprivnièkim, gradskim, 
bazenima. Ne mogu vam opisati 
s kojim nestrpljenjem i osobno 
èekam taj trenutak, da zajedno 
skoèimo u bazen! Uvjeren sam 
da æemo se složiti, kada za deset 
mjeseci bazen bude dovršen, da 
se isplatilo èekati. Uvjeren sam 
da æe tada i brojni graðani èesto 
koristiti moguænost kupanja i 
plivanja.
Bazeni su žarišna toèaka 
buduæeg rekreacijskog podruèja 
koje bi trebalo pružati razlièite 
moguænosti za rekreaciju i sport, 
ali biti i turistièko odredište 
koje æe privlaèiti brojne turiste 
iz drugih gradova i krajeva. 
Ambiciozan i velik projekt koji 
treba biti zametkom snažnog 
razvoja turizma u našem gradu.
Tome svakako treba pridodati sve 
veæu turistièku prepoznatljivost 
našeg grada kroz turistièke 
manifestacije, ali i nacionalno 
poznatog gradskog bicikla, 
spomenika biciklu ili atraktivnih 
starih zanata koji su vrlo traženi 
u brojnim gradovima.
Uspjeli smo sklopiti i ugovor o 
izgradnji biološkog proèistaèa. 
Trenutno teku pripreme, 
poèetak gradnje oèekujemo u 
studenom, a završetak u veljaèi 
2007. godine. Time æemo riješiti 
još jedan veliki infrastrukturni 
problem, a kada krajem 2009. 
godine uglavnom i dovršimo 
gradnju kanalizacije moæi 
æemo reæi da više vodom ne 

zagaðujemo svoju okolinu.
Ove godine zapoèeli smo i 
petogodišnju sanaciju gradskog 
smetlišta. Velik je to i skup 
projekt, jer je potrebno prije 
svega sanirati ogromne kolièine 
smeæa koje su u posljednjih 
trideset godina deponirane na 
Piškornicu,a tada stvoriti uvjete 
da sljedeæih dvadeset godina 
imamo prostor za odlaganje 
kojim neæemo ugrožavati vlastitu 
okolinu. Sanacija smetlišta 
vrijedna je približno 60 milijuna 
kuna. Uspjeli smo dobiti 22 
milijuna od Fonda za zaštitu 
okoliša i energetsku uèinkovitost.
Previše prostora uzelo bi samo 
nabrajanje ulica u kojima 
smo ove godine radili na 
izmjeni ili izgradnji komunalne 
infrastrukture, javne rasvjete ili 
rekonstrukcije ulica. Vjerujem da 
ste gotovo svakodnevno svjedoci 
što se i koliko radi. Koprivnica 
je poprimila izgled predivnog 
urbanog središta s vrlo visokom 
kvalitetom života. S razlogom 
se možemo ponositi, no još 
imamo mnogo posla kako bismo 
postigli cilj da svim graðanima 
omoguæimo podjednaku 
kvalitetu života bez obzira u 
kojoj ulici žive i koliko su udaljeni 
od središta grada. Ako nije do 
sada, i vaša ulica æe vrlo brzo doæi 
na red kako bi dobila novi sjaj.

Mladi naša 
buduænost
Tri su podruèja gdje smo ulagali 
znaèajne napore i velik novac, 
a koja trebaju osigurati razvoj 
grada. Prije svega to je ulaganje 
u obrazovanje i znanje. Svake 
godine sve više novca ulažemo 
u održavanje i opremanje 
osnovnih škola. I ove godine 
smo preko dva milijuna kuna 
uložili kako bismo stvorili bolje 
uvjete za osnovno obrazovanje. 
Nakon godina u kojima se 
nitko nije brinuo o školama, u 
posljednje èetiri godine mnogo 
smo napravili. Spomenut æemo 
samo velike radove ove godine 
na izmjeni krovišta OŠ A. N. 
Gostovinski, izmjeni stolarije OŠ 
Braæa Radiæ, obnovi Podruène 
škole u Starigradu, brojnim 
radovima u OŠ Ð. Ester… Dok 
poboljšanjem uvjeta za rad u 
osnovnim školama možemo biti 
zadovoljni, veliko nezadovoljstvo 
iskazujemo stanjem u srednjem 
školstvu.
Iako to nije u nadležnosti 
Grada uložili smo èetiri milijuna 
kuna u projekt za novu 
zgradu gimnazije, pripremili 

smo projekt javno-privatnog 
partnerstva, sada smo u fazi 
pripreme i raspisivanja natjeèaja 
i oèekujemo da æe na proljeæe 
poèeti gradnja gimnazije. Grad 
i u ovom sluèaju ponovno èini 
pionirski posao, primjenjujuæi 
model javno-privatnog 
partnerstva na gradnji škola. 
Uvjereni smo da æe upravo naš, 
koprivnièki model biti obrazac 
kako æe se u buduænosti graditi 
škole u Hrvatskoj. Bit æe nam 
mnogo lakše ako se i država 
napokon odluèi jednu školu 
sagraditi u Koprivnici.
Ovog ljeta mnogi od nas gubili 
su živce èekajuæi što æe se 
dogoditi s Ekonomskim studijem 
u Koprivnici. Sreæom uspjeli 
smo osigurati nastavak visokog 
obrazovanja, pa danas imamo 
600 redovnih studenata. Želja 
nam je dovesti još neki fakultet 
u Koprivnicu, ali pripremamo 
i projekt gradnje studentskog 
doma i novih prostora za 
fakultete kako bi naš grad postao 
tvornicom znanja. Namjera nam 
je da se u Koprivnicu dolazi 
studirati, ali i da profesori žive 
s nama. Jer upravo ulaganje 
u znanja preduvjet su razvoja 
grada.
Nedavno Gradskog poglavarstvo 
donijelo je odluku o novih, 
161 stipendiji, pa danas 
imamo preko 600 stipendista i 
izdvajamo gotovo tri milijuna 
kuna godišnje za te stipendije. 
Mjereno prema broju stanovnika 
i proraèunu, Koprivnica ima 
najviše stipendista i najviše za 
njih izdvaja u Hrvatskoj. Naš je to 
ulog u buduænost grada.
Kako bismo osigurali uvjete za 
kvalitetno i kreativno provoðenje 
slobodnog vremena mladih 
obnovili smo Dom mladih 
uloživši gotovo dva milijuna 
kuna, a UMKO je uz pomoæ 
brojnih donacije obnovio 
prostor PIPA-e. Danas je Dom 
mladih kreativna košnica i 
svakodnevno okupljalište 
brojnih naših mladih sugraðana 
u kojem mogu pokazati svoje 
sposobnosti i kreativnost ili biti 
konzumenti nekog od programa. 
U Domu je i cyber caffe u kojem 
se besplatno može koristiti 
Internet. Velike nade polažemo 
u mlade i sve aktivnije i brojnije 
njihove udruge koje sve više 
utjeèu na njihove aktivnosti, ali 
znaèajno i doprinose društvenom 
životu grada. Upravo smo pred 
osnivanjem Parlament mladih 
kako bismo osnažili ulogu 
mladih na donošenju odluka i u 
svakodnevnom gradskom životu.

Mladi su buduænost našeg grada 
stoga imamo obvezu uèiniti sve 
kako bismo im pružili priliku 
da budu aktivni, kreativni, 
obrazovani i poduzetni.

Nova radna 
mjesta
Govoriti o bilo èemu gotovo je 
besmisleno ako se ne otvaraju 
radna mjesta, prije svega za naše 
mlade i obrazovane sugraðane. 
A tu smo doista postigli izuzetne 
rezultate. U poduzetnièkoj 
zoni Dravska danas radi sedam 
poduzetnika i zaposleno je 
stotinjak radnika, a èetiri hale 
se upravo grade. Kada do kraja 
sljedeæe godine bude sagraðeno 
svih dvadeset poduzetnièkih 
hala, koliko danas imamo 
potpisanih ugovora, vjerujem da 
æe samo u Dravskoj raditi 400 do 
500 radnika. Daje nam to nadu 
da æe se i dalje smanjivati broj 
nezaposlenih u našem gradu. 
Nažalost, velika poduzeæa više 
ne poveæavaju broj zaposlenih 
nego naprotiv, iz godine u 
godinu se smanjuje njihov broj u 
Koprivnici što nam govori da se 
u obrtništvu, malom i srednjem 
poduzetništvu otvori godišnje 
oko 800 novih radnih mjesta.
Ovih dana potpisat æemo i 
znaèajan ugovor s poduzeæem 
Pevec o gradnji prodajnog 
centra, ali i dvije tvornice u 
poduzetnièkoj zoni Radnièka, 
èime æe do kraja sljedeæe godine 
biti otvoreno novih 200 radnih 
mjesta. Otvaramo i novu zonu 
koja æe sigurno privuæi i nove 
potencijalne poduzetnike. 
Prošle godine otvorili smo 
i inkubator - Koprivnièki 
poduzetnik - u kojem danas 
djeluju èetiri poduzetnika, a 
osnivaèi smo i Razvojne agencije 
sjever koja æe nam omoguæiti 
promicanje uvjeta ulaganja i 
privlaèenje odreðenih investitora 
i kapitala.
Odgovorno tvrdim da su u 
Koprivnici najpovoljniji uvjeti 
za ulaganje te da smo u stanju 
u roku, koji se mjeri danima, 
ishoditi sve potrebne papire 
i dozvole. Te pogodnosti 
prepoznaje sve više poduzetnika 
i zainteresirano je za ulaganje 
u Koprivnicu, a samim time i 
otvaranje novih radnih mjesta.
Želimo da rad Gradske 
uprave i vlasti bude potpuno 
transparentan i graðanima 
dostupan. I svake godine 
uvodimo neke novosti u 
moguænostima graðana da 
zadovolje svoju potrebu ili riješe 

problem. Tako ovih dana poèine 
s radom i besplatni telefon za 
graðane na koji mogu postaviti 
pitanje, uputiti prijedlog ili 
dati primjedbu. Želimo u svako 
vrijem biti u službi graðana, a da 
bismo to mogli moramo znati što 
graðani žele.

Najbolja 
praksa
Naš rad ocjenjuju graðani 
svakodnevno, a stvarno na 
izborima. I kako smo vidjeli 
tu sasvim solidno stojimo. Na 
ponos graðana može biti i to 
što njihov grad svake godine 
dobije nekoliko priznanja 
i nagrada od domaæih i 
meðunarodnih institucija. Tako 
smo i ove godine dobili èak èetiri 
priznanja Najbolje prakse u 
akciji ocjenjivanja koje je provela 
Vlada Republike Hrvatske, Vijeæe 
Europe i Savez gradova. Laska 
kad znate da radite nešto tako 
dobro da može biti primjerom 
drugima, a Koprivnice uvijek 
iznova pokazuje kako se uspješno 
može upravljati gradom na 
dobrobit graðana.
Koprivnica je zapoèela i svoj 
europski život poèevši koristiti 
europske perspektive, a prije 
svega fondove. Javili smo se na 
nekoliko natjeèaja, a važno je 
da su nam veæ i odobrena dva 
projekta. Knjižnica i èitaonica 
Fran Galoviæ dobila je 70 tisuæa 
eura za program prilagodbe 
za slijepe i slabovidne osobe, 
a Dom za starije i nemoæne i 
Klub Mariška dobili su 58 tisuæa 
eura za projekt brige o starijim 
osobama. Sam Grad je u projektu 
razmjene kulturnih sadržaja 
s nekoliko zemalja, a brojne 
udruge s podruèja grada uspjele 
su na natjeèajima za sredstva u 
zemlji i inozemstvu. Govori nam 
to da smo sposobni napisati 
projekte i da æemo sasvim 
sigurno iskoristiti moguænosti 
predpristupnih fondova.
I za kraj.
Ponosan sam što sam graðanin 
Koprivnice, najljepšeg grada, ne 
samo u srednjoj Europi nego na 
svijetu. Ponosan sam što živim 
zajedno s tako divnim ljudima 
koji imaju mnogo razumijevanja 
i strpljenja i koji mi svakodnevno 
pružaju tako veliku potporu. 
Zajedno æemo uèiniti sve kako bi 
nam život bio dobar i kvalitetan. 
Vjerujem u buduænost ovog 
grada, u bolji život za njegove 
graðane.

Èast mi je biti Vaš gradonaèelnik.

GRADSKO POGLAVARSTVO

Zvonimir Mršiæ,
prof., predsjednik

Draen Pros, dipl.oec, 
resor: gospodarstvo, 
poticanje poduzetništva 
i europske integracije

Maja Hleb, dipl.oec., 
resor: financije, re-
vizija i javna nabava

Ana Tuk, dipl.pov.
umjetnosti i filozofije, 
resor: kultura

Irena Frišèiæ, prof.
matematike i fizike, 
resor: predškolski 
odgoj, obrazovanje i 
mladi

Ivan Hlevnjak, dipl.
inf., resor: komunalni 
poslovi, mjesna samo-
uprava i e-koprivnica

GRADSKO VIJEÆE

Tomislav Babiæ,
SDP

Anica Desnica,
SDP

Tomislav Dotov,
SDP

Siniša Fabijanec,
SDP

Josip Èikoviæ,
HSS

Suzana Jakšiæ,
SDP

Radmila Kovaèeviæ,
SDP

Ivan Kramariæ, 
SDP

Lidija Kurtek - 
Verèeviæ, SDP

Vesna Peršiæ Kovaè,
HSS

Jerko Frankol, 
HDZ

Stanislav Biondiæ,
HDZ

Andreja Popijaè,
SDP

Sandra Sinjeri,
SDP

Ljiljana Šajatoviæ 
Ivankoviæ, SDP

Josip Petrovèiæ,
HSS

Hrvoje Petriæ,
HSS

Helena Heèimoviæ 
NESTRANAÈKI VIJEÆNIK

Darko Ledinski, prof.
psihologije, resor: 
socijalna skrb i starije 
osobe

Dragutin Jeðud,
SDP

Ernest Forjan, 
HDZ

Marinko Bagariæ,
SDP

Zoran Gošek,
SDP

Dijana epina,
SDP

Pismo sa Zrinskog trga

Ivan Pal,
HSS

Potpredsjednik 
Gradskog vijeæa

Potpredsjednik 
Gradskog vijeæa

Predsjednik 
Gradskog vijeæa

Vesna eljenjak, 
dipl.oec., zamjenica 
gradonaèelnika

Zdravko Gašpariæ, 
dipl.ing., zamjenik 
gradonaèelnika
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Upravni odjel za izgradnju grada i upravljanje imovinom

I DALJE SE GRADI
I REKONSTRUIRA ISTIM
INTEZITETOM
Ove godine radove na izgradnji i rekonstrukciji prometnica, staza, komunalne infrastrukture, javne rasvjete
Grad Koprivnica financirao sa 20.000.000 kn

Ove godine nastavljeno je sa  izgradnjom novih 
proboja i produenja ulica, rekonstrukcijama 
ulica i izgradnjom i rekonstrukcijom pješaèko-
biciklistièkih staza.
Rekonstrukcije i izgradnje ulica provodile su se 
prema veæ utvrðenim standardima, na naèin da se 
u sklopu tih radova obavezno vrši rekonstrukcija i 
izgradnja sve potrebne komunalne infrastrukture 
i javne rasvjete, sa izgradnjom kolnih ulaza i 
pješaèko-biciklistièkih staza u svim ulicama gdje  
to omoguæava koridor javnog pojasa i konaènim 
hortikulturnim ureðenjem.
Ovakva koncepcija izgradnje ujedno zahtijeva 
koordinaciju i usklaðivanje kako financijskih 
planova, tako usklaðivanje tehnièkih rješenja, 

izvoðenja i terminskog usklaðivanja radova više 
investitora i izvoditelja na istom gradilištu. 
Na rekonstrukcijama ulica se tako u pravilu 
pojavljuje više investitora (Grad, Komunalac, UC, 
HEP) i izvoditelja. Koordinaciju u svim fazama 
pripreme i provoðenja ovih zajednièkih investicija  
provodi Grad Koprivnica, uz stalnu suradnju 
svih ostalih investitora. Izmeðu ostalog, jedan 
od rezultata takve suradnje je i èinjenica da ni 
jedna ulica ili javna rasvjeta nije rekonstruirana, 
a da HEP nije izvršio rekonstrukciju NN mree, a 
Komunalac izvršio potrebnu zamjenu komunalne 
infrastrukture.
Sve navedene izgradnje i rekonstrukcije 
prometnica, staza, komunalne infrastrukture, 

javne rasvjete financira Grad Koprivnica, u 
vrijednosti koja je za 2005. godinu planirana u 
iznosu oko 20.000.000 kn. 
Rekonstrukcije upanijskih cesta provode se 
sufinanciranjem sa upanijskom upravom za ceste 
Koprivnièko-krievaèke upanije, pri èemu UC 
financira rekonstrukciju kolnika, a Grad sve ostale 
radove. Rekonstrukciju NN mree financira HEP.
Izvoðenje radova Grad u pravilu povjerava 
koprivnièkom poduzeæu «Koming» d.d., u 
kojem Grad putem Komunalca ima veæinski 
udio u kapitalu. Na taj naèin potaknut je razvoj 
ovog poduzeæa i osigurani uvjeti za  dodatno 
zapošljavanje i opremanje strojevima i opremom 
ovog poduzeæa.

Osim izgradnje javne rasvjete uz rekonstrukcije 
prometnica, izgraðena je javna rasvjeta na 
Varadinskoj cesti, od groblja do naselja 
Kunovec breg, Peteranskoj cesti, Ulici A. 
Mihanoviæa od Strossmayerove do Cvjetne, 
Ivanjskoj, Mosnoj, Sajmišnoj i Potoènoj ulici te 
na Bjelovarskoj cesti.
Ukupno je izgraðeno preko 12 km nove javne 
rasvjete, od èega 10 km sa èeliènim pocinèanim 
stupovima i suvremenim rasvjetnim tijelima 
sa moguænošæu regulacije intenziteta 
rasvjetljenosti. Preostala 2 km izgraðena su 
zajednièkom suradnjom sa HEP DP Elektra 
Koprivnica, na naèin da je uz rekonstrukciju 
cesta i staza izvršena rekonstrukcija nadzemne 
NN mree, pri èemu je HEP izvršio zamjenu 
postojeæih drvenih stupova betonskim, a Grad 
izvršio montau novih svjetiljki. Rasvjeta na 
betonskim stupovima izgraðena je i na dionici 
od završetka Herešinske ulice do naselja 
Herešin.
Ugraðeno je ukupno oko 450 novih stupova i 
svjetiljki javne rasvjete.
Investicije  izgradnje javne rasvjete se na 
inicijativu Grada  takoðer planiraju i provode u 

suradnji sa HEP DP Elektra Koprivnica. Provode 
se na naèin da se zajednièkim planiranjem 
investicija istovremeno izvode radovi na 
izgradnji javne rasvjete i rekonstrukciji NN 
mree, pri èemu se mora naglasiti izuzetna 
kooperativnost HEP DP Elektra Koprivnica, 
koja se u pravilu usklaðuje sa planovima 
Grada. Ovakvom suradnjom postie se 
istovremeno izvoðenje radova odnosno 
spreèava naknadna devastacija istog prostora 
do koje bi došlo nekoordiniranim planiranjem 
investicija razlièitih investitora, ali i ušteda za 
oba investitora, jer se tako i instalacije javne 
rasvjete i NN mree istovremeno polau u 
zajednièki rov.
U nastojanju za ovakvim rješenjima, ovakve 
suradnje se i proširuju, pa su tako primjerice 
kod izgradnje javne rasvjete na Varadinskoj 
cesti istovremeno uz radove na izgradnji javne 
rasvjete i rekonstrukciji NN mree vršeni i 
radovi na rekonstrukciji plina.
Ukupna ulaganja u izgradnju javne rasvjete 
u 2005. godini planirana su u vrijednosti oko 
4.000.000 kn.

NOVIH 12 
KILOMETARA 
JAVNE RASVJETE

U 2005. godini završeno je komunalno opremanje 
prve faze stambene zone «Pri Sv. Magdaleni», a 
ove godine nastavljeni su radovi na komunalnom 
opremanju druge faze.
Komunalnim opremanjem obuhvaæena je 
izgradnja vodovodne, plinske i kanalizacijske 
mree sa izvodima u parcele, javne rasvjete, 
prometnice i pješaèko-biciklistièke staze, TK 

kabelske kanalizacije, NN mree.
Sve radove financira Grad Koprivnica, osim 
izgradnju TK kabelske kanalizacije, koju dijelom  
sufinancira i  HT. 
Gradilišta u svom vlasništvu Grad prodaje po 
cijeni 250 kn/m2. U cijenu je ukljuèen komunalni 
doprinos, naknade za prikljuèak na vodovodnu, 
plinsku i kanalizacijsku mreu i otkup 6,6 kW 

elektriène snage po gradilištu.
Prodaja gradilišta vrši se putem javnog natjeèaja, 
koji je kontinuirano otvoren do prodaje svih 
parcela. Natjeèaj je objavljen na Internet stranici 
Grada Koprivnice, www.koprivnica.hr. . 
Od ukupno 33 parcele u gradskom vlasništvu do 
sada je prodano 27 gradilišta, od èega 19 u 2005. 
godini. U prodaji je još 6 gradilišta. 

Ove godine Grad zapoèinje radove na 
komunalnom opremanju novog stambenog 
naselja Lenišæe-jug. Naselje æe biti formirano 
nasuprot gradskih bazena. 
Natjeèaj za prodaju 30-tak gradskih graðevinskih 
parcela bit æe objavljen do kraja godine u javnim 
glasilima i na Internet stranici Grada Koprivnice.

Grad ove godine opremio i ponudio graðanima 33 nove individualne graðevinske parcele , a u pripremi je još 30-tak

NOVA KOMUNALNA OPREMANJA 
STAMBENIH ZONA

U 2005. godini završeno je komunalno opremanje 
treæe faze poslovne zone Dravska. Izgraðeno 
je 1,4 km vodovodne, plinske i kanalizacijske 
mree, nove prometnice s pješaèko-biciklistièkim 
stazama i javnom rasvjetom te NN mrea i nova 
trafostanica.
Ovom izgradnjom je u zoni, osim proširenja i 
formiranja novih poduzetnièkih parcela osiguran 
i novi prometni pristup, jer je izgradnjom, nove 
prometnice zona dodatno prometno povezana s 
Ulicom Èarda.
Do kraja godine planira se i poèetak radova na 
komunalnom opremanju nove poslovne zone 
Radnièka. Radovi su ugovoreni, a zapoèet æe 
izgradnjom komunalne infrastrukture.
 
Komunalna infrastruktura
Grad je i ove godine nastavio sa izgradnjom 
vodovodne, plinske i kanalizacijske mree te 
rekonstrukcijom plinske mree.
Ova izgradnja i rekonstrukcija provoðena je u 
cijelom nizu ulica, od èega se kao veæi zahvati 
mogu navesti izgradnje kanalizacije u ulicama: 

Kamengradska, Mlinarska. Koprivnièka u naselju 
Starigrad, Duboveèki breg i Kozarnjak u naselju 
Vinica, Moèilski odvojak I i II. Ovi radovi su 
uglavnom završeni ili su pred završetkom.
Do kraja godine planiran je poèetak radova na 
rekonstrukciji kanalizacije u naselju Herešin i 
poèetak izgradnje kolektora Koprivnica – Herešin.

Od veæih ulaganja u vodoopskrbu moe se 
istaknuti nastavak istraivaèkih radova za 
aktiviranje novog vodocrpilišta Lipovac, dok 
su ulaganja u plinsku mreu najveæim dijelom 
usmjerena na rekonstrukciju stare èeliène plinske 
mree, koja je u ovoj godini planirana u cijelom 
nizu ulica u ukupnoj duini 12 km, u vrijednosti 
6.500.000 kn, a do sada je završena u duini 9 km.
Izgradnju i rekonstrukciju komunalne 
infrastrukture Grad provodi putem GKP 
Komunalac.  
Ukupna planirana ulaganja Grada za  izgradnju i 
rekonstrukciju komunalne infrastrukture u 2005. 
godini iznose oko 22.000.000 kn.

SLIJEDEÆE GODINE 
OPREMANJE
POSLOVNE ZONE
“RADNIÈKA”

ZAVŠENI RADOVI
proboj M. Šimeka
Duboveèki breg
Herešinska ulica
Krievaèka ulica
Trg kralja Krešimira
 
PJEŠAÈKO-BICIKLISTIÈKE STAZE
Ulica Vinica
Ulica . Selingera
Ulica kneza Branimira
 
RADOVI U TIJEKU
Ulica M. Krlee
Ulica A. Starèeviæa
Ledinska ulica
Marijanska ulica

Jasna Golubiæ, dipl.ing. grað., proèelnica Upravnog odjela za izgradnju grada i upravljanje imovinom
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Informativni bilten Grada Koprivnice

Poduzetništvo

Poslovna zona Dravska formirana je uz postojeæu 
zonu industrije u Dravskoj ulici nalazi se u 
sjevernom dijelu Grada Koprivnice. gdje su 
veæ otprije tvornice Bilokalnik d.d., Hartmann 
d.d.,Sloga d.d., Stanica za tehnièki pregled vozila, 
Eurospuva d.o.o., te manji pogon Unijapapira. U 
blizini zone je i podruèje industrijske zone Danica, 
na kojoj je smještena veèina koprivnièke industrije 
(Podravka, Tvornica vegete, Tvornica juha, Belupo, 
Carlsberg Croatia, Danica, Kvasac i Podravsko 
gospodarstvo).
U skladu sa Odlukom Gradskog vijeæa o formiranju 
poduzetnièke zone Radnièka i proširenju zone 
Dravska izraen je Program razvoja poduzetnièkih 

zona za 2004-2007. godinu. Temeljem tog 
programa Grad je u poduzetnièkoj zoni Dravska 
otkupio zemljište u iznosu od 968.894,28 kuna, te 
za izgradnju komunalne infrastrukture izdvojio iz 
Proraèuna 6.837.942,83 kune. Temeljem uloenih 
sredstava iz Proraèuna za 2004.godinu Grad je od 
Ministarstva dobio bespovratno 400.000 kuna, i 
od upanije Koprivnièko-krievaèke 437.320,77 
kuna.    
U poduzetnièkoj zoni Dravska krajem 2004.godine 
nakon izgradnje prometnice koja spaja Dravsku 
ulicu sa Èardom formirano je novih 13 parcela za 
èiju prodaju je i raspisan natjeèaj. Preostale su 4 
parcele za prodaju.

Zbog interesa velikih trgovaèkih lanaca Grad je 
formirao poduzetnièku zonu Radnièka ukupne 
površine cca 13,8 ha. Tijekom 2004. godine 
otkupljeno je 60 % te površine.
Uskoro æe zapoèeti izgradnja komunalne 
infrastrukture, kako bi zainteresirani poduzetnici 
mogli prièi izgradnji svojih poslovnih objekata.
Poduzetnicima koji su kupili parcele u poslovnim 
zonama, pored brojnih pogodnosti (vidi tabela 
pogodnosti), omoguæena je otplata iznosa 
po ugovorima u obrocima do 4g., s time da se 
odobrava poèek u otplati od 2 godine, raèunajuæi 
od dana zakljuèenja ugovora.

Komunalna naknada

VRH
PAMPA
MAGMA d.o.o
LABOR d.o.o.
VIAMM d.o.o.
BALTAZAR
ŠAVORA d.o.o.
Auto kuæa CULAK 

AUTO PARTNER d.o.o.
TRGOKONTAKT d.o.o.  
PREMIX d.o.o.
AUTOBUSNI PROMET d.d.
“K i D”
Stanèir 
BOGADI GRAFIKA
AUTOŠKOLA  AUTOMARKO
AUTOKUÆA JESENOVIÆ
KONGORA d.o.o.
LIGO

Graðevinarstvo i usluge
Prerada i sušenje ljekovitog bilja

Veleprodaja preh. artikala
Proizvodnja namještaja

Proizvodnja parketa
Tiskara

Servis i prodaja automobila
Servis i prodaja automobila 

(u izgradnji) 
Servis i prodaja automobila 

Proizvodnja plastiène stolarije
Skladišno distributivni centar

Usluno servisna
Tiskara

Iznajmljivanje grað. strojeva
Tiskarske usluge

Autoškola, trgovina I usluge
trgovina AUTOMOBILIMA

trgovina na veliko
Intalacije voda,plin, grijanje, 

ventilacija I hlaðenje

Poduzetnici u zoni

Prometna povezanost - udaljenost u km od:

Komunalna opremljenost:

Ostali podaci:

Ceste Autoputa eljeznice Zraène luke Morske luke Rijeène luke

0 25 2 110 300 200

Plin Struja Voda Kanalizacija Telefon

DA DADA DA DA

Površina
zemljišta (ha) Broj parcela Cijena kn/m2 Slobodnih

parcela
Broj poduzetnika 

u zoni

29 13042 5 19

Pogodnosti za poduzetnike:

Komunalni doprinos Porez na tvrtku

POSLOVNE ZONE
Koprivnièki Poduzetnik d.o.o.

GRADSKO 
PODUZEÆE ZA 
POTICANJE 
PODUZETNIŠTVA 
 
U skladu sa Programom poticanja poduzetništva u Gradu, u cilju stvaranja povoljnih uvjeta za 
poduzetnike, posebice mladih, nastavlja se aktivnost poduzetnièkog servisa pruanjem  struène pomoæi, 
osiguravanjem poslovnog prostora, stvaranjem pozitivnog okruenja za rast i razvoj u poèetnim fazama 
razvoja poduzeæa ili obrta.
Djelatnost tvrtke planirana je kroz nekoliko aktivnosti: poduzetnièki inkubator, poslovni servis, Razvojna 
agencija sjever - poslovno posredovanje i suradnja na EU projektima te edukacija u poduzetništvu.

Poduzetnièki inkubator
Poduzetnièki inkubator dio je poduzetnièke potporne infrastrukture a funkcionira kao poseban oblik 
potpore kojim se olakšava poslovanje poduzetnicima – poèetnicima u prvim godinama poslovanja, kroz 
osiguranje poslovnog prostora po vrlo povoljnim uvjetima (1. godina zakup i reije besplatno, svaka 
slijedeæa 3� po m2 poslovnog prostora), korištenje zajednièkog administrativnog servisa i struène pomoæi 
te sve ostale pogodnosti koje poduzetnici imaju u Gradu Koprivnici (vidi tabelu pogodnosti).
Tijekom 2004. godine odabran je prostor za poduzetnièki inkubator te provedeni radovi na adaptaciji 
zgrade i ureðenju okoliša. U tu svrhu utrošeno je 429.183,45 kuna od èega 280.000,00 kuna bespovratnih 
sredstava od Ministarstva. Sredstva od Ministarstva dodijeljena su temeljem izraðenog Programa razvoja 
poduzetnièkog inkubatora.
Inkubator je nakon raspisanog natjeèaja za zakup poslovnog prostora primio 4 poduzetnika poèetnika u 
subvencionirani zakup koji su zapoèeli s radom koncem 2004. odnosno poèetkom 2005. godine od kojih 
su izuzetne rezultate postigli ArhivPRO d.o.o. – skeniranje, mikrofilmiranje i arhiviranje dokumentacije (3 
zaposlena, 2 vanjska suradnika) 
Konstrukter d.o.o. – graditeljstvo, trgovina i usluge (9 zaposlenih)
Uslijed širenja poslovnih aktivnosti poduzetnika u inkubatoru, zakupili smo i dodatne prostore u zgradi 
Udruenja obrtnika Koprivnica.

Dipl.ing. elektrotehnike Kristijan Crnkoviæ, direktor tvrtke ArhivPRO, predstavlja na “Otvorenim danima 
tvrtke ArhivPRO” vlastiti software- sustav za obradu i raspoznavanje dokumenata kojeg koristi u procesu 
digitalizacije arhivske dokumentacije klijenata.

Tvrtka prua uslugu ureðivanja i skeniranja po principu “kljuè 
u ruke” kod stranke ili u poslovnom prostoru tvrtke ArhivPRO. 
Tijekom “Otvorenih dana” tvrtku su u poduzetnièkom 
inkubatoru posjetili predstavnici lokalne i upanijske uprave, 
brojni poduzetnici te predstavnici tvrtki Belupo d.d., Elektra 
d.d., Rafinerija Ina – Rijeka i Zagreb, Nexe grupa, PBZ, 
Meðimurski list (za koji pripremaju projekt digitalizacije svih 
brojeva novina tijekom 50. godina izlaenja).
P: Kako ocjenjujete poduzetnièke uvjete koje vam je ponudio 
Grad Koprivnica?
O: Odlièno. Konkretno na mojem primjeru, uz visoke 
troškove poèetnih ulaganja registracije tvrtke, uvoza opreme 

i sl. za realizaciju ideje da pokrenem vlastiti posao bilo je presudno dobivanje poslovnog prostora u 
poduzetnièkom inkubatoru. Ne moramo plaæati zakup i reije tijekom prve godine korištenja što nam je 
veliko olakšanje. U tih godinu dana sve se iskristalizira i sami vidite da li je tvrtka na pravom putu ili ne. 
Kod nas veæ nakon pola godine postojanja imamo takve rezultate da smo više nego zadovoljni.
P: Znaèi da vas kroz koju godinu moemo oèekivati u poslovnoj zoni?
O: Naravno i to s 3 puta veæim kapacitetom i brojem zaposlenih.

“Poduzetnièki inkubator” poziva sve poduzetnike-poèetnike zainteresirane za korištenje poslovnih 
prostora uz subvencionirani zakup da ispune prijavni obrazac na web stranicama grada Koprivnice 
(www.koprivnica.hr) i dostave nam ga e-mailom, poštom ili osobno kako bismo mogli procijeniti 
stvarne potrebe koprivnièkih poduzetnika-poèetnika i osigurati nove adekvatne prostorne uvjete 
za lakši poèetak vašeg poslovanja. 
Poziv vrijedi za sve pravne ili fizièke osobe sa sjedištem u gradu Koprivnici koje se bave 
ili namjeravaju pokrenuti posao temeljen na novim tehnologijama, programskoj podršci, 
marketingu, dizajnu, proizvodnim ili uslunim djelatnostima 
Kontakt adresa: Koprivnièki poduzetnik d.o.o, za Poduzetnièki inkubator 
 Trg bana J. Jelaèiæa 6, tel./fax: 048/621 509 
e-mail: koprivnica@dan.hr 
koprivnicki.poduzetnik.d.o.o@kc.t-com.hr

1. Poduzetnici koji 
zapoèinju poduzetnièku 
aktivnost imaju pravo 
na:
100% umanjenja 
komunalne naknade 
u 1.godini obavljanja 
djelatnosti,
75% umanjenja 
komunalne naknade 
u 2. godini obavljanja 
djelatnosti,
50% umanjenja 
komunalne naknade 
u 3. godini obavljanja 
djelatnosti, 
25% umanjenja 
komunalne naknade 
u 4. godini obavljanja 
djelatnosti,

2. Poduzetnici koji 
redovito posluju 
oslobaðaju se plaæanja 
komunalne naknade za 
svako novo otvoreno 
radno mjesto u trajanju 
od 5 godina u visini 
iznosa poreza na 
plaæu novozaposlenog 
radnika s prebivalištem 
u Koprivnici pod 
uvjetom da poslodavac 
u posljednjih 5 godina 
nije smanjio  
broj zaposlenih. 

3. Poduzetnici koji 
redovito posluju 
oslobaðaju se plaæanja 
komunalne naknade za 
svako novo otvoreno 
radno mjesto u visini 
iznosa poreza na 
plaæu ako zaposli 
radnika s invaliditetom 
s prebivalištem u 
Koprivnici, u razdoblju 
dok traje to zaposlenje.

1. Investitori koji grade 
graðevine namijenjene 
za poduzetnièku 
djelatnost iz kreditne 
linije “Poduzetnik” 
oslobaðaju se plaæanja 
komunalnog doprinosa 
i to u iznosu od 75% 
utvrðene obveze.

2. Investitori koji grade 
graðevine namijenjene 
za poduzetnièku 
djelatnost djelomièno 
æe se osloboditi 
plaæanja komunalnog 
doprinosa i to za 
svakog novozaposlenog 
radnika s prebivalištem 
u Koprivnici , u visini 
10% iznosa komunalnog 
doprinosa , ali ne više 
od 100 m3 prostora 
po zaposlenom, 
odnosno 20% za svakog 
novozaposlenog radnika 
osobe s invaliditetom 
s prebivalištem u 
Koprivnici, ali ne više 
od 200m3 prostora po 
zaposlenom, uz uvjet da 
poduzetnik u zadnjih 5 
godina nije smanjio broj 
zaposlenih.

3.Poduzetnici koji 
kupuju opremljeno 
graðevinsko zemljište 
od Grada za izgradnju 
stambenih objekata, 
te poduzetnici koji 
grade poduzetnièke 
graðevine u poslovnoj 
zoni koju oprema Grad 
i poduzetnici koji grade 
izvan poslovne zone 
zbog vrste djelatnosti 
koja se ne moe 
obavljati u poslovnoj 
zoni u potpunosti su 
osloboðeni plaæanja 
komunalnog doprinosa

1. Poreza na tvrtku 
djelomièno se 
oslobaðaju poduzetnici 
koji poèinju s 
obavljanjem djelatnosti 
i to:
u 1. godini rada 100% 
u 2. godini rada 100%
u 3. godini rada 100%
u 4. godini rada 75%
u 5. godini rada 50% 
Grad nudi i poduzetnièki 
servis s ciljem da 
se za poduzetnike 
do maksimuma 
pojednostavi postupak 
pribavljanja dokume-
nata potrebnih za 
poèetak izgradnje i 
pokretanja djelatnosti.

U Poduzetnièkoj zoni Dravska posjetili smo pogon za 
preradu ljekovitog bilja i proizvodnju èajeva Pampa-
tea, u vlasništvu mladog poduzetnika Krešimira 
Krznariæa

P: Opišite nam svoju tvrtku.
O: Bavimo se uzgojem i preradom ljekovitog bilja te 
proizvodnjom èajeva veæ 5 godina. Imamo nasade 
majèine dušice, mente, crnog sljeza, bazge i gospine 
trave. Proizvodimo 16 èajnih mješavina, u pakiranjima 
od 50g i 100g. Sve èajne mješavine ispitane su u 
Zavodu za javno zdravstvo. Proizvode plasiramo na 
domaæe i inozemno trište. Izlaemo na razlièitim 
sajmovima poput proljetnog i jesenskog Zagrebaèkog 
Velesajma te sudjelujemo na prezentacijama 
podravskih proizvoda poput ovogodišnje prezentacije 
u Italiji, pod pokroviteljstvom Turistièke zajednice 
gdje su naši proizvodi izazvali velik interes buduæi 
da Hrvatska ima u Europi imid zemlje s kvalitetnim 
ljekovitim biljem, osobito kamilicom zbog eteriènih 
ulja i podneblja koje odgovara razvoju te biljke.

P: Kako ocjenjujete napore koje Grad Koprivnica ulae 
u pospješivanje poduzetnišva?
O: Grad se jako trudi da pomogne nama 
poduzetnicima, osobito mladima. Korisnik sam kredita 
iz Programa za ene i mlade koji mi je omoguæio da 
podignem proizvodnju, nabavim ambalau, obradim 
trište i dr. Imaju razumijevanja prema poduzetnicima 
poèetnicima koji se poput mene bave proizvodnjom 
koja ima zahtjevan razvojni ciklus te nam nude brojne 
pogodnosti.

P: Koje biste sadraje eljeli vidjeti u poduzetnièkoj 
zoni?
O: Prvenstveno proizvodne djelatnosti jer smatram da 
predstavljaju dobru podlogu za razvoj gospodarstva u 
gradu, osobito sada kad se nalazimo pred ulaskom u 
EU koji nam nameæe uvoðenje i pridravanje razlièitih 
standarda i sustava kvalitete poput ISO I HAACP-a. 
Mi proizvoðaèi drimo da se upravo na tom podruèju 
treba pojaèati uloga drave kroz sufinanciranje takvih 
projekata.

Poduzetnici u zoni

PAMPA
TEA

Projekt je koji smo izradili tijekom 2005. i 
kandidirali ga Ministarstvu gospodarstva, rada 
i poduzetništva kako bismo osigurali sredstva 
i ponudili više usluga poduzetnicima u gradu, 
vodeæi se rezultatima ankete koju smo proveli 
tijekom kolovoza i rujna u gradu Koprivnici te 
iskustvima razvijenih europskih zemalja.
Cilj i svrha projekta je poveæati konkurentnost 
malog poduzetništva i omoguæiti novo 

zapošlljavanje putem: sniavanja fiksnih troškova 
tvrtke koji se odnose na uredsko poslovanje
dostupnijeg korištenja pravnih i odvjetnièkih 
usluga, dostupnijeg poreznog i knjigovodstvenog 
savjetovanja, suradnje i razmjene iskustava «dobre 
prakse», razvoja ljudskih potencijala putem 
edukacije, treninga i sl., poslovnog povezivanja
istraivanja trišta i subvencioniranog oglašavanja
Buduæi da su prostori u Inkubatoru u potpunosti 

popunjeni, poslovni servis pokrenuli smo na 
novoj lokaciji Trg bana Jelaèiæa 6, u prizemlju 
zgrade Veleuèilišta gdje æe se zahvaljujuæi odliènoj 
suradnji s Puèkim otvorenim uèilištem u Koprivnici, 
odvijati veæina aktivnosti vezanih uz pravno i 
porezno-raèunovodstveno savjetovanje, poslovno 
posredovanje i edukaciju.

Najava edukacijskih programa:
18. i 19. 11. Strateško planiranje za male i 
srednje poduzetnike
5. 12.  Odnosi s javnošæu
ECDL teèajevi i testiranje – stalno otvoreni 
programi

Poslovni servis

SUBVENCIONIRANJE 
POLJOPRIVREDE
Iako ne postoji zakonska obveza da Grad isplaæuje novèane poticaje za poljoprivredne kulture 
procijenjeno je da bi se uvoðenjem poticaja za odreðene poljoprivredne kulture stimuliralo 
poljoprivrednike i obiteljska gospodarstva da se usmjere na selektivnu proizvodnju (odustanu 
od tradicionalne proizvodnje kukuruza i pšenice), a one koji posjeduju neiskorišteno i zapušteno 
poljoprivredno zemljište da se poènu baviti poljoprivrednom proizvodnjom.
Proraèunom za 2003.godinu osigurana su po prvi puta sredstva za Program subvencioniranja 
poljoprivrede na podruèju Grada. Interes je bio zadovoljavajuæi i utrošeno je 97.188,00 kuna. 
Temeljem iskustva iz 2003.godine proširen je Program subvencioniranja poljoprivrednih kultura 
te planirano  Proraèunom 250.000,00 kuna. Interes poljoprivrednika bio je iznad svih oèekivanja i 
Proraèunom predviðena sredstva bila su premala da bi zadovoljila sve zainteresirane, te su sredstva za 
subvenciju za 2005. godinu poveæana na iznos od 400.000,00 kuna.
Tijekom 2004.godine utrošena su sredstva: za kupnju  9 plastenika ukupne površine 2.029 m2 te 
isplaæeno 108.655,29 kuna, za proizvodnju povræa, cvijeæa i sjemenja u zatvorenim prostorima 
(plastenicima) isplaæeno je 24.787,65 kuna, za proizvedene krastavce, feferone i šljive bistrice 
isplaæeno je ukupno 15.290,70 kuna, za podizanje višegodišnjih nasada jabuka, za 9.464 sadnica 
isplaæeno 75.712,00 kuna, loznih cijepova, za 5.000 cijepova  isplaæeno 20.000,00 kuna, kupina, za 
2820 sadnica isplaæeno 14.100,00 kuna, za proizvodnju meda i dranje pèela isplaæeno je 64.610,00 
kuna ( za 1.987 košnica) i za kupnju sistema za navodnjavanje isplaæeno je 11.048,66 kuna.

KREDITIRANJE 
PODUZETNIKA KROZ 
PROGRAME MINISTARSTVA
Poduzetnik 2
Sa uvoðenjem Projekta Lokalni projekt razvoja-poduzetnik polovicom 2004. godine, završen je 
trogodišnji Program Poduzetnik. 
Programom Poduzetnik 1 i 2  u suradnji sa Podravskom i Zagrebaèkom bankom u Gradu je odobreno 
100 kredita u ukupnom iznosu od 51.736.748,00 kuna i otvoreno novih cca 300 radnih mjesta.   

Program za ene i mlade
Sa mjesecom oujkom završio je i Program za ene i mlade. Za provoðenje Programa Ministarstvo je 
odobrilo Gradu 2.400.000,00 kuna bespovratnih sredstava.
Kreditni potencijal iznosio je 4.400.000,00 kuna i podijeljen je za 52 poduzetnièka projekta mladih i 
ena. Poslovnim planovima predviðeno je 105 novo zaposlenih. 
Prema rezultatima ankete provedene meðu kreditiranim poduzetnicima u programu za ene i mlade, 
od ukupno 52 projekta aktivno je 46 obrta i poduzeæa, 4 tvrtke su zatvorene, 3 su obrta u mirovanju 
dok su 2 poduzetnika spojila tvrtke i osnovala novu tvrtku. Trenutno je zaposleno 85 osoba.
Iako je Ministarstvo gospodarstva, rada i poduzetništva pokrenulo niz novih projekata sa ciljem 
poticanja razvoja poduzetništva kao svoje partnere odabrali su uz banke samo upanije i na taj 
naèin onemoguæili poduzetnike u veæim gradovima da direktnom kontaktu sa svojom lokalnom 
samoupravom rješavaju svoje poduzetnièke projekte.

Ured u Koprivnici: Trg bana Jelaèiæa 6 – zgrada 
Veleuèilišta, prizemlje
Iskustva zemalja EU poput Irske, Èeške, Slovaèke, 
Maðarske i Poljske pokazala su da je najbra 
prilagodba gospodarstva i lokalne zajednice 
pojedine zemlje opæenito, standardima EU 
te najviši stupanj iskorištenja instrumenata 
pretpristupne i pristupne strategije EU bio u 
zemljama koje su pristupile procesu pridruivanja 
aktivno, kreirajuæi vlastite razvojne agencije. 
Svrha razvojnih agencija je proaktivan pristup 
potencijalnim investitorima, praæenje i traenje 
partnera za projekte koje financira EU putem 
razlièitih fondova a u cilju unapreðenja 
kvalitete ivota, ivotnog standarda graðana, 
zapošljavanja, konkurentnosti poduzetništva i dr. 
Koprivnièki poduzetnik je suosnivaè 
Razvojne agencije sjever- DAN zajedno s 
GradomVaradinom gdje je i sjedište Agencije, 
Gradom Bjelovarom, Gradom Viroviticom i 

Meðimurskom upanijom. Znaèaj osnivanja ove 
Agencije je da se prvi puta interesno povezuju 
gradovi ne samo unutar jedne upanije veæ i 
šire èineæi znaèajni subjekt za sudjelovanje u 
aktivnostima kako što više povuæi sredstava iz 
pretpristupnih fondova Europske unije za razvoj 
poduzetništva a time i zapošljavanja na tom 
podruèju.
Dosadašnje aktivnosti u Koprivnici:
Sudjelovanje u izradi benchmark studije o 
direktnim stranim ulaganjima (FDI) u RH koje je 
provodila Poduzetna Hrvatska, tvrtka USAID-
a. Voditelj studije je P.J. Daly, dugogodišnji 
predsjednik Irske razvojne agencije koji nam je 
prenio iskustva Republike Irske u privlaèenju 
direktnih stranih ulaganja. Rezultati studije 
prezentirani su u srpnju na skupu o FDI u Opatiji 
a prema kojima se Koprivnica našla u vrhu 
intresantnih podruèja za investiranje u Republici 
Hrvatskoj.Osim iskazanog interesa poduzetnika za 

parcele u poslovnoj zoni DRAVSKA sve  
više interesa poduzetnici iskazuju i prema 
poslovnoj zoni RADNIÈKA zbog njenog vrlo 
dobrog  prometnog poloaja – smještena uz 
eljeznièku prugu i cestu za Osijek.
Upravo zbog dobrog prometnog poloaja 
interes za izgradnju poslovnih  objekata na 
više od 60.000 m2 kupnjom graðevinskih 
parcela iskazalo je društvo PEVEC Zagreb 
d.o.o..
Buduæi je  poduzetnièka zona namijenjena  za 
veæe trgovaèke sadraje,  obrtnièke djelatnosti 
i tihe proizvodne djelatnosti  društvo Pevec 
Zagreb d.o.o. izgraditi æe do polovice  2006. 
godine proizvodno prodajni centar PEVEC 
Koprivnica.
Proizvodno prodajni centar PEVEC Koprivnica 
obuhvatiti æe sav prodajni asortiman Grupe 
Pevec koji obuhvaæa 14 programa odnosno 
214 razlièitih asortimana s više od 60.000 
artikala, kao i proizvodni program aluminijske 
i plastiène stolarije te ploèastog namještaja. 
Izgradnjom centra Pevec Koprivnica  otvoriti 
æe se preko 100 novih radnih mjesta.

Ksenija Ostri, dipl. oec., direktor Koprivnièkog poduzetnika d.o.o.
Jasmina Strièeviæ, dipl. oec., proèelnica upravnog odjela za financije i poticanje poduzetništva 

RAZVOJNA AGENCIJA 
SJEVER
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Upravni odjel za komunalno gospodarstvo, prostorno ureðenje i zaštitu okoliša 

PROVOÐENJE IDEJE ODRIVOG 
RAZVOJA
Gimnazija
Na zajednièkoj sjednici upanijskog poglavarstava 
Koprivnièko-krievaèke upanije i Gradskog 
poglavarstva Grada Koprivnice odranoj 
30.11.2004 prihvaæen je koncept izgradnje 
zgrade Gimnazije po modelu P.P.P. (privatno 
javno partnerstvo). Grad i upanija zajednièki æe 
provesti taj model izgradnje koji se u zemljama 
Europe uspješno primjenjuje. Njegove prednosti 
su ponajprije u tome što se privatni sektor aktivno 
ukljuèuje izgradnju graðevina za javne potrebe.     
Prema tom modelu «privatni sektor» financira 
izvedbu projekta od gradnje do odravanja 
i upravljanja graðevinom tijekom trajanja 
«koncesije», a «javni sektor» plaæa ugovorenu 
tzv. jedinstvenu mjeseènu ratu otplate za cijelo 
vrijeme trajanja ekonomskog vijeka škole, što 
prema iskustvima zemalja EU za srednje škole 
iznosi od 25 do 30 godina.
U sluèaju Gimnazije Koprivnica po procjeni 
inicijalnih ( graðevinskih ) troškova ukupna 
planska vrijednost bi bila oko 66 milijuna kuna. 
Projektnim zadatkom predviðena je izgradnja 
škole sa sportskom dvoranom kapaciteta 3000 
posjetitelja.
Grad Koprivnica je do sada uloio preko 3 milijuna 
kuna za projektnu dokumentaciju za koju je 
ishoðena graðevinska dozvola, Grad je darovao 
zemljište i osigurao komunalnu infrastrukturu.
U tijeku je priprema potrebne dokumentacije 
za raspisivanje natjeèaja za predkvalifikaciju 
te Javni natjeèaj za «Dodjelu prava graðenja» 
s adekvatnim Ponuditeljima kako bi gradnja 
zapoèela u proljeæe 2006. godine, a nastava u 
školskoj godini 2007/2008.

Zaštita okoliša
Sanacija odlagališta “Piškornica”
Grad Koprivnica je zajedno s GKP Komunalca 
te Fondom za zaštitu okoliša i energetsku 
uèinkovitost pristupio sanaciji odlagališta 
komunalnog otpada «Piškornica». Ukupna 
investicijska vrijednost ureðenja i sanacije 
komunalnog otpada «Piškornica» je 55.535.000,00 
kuna.
Nositelj investicije je GKP Komunalac d.o.o. 
Koprivnica , a izvoðaè radova je Koming d.o.o. 
Koprivnica. Prema planu investicija izvori 
financiranja za realizaciju programa sanacije 
odlagališta su Fond za zaštitu okoliša i energetsku 
uèinkovitost u iznosu od 22.214.000,00 kuna, a 
preostali dio Grad Koprivnica i GKP Komunalac. 
Radovi na ureðenju i sanaciji odlagališta 
komunalnog otpada «Piškornica» trajati æe 
narednih pet godina sa predviðenim završetkom 
do 30.06.2009. godine.
Provoðenjem mjera sakupljanja i odvajanja 
korisnog otpada smanjile bi se kolièine otpada 
za ugradnju u odlagalište, a time omoguæilo 
produenje vijeka eksploatacije.

Priznanje za najbolju praksu u lokalnoj 
samoupravi u 2004. godini
U 2004. godini Savez Udruge gradova i Udruge 
opæina Republike Hrvatske, pod pokroviteljstvom 
Središnjeg dravnog ureda za upravu i Vijeæa 
Europe, pokrenuo je Program najbolje prakse 
u lokalnoj samoupravi, kao dio meðunarodnog 
projekta koji je pokrenulo Vijeæe Europe, a 

u svrhu širenja informacija o najboljoj praksi 
jedinica lokalne samouprave u javnosti i razmjene 
te prakse meðu lokalnim vlastima. Sudjelovalo 
je 550 opæina i gradova, a Grad Koprivnica je 
uz Crikvenicu dobio najveæi broj priznanja, te 
je to dokaz da graðani Grada Koprivnice imaju 
najbolju gradsku upravu, da Grad Koprivnica 
na najefikasniji naèin rješava probleme svojih 
graðana i podie kvalitetu ivota u gradu

Prostorno ureðenje 
Prostorni planovi
Radi unapreðenja prostornog ureðenja i stanja 
u prostoru donose se prostorni planovi kojima 
se odreðuje svrhovita organizacija, korištenje 
i namjena prostora te mjere za unapreðenje i 
zaštitu prostora na cijelom teritoriju Grada. U 
tijeku 2005. godine donijeti slijedeæi detaljni 
planovi ureðenja: DPU «Lenišæe zona jug», 
Izmjene i dopune DPU centralne gradske èetvrti 
«Dubovec». U izradi su slijedeæi planovi: DPU «Blok 
Svilarska», DPU «Lenišæe-zona istok». 
U skladu sa Zakonom o prostornom ureðenju 
i Programom mjera za unapreðenje stanja u 
prostoru, Grad Koprivnica izraðuje Prostorni plan 
ureðenja Grada Koprivnice, te je zbog promjene 
koridora brze ceste Vrbovec-Gola potrebno 
ponoviti javnu raspravu.
U sklopu Projekta sreðivanja zemljišnih knjiga 
provode se katastarske izmjere za katastarsku 
opæinu Reka i dijelove katastarskih opæina 
Glogovac (naselje Bakovèica) i Kunovec (naselje 
Kunovec Breg) s ciljem uspostave aurne, toène 
i pouzdane Baze zemljišnih podataka, ukupne 
vrijednosti  5.910.045,00 kuna bez PDV-a. 
Financijska sredstva osiguravaju Grad Koprivnica, 
Dravna geodetska uprava i Koprivnièko-
krievaèka upanija u slijedeæim omjerima: Grad 
Koprivnica 55 % iznosa, Dravna geodetska 
uprava 40 % iznosa, Koprivnièko-krievaèka 
upanija 5% iznosa. 

Zaštita spomenika kulture i sakralnih objekata
Grad Koprivnica podrava obnovu zaštiæenih 
objekata kulture na podruèju grada te svake 
godine sudjeluje u financiranju velikog broja 
projekata zajedno s Ministarstvom kulture U 
sklopu programa zaštite spomenika kulture je 
u 2005. godini nastavljena sanacija kapele Sv. 
Duh na gradskom groblju za koju æe se utrošiti 
400.000,00 kuna. Sanirano je krovište upne crkve 
Sv. Nikole u Koprivnici u iznosu od 700.000,00 
kuna od èega grad financira 450.000,00 kuna. 
Grad sudjeluje u financiranju izrade detaljne 
dokumentacije Crkve Sv. Trojice u Koprivnici 
zajedno s Ministarstvom kulture za što je utrošeno 
50.000,00 kuna. 

Komunalno 
gospodarstvo
Program odravanja komunalne infrastrukture 
obuhvaæa slijedeæe aktivnosti: javna rasvjeta, 
odravanje javnih i zelenih površina, odravanje 
nerazvrstanih cesta, površinska odvodnja te ostala 
odravanja. 

Odravanje javnih i zelenih površina
Odravanje javnih površina vrši se na ukupnoj 
površini više od 28 hektara ili 280.176 m2 površine 
za što se godišnje utroši oko 3.000.000,00 kuna. 
Od novih nasada izdvajamo sadnju drvoreda 
u Ulici kneza Domagoja, Ulica Braæe Radiæa od 
Ulice Stari Breanec do potoka gdje su zasaðeni 
ukrasni glog, hrast, javor i ukrasna ljeska za 
što je izdvojeno 12.000,00 kuna. Na rotoru u 
Krievaèkoj ulici ureðen je novi cvjetnjak na kojem 
je povodom Dana planete zemlje gradonaèelnik 
Zvonimr Mršiæ zasadio trešnju. Kao i svake godine 
popunjena su djeèja igrališta na podruèju grada 
novim spravama. 

Odravanje javne rasvjete 
Program odravanja javne rasvjete obuhvaæa 
odravanje ispravnosti postojeæih rasvjetnih tijela. 
Obnovljeni stupovi javne rasvjete na Zrinskom trgu 
u Trgu bana J. Jelaèiæa, Trgu Mladosti, Školska, 
Antuna Nemèiæa, prolaz uz Kuglanu. Osposobili 
javnu rasvjetu na parkiralištu u Kolodvorskoj, u 
odvojku Varadinske ceste kod groblja, na Trgu 
kralja Zvonimira. Postavljena su nova rasvjetna 

tijela u Starigradu, u Ulici Mire Bano, u Ulici 
Teofila Hana, u Nemèiæevom dolu, u Gupèevoj ulici 
kod potoka, u Ulici hrastova, Crnogorskoj ulici, 
Ulici Kneza Branimira, u Èombrovom put, u ulici 
Brune Bušiæa, Ulici Ivana Trnskog i Koprivnièkoj 
ulici u Reki. 

Odravanje nerazvrstanih cesta
Tekuæe odravanje ulica odnosi se na odravanje 
šljunèanih ulica, odravanje asfaltiranih ulica, 
odravanje bankina, odravanje odvodnje, 
odravanje prometne signalizacije te odravanje 
prilaza garaama i stambenim objektima za što se 
godišnje utroši preko 3.000.000,00 kuna.
Od znaèajnih radova moemo spomenuti ureðenje 
pristupnih puteva na Trgu mladosti.

Maja Ištvan Krapinec, dipl. ing. arh., proèelnica 
Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo, 

prostorno ureðenje i zaštitu okoliša
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UPRAVA U SLUBI GRAÐANA
Sluba Ureda Grada

neæemo puno pisati, zato:
posjetite nas,
saznajte što radi gradonaèelnik, Poglavarstvo, 
Vijeæe
koji su natjeèaji u tijeku
postavite pitanje gradskoj upravi
budite u tijeku svih društvenih zbivanja u 
gradu i još mnogo korisnih informacija na
www.koprivnica.hr

Transparentnost rada svih tijela gradske vlasti
I ove godine gradska uprava poduzela je niz 
mjera u cilju osiguranja potpune transparentnosti 
lokalne vlasti i ukljuèivanja graðana u procese 
odluèivanja. Povezanost sa graðanima bitno je 
za lokalne vlasti ukoliko ele obaviti svoj osnovni 
zadatak a to je ispuniti oèekivanja biraèa.
Kroz dostupnost i otvorenost gradske uprave 
elimo:
- biti bolje obaviješteni o oèekivanjima graðana
- osigurati utjecaj graðana na buduænost grada
- uèiniti gradsku upravu pristupaènom i 
fleksibilnom
- razviti uzajamno povjerenje izmeðu graðana i     
  gradske vlasti

Što smo u tom cilju uèinili: web stranica / 
pitanja gradskoj upravi elektronskom poštom 
/besplatni telefon za graðane / slubenik 
za informiranje / radio emisije u kojima na 
pitanja graðana odgovara gradonaèelnik 
osobno / svakodnevno primanje graðana u 
uredu gradonaèelnika / gradski sanduèiæ / 
zborovi graðana u mjesnim odborima.

Web stranica Grada Koprivnice
Naši djelatnici svakodnevno brinu o tome da 
informiraju graðane putem web stranice o svim 
aktivnostima gradske vlasti od protokolarnih 
dogaðanja do slubenih sjednica i odlukama koje 
donose Gradsko vijeæe i Gradsko poglavarstvo.
Nemate li kod kuæe raèunalo ili pristup internetu, 
nije problem, ako imate znanja i volje, u Domu 
mladih, Hrvatske dravnosti 10, imate besplatan 
pristup internetu i moete pregledati gradske web 
stranice i pronaæi sve što vam treba. Na stranici 
su objavljeni i svi novi telefonski brojevi Gradske 
uprave, a novi broj centrale je 279 555.
Pitanja gradskoj upravi elektronskom poštom
Ukoliko imate neko pitanje za gradsku upravu, 
sugestije, primjedbe, nove ideje i elite ih sa 
nama podijeliti, to moete uèiniti putem e-mail 
adrese koprivnica@koprivnica.hr  To je adresa za 
sva vaša pitanja na koja djelatnici gradske uprave 
odgovaraju u što je moguæe kraæem roku. U 2005. 
godini tim putem bilo je upuæeno Gradskoj upravi 
82 pitanja. Drago nam je što su graðani prepoznali 
i prihvatili ovakav naèin komunikacije.
Komentar jednog od graðana koji je postavio 
pitanje gradskoj upravi elektronskim putem:

Subject : Pitanje za gradsku upravu  
E-mail pošiljaoca: z.vugrinec@email.t-com.hr  
Naslov teme: zahvala  
Tekst poruke:  
POŠTOVANI! U ime stanovnika ulice Èomborov 
put najsrdaènije se zahvaljujemo na iskazanom 
razumijevanju i inventivnosti prilikom rješava-
nja problema uliène rasvjete u našoj ulici! S 
poštovanjem! Stanovnici ulice Èomborov put

Besplatni telefon za graðane
S obzirom da gradska uprava postoji radi graðana 
i mora biti otvorena za sva njihova pitanja i 
zahtjeve, a da  troškovi telefonske komunikacije 
iziskuju i novèane izdatke, odluèeno je da se otvori 
besplatni telefonski broj za graðane 0800385048. 
Poziv na taj broj ne znaèi  rješavanje  nekog 
sloenog problema tog trenutka  ali zato moete 
dobiti informaciju primjerice: koji je slubenik 
u Gradu nadlean za vaš problem, kakvi su vam 
dokumenti potrebni za ostvarivanje nekog prava, 
gdje moete pronaæi traenu informaciju, u kojoj 
je fazi rješavanja vaš zahtjev,  kojoj se ustanovi 
trebate obratiti ako Grad nije nadlean za vaš 
problem i sl.

Radio emisije i prijem stranaka u uredu 
gradonaèelnika
- svaki utorak od 10,30 do 11,00 sati u emisiji 
«Koprivnièka svakodnevica» na Radio Koprivnici i
- svaki petak od 12,30 do 13,00 sati u emisiji 
«Gradskih 30» na Radio Dravi
gostuje gradonaèelnik i govori o aktualnim 
temama iz rada gradske vlasti. Emisije su 
otvorene za graðane koji imaju priliku pitati  
gradonaèelnika o svim temama iz nadlenosti 
Grada. 
Isto tako gradonaèelnik, uvijek spremno, u 
skladu sa raspoloivim vremenom, prima skoro 
svakodnevno graðane, pokušavajuæi riješiti  
njihove probleme ukoliko je to moguæe i  u 
nadlenosti je Grada Koprivnice. Tako je u 2005. 
godini gradonaèelnik primio na razgovor preko 
350 graðana. Gradonaèelnik ne samo da razgovara 
sa graðanima u svom uredu veæ to èini i na ulici i  
prigodom raznih društvenih dogaðanja u gradu. 
To pokazuje koliko je gradonaèelnik kao prvi 
èovjek grada otvoren prema graðanima i spreman 
na razgovor u svakom trenutku bez obzira na 
radno vrijeme. 

Zborovi graðana u mjesnim odborima
Komunikacija izmeðu gradske vlasti i graðana 
odvijala se isto tako putem zborova graðana u 
mjesnim odborima. Ove godine odrano ih je 5 
i to u MO Draganovec, Herešin, Štaglinec, Reka 
i Kunovec Breg. Trebalo bi ih biti što više jer je 
to prilika da gradska vlast èuje glas naroda i 
njihova oèekivanja kako bi ih mogla i ispuniti. 
Graðani, zatraite od svog Vijeæa MO da sazove 
zbor graðana ako imate prijedloge i neke nove 
inicijative za poboljšanje ivota u vašem naselju.
Svim ovim aktivnostima i  informiranjem graðana 
putem  medija, teimo  da Gradsku upravu 
uèinimo onakvom kakvu ele naši sugraðani. 
Pridruite nam se u tim nastojanjima svojim 
utiscima, komentarima i  prijedlozima jer 
uprava postoji radi graðana i rješavanja njihovih 
problema.

Projekt reforme lokalne samouprave 
sudjelovanjem graðana u Koprivnici.
Grad Koprivnica zapoèeo je ove godine 
sudjelovanje  u «Projektu reforme lokalne 
samouprave sudjelovanjem graðana» koji provodi 
u Hrvatskoj «The Urban Institute» neprofitna 
istraivaèka i savjetodavna organizacija iz  
Washingtona uz financijsku potporu   USAID 
– Amerièka agencija za meðunarodni razvoj 
.  Provedbu projekta u Koprivnici u cijelosti je 
sufinancirao USAID a Grad Koprivnica je temeljem 
potpisanog memoranduma o razumijevanju grad 
partner. Cilj projekta je stvaranje partnerstva 
graðana i grada, poticanje graðana da sudjeluju 
u procesu odluèivanja o lokalnim pitanjima i 
stvaranje preduvjeta za razvoj civilnog društva 
te time i naprednije i djelotvornije lokalne 
samouprave. Nakon orijentacijskog seminara, 
odrano je niz radionica u kojima su sudjelovali 
predstavnici obrazovnih i kulturnih institucija, 
mjesnih odbora, nevladinih udruga posebice 
mladih te zainteresirani graðani. Glavna 
tema radionica bila je sudjelovanje mladih u 
aktivnostima lokalne zajednice sa ciljem da Grad 
Koprivnica bude grad zadovoljnih mladih ljudi koji 
su informirani i  motivirani za aktivno i odgovorno 
sudjelovanje u lokalnoj zajednici. Završetkom 
radionica Konzultantski tim izradit æe i prezentirat  
Gradskom poglavarstvu projekt koji æe ponuditi 
naèin i alate kako postiæi postavljene ciljeve.

14.2.2005. zamjenik direktora Projekta Krzysztof 
Chmura predaje gradonaèelniku Zvonimiru Mršiæu 
povelju «Partner local goverments» 

12.4.2005. jedna od odranih radionica u sklopu 
Projekta reforme lokalne samouprave sudjelovanjem 
graðana u Koprivnici

Meðunarodna suradnja
Festival «U zvucima mjesta» smjestio Koprivnicu u 
meðunarodnu mreu gradova kulturnog turizma
Grad Koprivnica sudjeluje u meðunarodnom 
projektu «U zvucima mjesta» što ga u sklopu 
prekograniène suradnje jadranskih zemalja 
INTERREG IIIA provodi talijanska udruga Projetto 
musica. Koprivnica se opredijelila za razvoj 
turizma na osnovi kulturne i prirodne baštine. 
U središtu projekta je glazbeni festival koji se u 
gradovima-partnerima odrava tijekom ljeta. 
Istovremeno se radi na stvaranju mree podataka 
o manjim gradovima izvan velikih turistièkih 
destinacija, koji bogatstvom kulturne i prirodne 
baštine mogu zadovoljiti zanimanje turista koji 
sve više izbjegavaju masovnu ponudu, eleæi 
kraj u koji dolaze doivjeti svim osjetilima. 
Lanjsko sudjelovanje talijanskog glumca Vicenza 
Bocciarellija uz pratnju gitarista Marca Ferrija 
oznaèilo je poèetak ukljuèivanja Koprivnice u 
ovu meðunarodnu mreu, a tijekom godine je 
obavljeno i evidentiranje postojeæe kulturne i 
prirodne baštine koju Grad Koprivnica s opæinama 
Hlebine i Molve eli promovirati i ponuditi na 
turistièkom trištu. 
Ove su godine uslijedila dva ljetna nastupa 
vrsnih talijanskih umjetnika, gudaèkog ansambla 
Karmelos u Domu mladih krajem srpnja i 
puhaèkog kvinteta Kalamos koji se predstavio 
publici u Galeriji naivne umjetnosti u Hlebinama 
poèetkom kolovoza. Grad Koprivnica i Opæina 
Hlebine uvršteni su u publikaciju festivala koja je 
tiskana u 40 000 primjeraka i distribuirana po svim 
gradovima koje je festival obuhvatio u pet zemalja 
jadranske regije.

EU i Koprivnica
Europska unija je nacionalna zajednica nastala 
kao rezultat procesa suradnje i integracije koji 
je zapoèeo 1951. godine izmeðu šest zemalja. 
Nakon više od pedeset godina i pet proširenja 
Europska unija danas broji 25 drava èlanica, dok 
Hrvatska, Rumunjska, Bugarska i Turska imaju 
status kandidata. Zemlje èlanice Europske unije 
zajednièki rade na postizanju opæih ciljeva za 
dobrobit svih svojih graðana tako što promièu 
gospodarski i društveni napredak te visoki stupanj 
zaposlenosti. Stvaranjem podruèja bez unutarnjih 
granica postie se uravnoteeni i odrivi razvoj, 
snana gospodarska i društvena povezanost te 
utemeljenje gospodarske i monetarne unije. 
Ulaskom Hrvatske u Europsku uniju otvoriti æe joj 
se europski strukturni fondovi koji æe dodatno 

potaknuti rast gospodarstva i zaposlenosti. Grad 
Koprivnica redovito prati sve novosti vezane 
uz dogaðanja u Europskoj uniji, a posebno one 
koji se odnose na pristup Hrvatske Europskoj 
uniji. Regionalni razvoj, rast malog i srednjeg 
poduzetništva te poveæanje konkurentnosti na 
svjetskom trištu ciljevi su Europske unije za 
sljedeæe srednjoroèno razdoblje koji æe se poticati 
i ostvarivati putem brojnih projekata financiranih 
iz razlièitih europskih fondova. Grad Koprivnica 
je veæ ostvario inicijalne kontakte u više zemalja 
Europske unije, te oèekujemo da æemo u narednim 
mjesecima i mi biti partneri u èim više projekata 
vezanih uz rast i razvoj te društvenu i ekonomsku 
koheziju.
Pretpristupni fondovi i projekti EU

Grad Koprivnica  je u okviru programa CARDS 
prijavio projekt kojim bi se znatno poveæala 
ukljuèenost graðana u odluèivanje te poboljšala 
suradnja gradske vlasti s graðanima, gradskim 
institucijama i udrugama te dva projekta 
namijenjena edukaciji udruga. CARDS projekt 
obuhvaæa edukacijske programe za djelatnike 
gradske uprave te nabavu informacijske i 
komunikacijske tehnologije u cilju poveæanja 
uèinkovitosti i transparentnosti gradske uprave 
spram graðana. Projekt takoðer predviða niz 
radionica za mlade putem kojih bi se mlade 
ukljuèilo u proces odluèivanja na lokalnoj razini. 
U okviru pograniène suradnje prijavljen je 
projekt kulturne suradnje s Maðarskim gradom 
Kapošvarom, koji nosi naziv “Panonska paleta” a 
obuhvaæa niz aktivnosti vezanih uz glazbu, ples 
i narodne obièaje karakteristiène za Podravinu 
i Kapošvar. Trenutno je u pripremi još nekoliko 
projekata pograniène suradnje Slovenija - 
Hrvatska - Maðarska kojima bi se dodatno trebala 
potaknuti suradnja vezana uz poticanje malog 
i srednjeg poduzetništva i oèuvanje prirodnih i 
kulturnih resursa.

Gradsko vijeæe, Gradsko poglavarstvo 
i Upravni odjeli grada, nesmetano su 
funkcionirali, Sluba ureda grada obavlja 
struène, savjetodavne i tehnièke poslove za 
njih, kao što su pravni i informatièki poslovi, 
protokol i odnosi s javnoš-æu, pisarnica, radni 
odnosi i poslovi za mjesnu samoupravu i svi 
ostali pomoæno tehnièki poslovi.i.

Puhaèki kvintet «Kalamos»

Dubravka Kardaš, dipl. iur., tajnica grada
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Informativni bilten Grada Koprivnice

ÈESTITKE  
KOPRIVNIÈKIH UGLEDNIKA

Poštovani Koprivnièanke i Koprivnièanci,

zadovoljstvo mi je što vas i ove godine mogu 
pozdraviti ovim putem i zaeljeti sve najbolje u 
povodu Dana grada Koprivnice.
Kao predsjednik Uprave Podravke, 
kompanije koja je kljuè uspjeha koprivnièkog 
gospodarstva, mogu sa zadovoljstvom istaknuti 
da Podravka ove godine posluje dobro, trendovi 
poslovanja su pozitivni, naši kljuèni brandovi se 
dobro dre i to nam daje nadu da æe vaša i naša 
Podravka i dalje se razvijati u dobrom smjeru. 
Povezanost Podravke i Koprivnice je dobro 
poznata i o njoj sam pisao ovdje prošle godine. 
Da se ne ponavljam, mogu samo reæi da ta 
suradnja ide dalje i da Podravka ostaje sastavni 
dio Koprivnice, ali i obrnuto. Uostalom, i ove 
smo godine puno radili na suradnji s lokalnom 
zajednicom. Svakako bih istaknuo natjeèaj za 
djecu i mlade koji smo proveli u travnju i svibnju 
ove godine. U tom natjeèaju smo podijelili 200 
tisuæa kuna udrugama koje se bave djecom i 
mladima i koje redovito unaprijeðuju i diu 
na višu razinu status i poloaj djece. Mogu 
reæi da smo vrlo zadovoljni odazivom, kao i 
programima udruga i zaista sam uvjeren kako 
su sredstva stigla na pravu adresu i da od njih 
djeca i mladi grada Koprivnice imaju veliku 
korist. 
To, naravno, nije jedina pomoæ koju pruamo 
koprivnièkim udrugama. elimo biti društveno 
i lokalno odgovorna kompanija, stoga 
pomaemo i sport, i profesionalni i amaterski, 
kroz kojeg takoðer prolazi velik broj djece i 
time dajemo doprinos njihovom zdravijem i 
aktivnijem naèinu ivota. Nismo imuni ni na 

kulturna dogaðanja u gradu, pa smo znaèajno 
pomogli gostovanje mjuzikla Chicago. Tim 
sponzorstvom eljeli smo pomoæi poboljšanju 
kulturne scene u gradu Koprivnici, a sukladno 
moguænostima podupiremo i ostale kulturne 
dogaðaje, kao što pomaemo i brojnim 
sportskim klubovima, te raznim neprofitnim 
udrugama (primjerice, Udruzi invalida donirali 
smo velik iznos za kupnju vozila) s podruèja 
grada Koprivnice. Smatrali smo da æe izvedba 
svjetski poznatog mjuzikla Chicago znatno 
podiæi kulturnu ponudu grada Koprivnice. 
Naime, Podravka je sastavni dio grada 
Koprivnice pa na i te naèine elimo pomoæi 
u poboljšanju sadraja koje grad nudi svojim 
graðanima (meðu kojima je, naravno, i velik 
broj Podravkaša).

Sve su to razlozi zbog kojih vjerujemo da puno 
znaèimo u ovom gradu i da puno dajemo za 
poboljšanje uvjeta ivljenja u njemu. Naravno, 
uvijek ima prostora za napredak i zato vjerujem 
da æemo i iduæih godina puno uèiniti kako 
bi graðani Koprivnice što kvalitetnije ivjeli. 
Uostalom, i sam volim reæi da se veæ osjeæam 
kao Podravec i Koprivnièanec, i doista mi je 
lijepo raditi u ovom gradu.
Stoga još jednom, u osobno ime, i ime 
Podravke, elim sve najbolje u povodu Dana 
grada uz elju da se i nadalje odri štih 
prekrasno ureðenog malog srednjeeuropskog 
grada.

S poštovanjem,
Darko Marinac

predsjednik Uprave Podravke d.d.

Radeæi više od dvadeset godina u meðunarodnom 
biznisu posjetio sam razlièita mjesta diljem svijeta. 
Tijekom godina razvio sam naviku prouèavanja 
povijesti zemlje i mjesta koje posjeæujem. Obièno 
zapoènem s nekim internacionalnim vodièima pa 
onda kreæem na paljivo odabrane povijesne knjige. 
Naravno da sam ponovio svoj ritual prije nego što 
sam prvi puta posjetio Koprivnicu 1997. godine, 
meðutim shvatio sam da mi uobièajeni vodièi 
baš i neæe puno pomoæi. Koprivnica je u tim 
knjigama postojala samo kao mala toèka na karti. 
Sreæom, neki od prvih ljudi koje samo upoznao 
ovdje ponosno su mi poklonili literaturu koja 
mi je slikovno i rijeèima predoèila kako me moje 
putovanje dovelo u velièanstven kraj i grad.  
Kada sada prouèavam te iste knjige, nakon gotovo 
tri godine boravka u Koprivnici, uvijek se nasmiješim 
kada proèitam sljedeæi odlomak: “...lokacija na 
kojoj je (Koprivnica) sagraðena, omoguæila je spoj  
meðu razlièitim narodima  i sa šireg geografskog 
stajališta - meðu dvijema razlièitim kulturama – dala 
je Koprivnici buduænost breg napretka...”.  Moda 
su veæ tada pomislili na Carlsberg ili Hartmann, ili 
su èak imali neke druge meðunarodne kompanije 
na umu, tko zna. Unatoè èinjenici da neki ljudi 
doivljavaju Koprivnicu kao relativno malen 
grad, ona je proširila svoje meðunarodne veze. Iz 
Koprivnice se izvoze mnogi zanimljivi proizvodi, i 
to ne samo u ostale zemlje regije nego i u zemlje 
Europske unije, te mnogobrojne daleke zemlje. 
Meðunarodni umjetnici dolaze u Koprivnicu, 
meðunarodne organizacije doivljavaju okoliš kao 
zanimljiv i jedinstven, a posjetio nas je i velik broj 
razlièitih nogometnih i rukometnih klubova. Po 
meni, to je kako vano tako i zabavno. Ne postoji 
puno gradova velièine Koprivnice koji to za sebe 

mogu reæi. I moda je to nešto što bi Koprivnica 
trebala još više razviti u buduænosti. Sigurno vidim 
neke nove moguænosti za takav razvoj.
Èinjenica što sam stranac, gotovo jedini, koji ivi 
u Koprivnici je vrlo posebno iskustvo. Mnogi misle 
da je to jako teško: teak jezik, mala zajednica u 
kojoj se svi poznaju te su i èesto u rodbinskoj vezi... 
U mojoj obitelji uvijek su nas privlaèile teške stvari, 
pa sam bio spreman. Ali unatoè svim oèekivanjima, 
moja obitelj i ja doèekani smo u ugodnoj i 
radoznaloj atmosferi. Cijelo vrijeme smo se osjeæali 
dobrodošli. Prirodno, «istièemo se» obzirom da smo 
gotovo jedini stranci u gradu, i samo povremeno 
netko pita: “Zašto bi stranac trebao ivjeti ovdje. 
Ne bi li, umjesto tog stranca, netko odavde mogao 
voditi kompaniju”. Ali, sveukupni dojam koji smo 
stekli je toplina i radoznalost. 
Dakle, draga Koprivnico: èestitke za roðendan! 
Poelio bih ti da se nastaviš razvijati, od same sri 
povijesti kao mjesto koje omoguæuje spoj razlièitih 
naroda, i da u tome napreduješ. Sa svim svojim 
kvalitetama (zelene površine i priroda, raznolika 
umjetnost, ljubazne i tople ljude, kompanije u 
usponu, samo da spomenem neke...), imaš sve 
odlike za daljnji napredak. Iskoristi pametno ove 
kvalitete i prosperirat æeš.  
Graðanima Koprivnice elim poruèiti: mnogi od 
Vas u svojem svakodnevnom ivotu ne razmišljate 
i ne cijenite dovoljno kvalitete svojeg grada. 
Naðite vremena da to uèinite i razmislite o svim 
moguænostima koje ovdje postoje te suraðujte s 
ciljem korištenja tih kvaliteta kako bi Koprivnica 
postala èak još ljepšim mjestom za ivjeti.

Jorn Pedersen, 
direktor Carlsberg Croatia d.o.o.

Vjerujemo da puno znaèimo u ovom gradu 
i da puno dajemo za poboljšanje uvjeta 
ivljenja u njemu. Naravno, uvijek ima 
prostora za napredak i to nas obvezuje da i 
iduæih godina puno uèinimo kako bi graðani 
Koprivnice što kvalitetnije ivjeli.

Draga Koprivnico: èestitke za roðendan! 
Poelio bih ti da se nastaviš razvijati, od same 
sri povijesti kao mjesto koje omoguæuje spoj 
razlièitih naroda, i da u tome napreduješ. 
Sa svim svojim kvalitetama imaš sve odlike 
za daljnji napredak. Iskoristi pametno ove 
kvalitete i prosperirat æeš.

Gledano iz ugla aktualne gradske vlasti, proteklih 
je godinu dana imalo dva opreèna lica. Troèlana 
vladajuæa koalicija ulazila je u izbornu 2005. s 
mnoštvom neriješenih pitanja i dilema. Kljuèni 
su problem bile kapitalne investicije, o kojima se 
puno govorilo tijekom proteklog èetverogodišnjeg 
mandata. One su bile i temelj na kojem je SDP 
s HSLS-om, kasnije Librom, 2001. gradio svoja 
predizborna obeæanja, dijelom i na temelju svojih 
vizija iz 1997., nerealiziranih zbog nedovršenog, 
toènije prepolovljenog, mandata kao posljedice 
izbijanja poznate “koprivnièke krize”. Taj je 
program nakon izbora prihvatio i HSS, tako da je 
novoformirano Gradsko poglavarstvo imalo jasni 

program investicijskih prioriteta.
No, još tijekom saborskih rasprava o proraèunu za 
tekuæu godinu bilo je lako uoèljivo da u Koprivnici 
baš i neæe biti guve na gradilištima, osim one na 
rekonstrukcijama gradskih ulica, što se mahom 
financira iz vlastitih sredstava. Vlada desnoga 
centra, predvoðena HDZ-om, nije imala previše 
sluha za koprivnièke prioritete, pa u proraèun 
nisu ušla poèetna sredstva za gradnju koprivnièke 
gimnazije. Uz objektivne probleme resornog 

ministarstva u kreiranju proraèuna, u kuloarima 
su se èule i ocjene da je taj projekt, koji je u 
meðuvremenu dobio i strukovnu nagradu za svoju 
inovativnost, “predimenzioniran” i “preraskošan”, 
dakle i preskup.
U rano proljeæe bilo je jasno da neæe poèeti ni 
gradnja gradskog proèistaèa, jer je zbog albe 
odbijenog ponuðaèa dravno povjerenstvo 
poništilo natjeèaj. Indikativno je da se natezanje 
oko toga nastavilo i nakon izbora, jer se tu 
sukobilo nekoliko teško pomirljivih interesa. 
Dravno je povjerenstvo optuivalo Grad da 
je naèinio “više proceduralnih propusta”, a iz 
Koprivnice su stizale optube da su sve primjedbe 

imale “politièku pozadinu”, kako radovi ne bi 
zapoèeli do izlaska na birališta.
Treæe je neugodno iznenaðenje bilo vezano uz 
gradnju bazena, zbog kojeg su 2004. lansirane 
i gradske obveznice. Tu je došlo do oèitog 
“kurcšlusa” izmeðu investitora i projektanata, 
što je dijelom išlo i na dušu samoga Poglavarstva. 
Pokazalo se, naime, da je cijena gradnje daleko 
veæa nego što se prvotno predviðalo, navodno 
zbog preskupih tehnoloških rješenja i predviðenih 

materijala u izvedbenom projektu, tako da je 
preostalo da natjeèaj bude poništen, a da se 
projekt svede u planirane okvire.
Sve u svemu, gradonaèelnik Zvonimir Mršiæ prije 
15. svibnja nije mogao sjesti na bager i tako i tako 
uz prisustvo njemu omiljenih kamera i fotoaparata 
simbolièki oznaèiti stavljanje kamena temeljca u 
barem jednu od tih investicija.
Dodatni je razlog glavobolja gradske vlasti 
proizlazio iz spoznaje da troèlana koalicija 
neæe zajednièki izaæi na birališta. Razlog tome 
nije bio neki unutarnji sukob, veæ sporazum na 
dravnoj razini o ujedinjavanju Libre s HNS-om. 
U koprivnièkim uvjetima, optereæenim sukobima 
još iz razdoblja 1997. – 2001., to nije znaèilo 
širenje zajednièke izborne lista na narodnjake, veæ 
njihovo samostalno suoèavanje s biraèkim tijelom. 
SDP je, naime, smatrao da ih je HNS ranije “izdao”, 
jer je nakon izbora 1997. promijenio stranu, a i da 
se u meðuvremenu nije dogodilo ništa bitnijega 
što bi garantirao njihovu lojalnost. Iza te naoko 
principijelne teze zapravo se prikrivala spoznaja, 
proizašla iz predizbornih anketa, da ujedinjeni 
HNS-liberalni demokrati u Koprivnici nema 
snaniju biraèku potporu, odnosno da su realno 
male šanse da preskoèi izborni prag. A glasovi 
baèeni “u bunar” favoriziranoj su koaliciji  SDP-a 
i HSS-a po metodi izraèuna mandata znaèili više 
nego da s još jednim partnerom dijeli vlast.
No, nekoliko tjedana uoèi izbora, kad su bile 
poznate sve kandidatske liste, situacija za Mršiæeve 
izabranike baš i nije bila tao blistava. Bilo je, 
doduše, jasno da æe socijaldemokratsko-seljaèka 
lista dobiti uvjerljivo najviše glasova, ali to nije 
moralo znaèiti i da æe ostati na vlasti. Na posredni 
je to naèin potvrðivala i tradicija da nijedan 
dotadašnji gradonaèenik nije uspio izboriti dva 
mandata. Problem je bio u tome što su sve liste, 
kao što se vidjelo iz predizbornih programa i 
retorike kojim su oni bili praæeni, bile usmjerene 
protiv koalicije “crvenih” i “zelenih”. Polovièni je 
izuzetak bila jedino HNS-ova lista, predvoðena 
Mladenom Godekom, koja je izabrala politiku 
“ekvidistance” i od Mršiæa i od oporbe, kritizirajuæi 
neke poteze i jednih i drugih.
Ispitivanje javnoga mnijenja, i javno i ono koje su 
interno provodile neke stranke, pokazivalo je da 
Mršiæeva lista dobiva oko polovice mandata, da 
HDZ, voðen netom imenovanim potpredsjednikom 
Vlade Damirom Polanèecom moe doseæi oko 
18 – 20 posto glasova, kako šanse za prolaz ima 
nezavisna lista “sindikalista i poduzetnika”, da 
bi kojeg vijeænika mogla dobiti i umirovljenièka 
stranka. Naposljetku, bilo je svima znano je da je 
i LS, voðen bivšim gradonaèelnikom Draenom 
Saèerom i pojaèan koalicijskim partnerom HSLS-
om, bio u Koprivnici daleko snaniji nego u drugim 
dijelovima zemlje. Jedna od simulacija izbornih 
rezultata, temeljena i na èinjenica je u anketama 
bilo i puno onih koji se još nisu odluèili za koga æe 
glasovati, ili to nisu eljeli iskazati, govorila je da 
bi SDP i HSS mogli dobiti 12 vijeænika. Dovoljno 

bi to bilo da postanu snana oporba novoj vlasti, 
interesno okupljenoj oko HDZ-a.
Izborni su rezultati, meðutim, za obje strane 
predstavljali pravi šok. Pokazalo se da to zapravo 
i nisu bili izbori u uobièajenom smislu te rijeèi, 
slièno kao i oni kod cjelovite promjene vlasti 
1990., nego svojevrsni referendum o dotadašnjem 
gradonaèelniku i njegovim suradnicima. Mršiæ, 
naime, ne samo da je dobio sve glasove koje su mu 
garantirale predizborne ankete, nego i potporu 
velike veæine onih neodluènih graðana. Štoviše, 
neke su naknadne analize, temeljene na postotku 
izlaska na birališta, pokazale da nije glasovao dio 
glasaèa blizak HDZ-u, LS-u, HNS-u i strankama 
desne provenijencije. Oni su oèito procijenili da ne 
mogu bitnije utjecati na konaèni ishod.
Kao što je poznato, Mršiæeva je lista dobila 
ogromnih 72 glasova, tako da je on osobno 
bio i najveæi SDP-ov dobitnik lokalnih izbora u 
Hrvatskoj. Najbolji je hrvatski izborni rezultat 
imala i upanijska lista HSS-a i SDP-a, koju je vodio 
Josip Frišèiæ. Gradski je rezultat povrðivao tezu 
da su graðani prihvatili SDP-ova objašnjenja da 
spomenute kapitalne investicije nisu krenule samo 
zato što je središte podravsko-prigorske upanije 
“u politièkoj nemilosti” središnjih vlasti, što HDZ 
oštro demantira. Njegov gradski èelnik Damir 
Polanèec takav stav gradi i na èinjenici da se u 
Ministarstvu zdravstva izborio za nastavak radova 
u koprivnièkoj bolnici, obustavljenih za mandata 
prethodnog ministra.
Danas u Gradskom vijeæu imalo za višestranaèje 
doista  nesvakidašnju èinjenicu da tu sjede 22 
vijeænika s pobjednièke liste i samo tri oporbena 
èlana. Oni koji imaju due pamæenje ironièno 
govore da je nekada u jednostanaèkom 
komunistièkom sustavu u klupama tadašnje 
koprivnièke opæine bilo bitno više “disidentski” 
usmjerenih odbornika i “solo-igraèa” nego što 
je sada oporbenjaka. Nesporna je tek aktualnost 
stare uzreèice da “svaka vlast kvari, a apsolutna 
pogotovo”, no na SDP-u i HSS-u je da dokau 
zrelost svoga ponovljenog mandata. 
Ono što graðane moe ohrabriti svakako je 
podatak da je gradnja bazena u kolovozu ipak 
poèela, da su u tijeku završne pripreme za 
otpoèinjanje radova i na gradskom proèistaèu 
te da je u izradi i dokumentacija za gradnju 
gimnazije sa sportskom dvoranom po modelu 
javno-privatnog partnerstva. O potonjem se, 
doduše, mora oèitovati resorno ministarstvo, 
no nakon usvajanja u Saboru zakona o javno-
privatnom partnerstvu, raširenom u Europskoj 
uniji, ima nekih šanse da to postane pilot-projekt 
u hrvatskim okvirima. Iz lokalnog HDZ-a poruèuju 
da oni naèelno nisu protiv takve ideje, pa bi se 
napokon moglo oèekivati i strateško suglasje o 
tom vanom pitanju za razvoj Koprivnice.

eljko Krušelj

Jedna od simulacija izbornih rezultata, temeljena i na èinjenica je u anketama bilo i puno onih koji se još nisu odluèili za koga æe glasovati, ili to nisu eljeli iskazati, govorila je da bi SDP i HSS 
mogli dobiti 12 vijeænika. Dovoljno bi to bilo da postanu snana oporba novoj vlasti, interesno okupljenaoj oko HDZ-a

Mršiæ i bez slikanja na bageru dobio 
“referendumsku” potporu

Od predizborne neizvjesnosti do trijumfa vladajuæe gradske koalicije SDP-a i HSS-a

Èestitka upana graðanima Koprivnice

Dan grada, koji svi itelji Koprivnice, u ovu blagu 
i sunèanu podravsku jesen obiljeavaju brojnim 
manifestacijama i sveèanostima prigoda je da 
se istaknu  ostvareni rezultati u gospodarskom i 
društvenom razvoju.
Rezultati su to zajednièkog rada, nastojanja i 
napora gradske uprave i slubi, gospodarstva, 
kulturnih, prosvjetnih i ostalih ustanova a  uz 
punu podršku  svih graðana Koprivnice. 
Koprivnica kao najveæe i najjaèe gospodarsko i 

administrativno središte naše upanije razvija se 
svake godine sve bre i sve više u grad po mjeri 
èovjeka. I to ne po mjeri samo srednje ili starije 
generacije veæ i po mjeri mladih Koprivnièanaca. 
Dugoroèna strategija i promišljanje o znanosti kao 
najvanijem segmentu gospodarskog i ostalog 
razvoja rezultirali su da Koprivnica postane 
sveuèilišni centar iz kojega mladi ne  odlaze na 
školovanje veæ u njemu ostaju, završavaju studij i 
kao akademski graðani zapošljavaju i sudjeluju u 
njegovu daljnjem razvoju.
Razvojem komunalne infrastrukture, ureðenjem 

gradskih prometnica i okoliša Koprivnica 
je postala jedan od najljepših gradova u 
Hrvatskoj, a posredno ili neposredno doprinosi 
i razvoju okolnih opæina. Suradnjom gradskih 
i upanijskih vlasti podiu  se   materijalni 
uvjeti rada   u ustanovama kojima grad nije 
osnivaè. Materijalnom potporom školama i 
zdravstvenim ustanova  Koprivnica daje svoj 
doprinos u rješavanju vanih pitanja i problema 
od poboljšanja kvalitete zdravstvene zaštite 
do rješavanja nedostatka školskog prostora. 
Zajednièkim snagama krenuli smo  u projekt 

izgradnje zgrade nove gimnazije i nadam se da 
æemo ga  na zadovoljstvo svih, a posebno graðana 
Koprivnice uspješno dovesti do kraja.

I na kraju svim graðanima Koprivnice èestitam 
Dan grada uz elju da ostvare osobnu sreæu i 
zadovoljstvo i da uivaju u svakom kvartu svoga 
grada.

S poštovanjem
Josip Frišèiæ

upan Koprivnièko-krievaèke upanije

Dugoroèna strategija i promišljanje o 
znanosti kao najvanijem segmentu 
gospodarskog i ostalog razvoja rezultirali 
su da Koprivnica postane sveuèilišni centar 
iz kojega mladi ne  odlaze na školovanje 
veæ u njemu ostaju, završavaju studij i kao 
akademski graðani zapošljavaju i sudjeluju u 
njegovu daljnjem razvoju

poslijeizborni šampanjac na gradilištu gradskog bazena

gradonaèelnik opet nije mogao bez bagera oporba spala na tri vijeænika
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Informativni bilten Grada Koprivnice

NIKADA SE NIJE TOLIKO GRADILO

Gordana Polanèec
Recimo da sam dovoljno zado-
voljna s obzirom da ima dovoljno 
aktivnosti za mlade. Neke stvari 
mogle bi biti malo i bolje, no 
koliko vidim situacija se kreæe na 
bolje. Kao najveæe dostignuæe 
vidim poèetak izgradnje bazena 
i sportsko-rekreacionog centra. 
U buduænosti se nadam da æe 
Koprivnica postati veæe i bolje 
turistièko središte.

Franjo Šestak
Dobro mi je ivjeti u Koprivnici 
i zadovoljan sam. Puno se gradi 
i obnavlja. Sada se gradi nova 
bolnica, što je jako vano. Kada 
je ministar zdravstva Andrija 
Hebrang rekao da se u Koprivnici 
neæe graditi bolnica naš je gra-
donaèelnik odluèno rekao: “Ne 
trebaju nam oni, mi æemo bolnicu 
izgraditi bez njih!” I tako je i bilo 
- sada nam grade novu bolnicu. 
U narednih godinu dana bih htio 
da se još više urede, izgrade i ob-
nove pješaèke i biciklistièke staze.

Josip Nakiæ Alfireviæ
ivot u Koprivnici mi se sviða 
kao i svakom graðaninu koji ivi 
u najljepšem malom gradu u 
sredjoj Europi, trenutno jednom 
mjestu punom dinamike u kome 
se puno gradi, u kojem se sva-
kodnevno pojavljuju bolji uvjeti 
za ivot. Unatoè svih problema 
koji i svugdje postoje mislim da 
Koprivnica svaki dan u svakom 
pogledu pozitivno napreduje. 
U svakom sluèju bih izdvojio 
potrebe ulaganja u znanje na 
svim razinama, a posebno na 
razvoju visokoškolskog obra-
zovanja u suradnji s ekonomskim 
fakultetom iz Zagreba i stvaranje 
preduvjeta za buduæe autonom-
no visokoškolsko obrazovanje. U 
narednom periodu oèekujem da 
postignemo još bolje uvjete za 
potpuni razvoj u svim segmen-
tima, te da se Koprivnica dokae 
i ojaèa ne samo kao upani-
jsko središte nego i na dravnoj 
razini.

Nina Tomašinjak
Nije bas odlièno, ali je dobro. 
Premalo je mjesta za izlazak. 
Sviða mi se preureðenje cesta u 
centru, a oèekujem još izgradnju 
bazena i škole.

Marija Kuèina
Meni je super, ima dosta duæana. 
Ima dosta aktivnosti za mlade, a 
nadam se da æe se u buduænosti 
pojaviti još i više. Oèekujem 
otvaranje bazena.

Marija Polanèec
Lijepo mi je, naša Koprivnica 
je jako lijepa i ima mnogo 
manifestacija koje redovito 
posjeæujemo. Posljednjih godina 
sam jako zadovoljna. Uliène 
rasvjete, ulice same, nogostupi, 
ne znam što bih mogla reæi 
ljepše. Jako puno, jako lijepo 
i jako dobro. Kako je krenulo, 
mislim da æe biti samo još bolje.

Ana Jambrek
Odlièno, meni je super. Upisala 
sam fakultet u Koprivnici 
i mislim ostati ovdje. Kao 
najpozitivnije vidim izgradnju 
bazena i odobrenje fakulteta, 
a još bi bilo pozitivno kad bi se 
otvorila i menza za nas studente. 
Mislim da bi trebalo jos malo 
proširiti fakultet i nastaviti 
ureðivati centar grada, koji je 
po po mojem mišljenju jedan od 
najljepših u Hrvatskoj.

Vjekoslav Potoènik
Nije loše, no buduæi da sam ja u 
Koprivnici tek pet godina nisam 
jos udomaæen. U zadnjih dvije, 
tri godine u Koprivnici jako 
puno rade na ureðenju ulica, 
na komunalnoj infrastrukturi, 
a kako sam ja do sada ivio u 
Varadinu jako primjeæujem 
tu razliku. Mislim da bi se 
Koprivnica u buduænosti trebala 
industrijski oivjeti i  razvijati.

Arijana Šandl
Vidim da se puno pridonosi 
ureðenju grada i gradskih ulica. 
Èekam još dovršenje bazena, a 
svidjelo mi se i klizalište. Mislim 
da bi se trebali razvijati još više 
kao upanijsko središte što znaèi 
i u kulturnom ivotu. Zadovoljna 
sam što se glazbena škola 
napokon osamostalila. Trebalo 
bi biti više koncerata u gradu. 
Naravno, klasiène glazbe, više 
kazališnih predstava, a s drugim 
sam zadovoljna. 

Tea Ciber
U Koprivnici je lijepo ivjeti. Ima 
puno duæana, park mi se sviða. 
Sviða mi se klizalište i nadam se 
da æe biti i ove godine.

Aleksandar Bratkoviæ
Zanimljivo je i lijepo je ureðen 
grad. Ima puno zelenila i nema 
guve. Moda bi bilo dobro da 
ima više mjesta za izlazak. Kao 
pozitivnu stvar istaknuo bih Dom 
mladih i kreativnu èitaonicu 
gdje se ljudi drue, renoviranje 
Starèeviæeve, itd. Oèekujem 
još više programa i sadraja za 
mlade.

Tomislav Bratkoviæ
Dobro je ivjeti u Koprivnici. 
Pozdravljam akciju gradski bicikl 
i projekt nove gimnazije ali 
opet, s druge strane mora se dati 
prednost obrtnièkoj školi koja 
ima potencijala, elje i volje, ali 
se u nju ne ulae. Nadam se da 
æe se nastankom nove gimnazije 
ljudi posvetiti i obrtnièkoj školi. U 
buduænosti oèekujem ui centar 
grada bez vozila i daljnji razvoj 
Koprivnice u svim podruèjima.

Filip Lovkoviæ
Dobro je, ima puno zelenila. 
Sviðalo mi se klizalište, a htio bih 
još bolji stadion.

Saša ledinski
Zadovoljan sam, nije kompliciran 
grad i lako se snaæi. Imamo jako 
puno igrališta. Posebno mi se 
svidjelo klizalište. Mislim da bi u 
gradu trebalo izgraditi aerodrom 
jer bih ja hio biti pilot.

Ana Šternjak
Lijepo je ivjeti u Koprivnici zbog 
toga jer ima mnogo sadraja, kao 
naprimjer Dom mladih. Nadam 
se da æu se kupati u bazenu 
slijedeæe ljeto.

Anðela Turkalj
Lijepo je, sve mi je blizu, i doktori 
i trgovine, sve što mi treba. Ulice 
i ceste se popravljaju, bolnica se 
gradi. U buduænosti se nadam 
da æe biti još više radnih mjesta i 
zaposlenih.

Nenad Sobota
Sviða mi se noæni ivot. Svidjelo 
mi se i klizalište, a mislim da bi 
trebalo biti više koncerata.

Kristina Gai
Super je, grad je lijepo ureðen 
i ima puno duæana. eljela bi 
vidjeti više koncerata u našem 
gradu.

Marko Opaèiæ
Sviða mi se jer ima puno kafiæa 
i sadraja za mlade. Izgraðeni 
su rotori i dosta biciklistièkih 
staza. Trebalo bi više dogaðanja 
za mlade, kao i ukljuèiti mlade u 
odluke vezane za razvoj grada.

Marin Jakupiæ
U Koprivnici mi je dobro, a 
trebalo bi promijeniti noæni ivot 
koji više nije kao prije. Sviða mi se 
ova rekonstrukcija Starèeviæeve, a 
i bazeni su se poèeli graditi, što je 
jako pozitivno.

Matija eelj
Jako mi je lijepo ovdje, zato i 
jesam još uvijek ovdje i studiram, 
a ne u Zagrebu. Teško mi je 
izdvojiti tek ponešto pozitivno 
jer se u gradu stvarno dosta toga 
radi. Ulice se grade i obnavljaju, 
a sada æemo imati i bazen. 
Navodno æe to biti neki veæi 
kopleks, što je stvarno odlièno. 
Studentima bi definitivno trebala 
menza i studentski centar.

Neven Moferdin
ivot u Koprivnici je lijep i 
lagodan ivot. Grad je lijep, 
sve je za pet. Pohvalio bih 
gradonaèelnika i gradsku upravu 
jer vidim da se puno toga gradi 
u Koprivnici, primjerice grade 
se ceste i bazen, što je pozitivan 
napredak. Koprivnici bi trebala 
još jedna sportska dvorana, 
recimo. Kako ja igram tenis, volio 
bih vidjeti da se malo uredi i 
teniski klub.

Marko Jertec
Gradska vlast radi u interesu 
ovog grada i imamo 
gradonaèelnika koji radi za 
ljude. Ne samo u zadnjih godinu 
dana, nego u zadnjih pet godina 
dogodile su se velike promjene 
u gradu, na primjer poèelo se s 
izgradnjom bazena, ali osobno 
mislim da se prije trebalo krenuti 
u projekt izgradnje gimnazije. 
Trebalo bi svakako zadrati 
ekonomski fakultet, otvoriti nove 
poduzetnièke zone po uzoru na 
Varadin.

U kolovozu ove godine zapoèela je dugo 
oèekivana izgradnja Gradskih bazena u 
Koprivnici. Potpisivanjem Ugovora o izgradnji sa 
izvoðaæima « Zagorje-Tehnobeton d.d.» Varadin 
i «Elektrometal d.d.» Bjelovar, Gradonaèelnik 
Zvonimir Mršiæ slubeno je i « zakopao prvu 
lopatu ».  Radovi na izgradnji odvijaju se u skladu 
sa planiranim, tako da su sluèajni prolaznici ili 
oni radoznali koji su navratili do buduæeg Bazena 
mogli vidjeti napredak iz « velike rupe» .
Do sada su završeni vertikalni zidovi, nosivi stupovi 
u podrumu, a paralelno s tim ovih dana betonirat 
æe se stropna ploèa nad podrumom i korita 
bazena. 
Nakon te faze biti æe vidljive prve konture vodenih 
površina èetiri buduæa bazena.
U ovoj fazi ugovorenih radova obuhvaæena je 
kompletna izvedba prizemlja, što ukljuèuje i sve 
vodene površine kao i sadraje nuno potrebne za 
funkcioniranje bazena.
U prizemlju se grade èetiri bazena: veliki bazen za 
plivaèe dimenzija 25 x 17 m dubine 2,20 m, bazen 
za uèenje plivanja sa nagibom 17 x 9,2 m dubine 
od 80 do 130 cm, bazen za rekreaciju sa vodenim 
efektima rijeke, slapova leeæih, sjedeæih i stojeæih 
masaa površine 315 m2 dubine 1,30 m, te bazen 
za djecu površine 18 m2 dubine 30 cm .
Takoðer u prizemlju osim garderoba, sanitarija 
i ostalog potrebno za korištenje bazena nalazi 
se i ugostiteljski blok ( restoran i kafiæ ), i dva 
komercijalna prostora: prodavaonica sportske 

opreme, kiosk za novine i poslovni prostor za 
djelatnost koja se uklapa u koncepciju bazena.  
Spomenuti prostori davat æe se u zakup ili 
prodavati, prema uvjetima koji æe ovih dana 
biti objavljeni u lokalnim medijima i Internet 
stranicama Grada Koprivnice.
Na prvom katu nudit æe se prostor wellnessa , 
kozmetièkog i frizerskog salona kao i dvorane za 
fitness i teretanu i mali ugostiteljski prostor. 
Buduæi æe koprivnièki bazen biti æe i sadrajno 
bogatiji od veæ viðenoga u blioj i široj okolici. 
Tako da se osim škola plivanja, ronjenja , 
sinkroniziranog plivanja, a vrlo vjerojatno i 
skokova i vaterpola biti ponuðen i vodeni aerobik, 
teèaj za trudnice u vodi , teèaj za razgibavanje 
beba, škola plivanja za odrasle i dr.
Buduæi da je zatvoreni bazen tek prva faza buduæe 
rekreativne zone «Cerine» u kojoj je planirano i 
mnoštvo drugih sportsko-rekreativnih sadraja, 
prema dosada iskazanom interesu investitora kao 
i zanimanju graðana za ovu investiciju upravo 
æe ovakva ponuda u Gradu proširiti, razviti  i 
obogatiti Grad u onom smjeru u kojem sadraja i 
ponuda trenutno nedostaje.   Kada bude dovršena 
cijela zona bit æe to centar u kojem æe graðanima 
Koprivnice biti ponuðeni brojni sadraji kao i 
mnogobrojnim turistima iz drugih krajeva, pa 
poèetak izgradnje bazena oznaèava ustvari i 
poèetak masovnijeg turizma u našem gradu.

Martina Golèiæ, dipl. oec., dirktor TRG-a d.o.o. 

Velika anketa graðana
Gradi se Gradski bazen u Koprivnici

Prvi kupaèi na bazenu
u rujnu 2006.
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Koprivnica dobiva nogometni 
stadion za europska natjecanja

Izgradnja treæe 
etape Gradskog 
stadiona, najveæeg 
i najposjeæenijega 
sportskog objekta 
u Koprivnici, velik je 
zahvat kojim æe se 
zaokruiti projekt koji 
se ostvaruje gotovo 
cijelo desetljeæe.
Sportska Koprivnica 
dobit æe time zdanje 
kakvo zasluuju 
gradovi èiji sportski 
kolektivi i pojedinci 
osvajaju domaæa i 

inozemna odlièja. Za projekt Gradski stadion, dakako, ivotno 
je zainteresiran NK Slaven Belupo, koji veæ nekoliko godina 
zapaeno nastupa u europskome Intertoto kupu, a klupska 
je elja uèiniti i korak dalje. A to je okušati se u nadmetanju 
u UEFA kupu, koje pak trai posebne tehnièko-organizacijske 
uvjete.  

Izgradnja treæe etape Gradskog stadiona, odnosno njegov 
dovršetak, projekt je koji bi zajednièki trebale odraditi gradske 
vlasti u Koprivnici, zagrebaèka graðevinska tvrtka Tehnika te 
NK Slaven Belupo uz potporu svojih sponzora: farmaceutske 
tvrtke Belupo i prehrambene kompanije Podravke. Zgrada sa 
stambeno-poslovnim te prateæim prostorima na èetiri etae 
i krovna konstrukcija koja bi trebala ‘zakriliti’ cijelu zapadnu 
tribinu konaèno æe znaèiti i ispunjavanje veæine europskih 
uvjeta natjecanja.

Stanovi za igraèe
Zagrebaèka bi Tehnika trebala izgraditi zgradu vlastitim 
sredstvima i preuzeti poslovne prostore, a NK Slaven Belupo 
otkupio bi stanove za svoje igraèe i trenere. Grad bi pak u cijeli 
posao uloio zemljište, projekte, komunalnu infrastrukturu i 
drugo. Investicija je ukupno vrijedna oko 17 milijuna kuna.
Gradski æe stadion nakon dovršetka projekta ispunjavati 
gotovo sve uvjete prema UEFA-inu pravilniku o licenciranju. 
Uz posebno izvedene pristupno-komunikacijske prostorije, 
na stadionu æe se, meðu ostalim, izvesti VIP loa, kontrolna 
prostorija za MUP, sanitarni objekti te prostor za medije, tzv. 
press room.

Istoèna tribina i rasvjeta
Dovršetak zgrade ispred Gradskog stadiona u Koprivnici nije 
i jedini projekt kojim æe se zaokruiti ta sportska urbanistièka 
cjelina. Planiraju se ostvariti i drugi zahvati na tom objektu: 
izgradnja istoène tribine, koja bi bila manja od postojeæe 
zapadne, postavljanje rasvjete, koja bi klubovima omoguæila 
i noæne utakmice, te nabava i postavljanje umjetne trave na 
igralištu. 
Dogovorom gradonaèelnika Grada Koprivnice, vlasnika 
stadiona, s vodstvom NK Slavena Belupa, a uz potporu 
Podravke, Grad bi trebao postaviti rasvjetu na Gradskom 
stadionu, koja bi omoguæila igranje noænih utakmica, kao i 
TV prijenose u noænim terminima, dok bi NK Slaven Belupo uz 
potporu Podravke, ostvario izgradnju istoène tribine, te nabavu 
i postavljanje umjetne trave na pomoænom igralištu Gradskog 
stadiona u Koprivnici, a ciljano na poboljšanju uvjeta treniranja 
polaznika Škole nogometa i njihovog boljeg usavršavanja.

NK SLAVEN BELUPO
Predsjednik Kluba
Miroslav Vitkoviæ

Grad, Tehnika i NK Slaven Belupo dovršavaju projekt “Gradski stadion” 

Tehnika æe na stadionu izgraditi zgradu sa stambeno-poslovnim i prateæim prostorima na èetiri 
etae, korisne površine oko 3800 èetvornih metara, te krov nad cijelom zapadnom tribinom 
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Najljepši trg

Spomenik biciklu

Dan Drave

Dan Drave

Gradski bicikli

Najljepši trg

Klizalište

Indija u Domu mladih

Tjedan kretanjaPodravski motiviTjedan kretanja
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70 000 EURA IZ PREDPRISTUPNIH FONDOVA EU 
- ÈESTITKA UZ 60. OBLJETNICU RADA KNJINICE

Godina u kojoj Knjinica i èitaonica «Fran Galoviæ» 
obiljeava 60 godina svojeg uspješnog rada okrunjena 
je donacijom u iznosu od 70 000 eura iz predpristupnih 
fondova Europske unije. U partnerstvu s Udrugom 
slijepih Koprivnièko-krievaèke upanije ova su sredstva 
dobivena na Natjeèaju CARDS 2002 u konkurenciji od 
114 prijavljenih projekata, od kojih je samo 10 dobilo 
donaciju, i to za projekt «Knjiniène usluge za slijepe 
i slabovidne». Ova usluga, pionirskog karaktera u 
hrvatskim narodnim knjinicama, omoguæit æe slijepim 
i slabovidnim osobama kvalitetniji pristup izvorima 
znanja i informiranja u našoj lokalnoj sredini, kako bi 
se mogli lakše obrazovati i informirati, uspješno završiti 
školovanje, steæi struène kvalifikacije, zaposliti se i 
kvalitetno sudjelovati u ivotu zajednice i društva uopæe.
Knjinica je poznata i izvan naše zemlje. Kao sjedište 
Hrvatskoga èitateljskog društva, dala je velik doprinos 
organizaciji 14. europske konferencije o èitanju «Literacy 
Without Boundaries / Pismenost bez granica», koja se 
odrala u Zagrebu od 31.7.-3.8.2005., okupivši preko 
400 sudionika iz 40 zemalja i svih kontinenata. Tom 
je prilikom pedeset stranih struènjaka i znanstvenika, 
vodeæih u svjetskim okvirima u podruèju knjinièarstva 
i obrazovanja, posjetilo Knjinicu i upoznalo naèine 

njezinog partnerskog ukljuèivanja u potporu 
obrazovanju, cjeloivotnom uèenju, oèuvanju i promociji 
pisane kulturne baštine u multimedijalnom okruenju. 
Koprivnièki knjinièari promovirali su ove godine svoj 
Grad i na studijskim putovanjima i meðunarodnim 
struènim skupovima u Portugalu, Sjedinjenim Amerièkim 
Dravama, Nizozemskoj i Danskoj. Steèena saznanja 
uspješno primjenjuju u svakodnevnom radu, uvodeæi niz 
novih usluga. 
Ove godine posebno briga poklanjala se razvoju usluga 
za djecu i odrasle s posebnim potrebama (slijepima, 
slabovidnima, osobama s invaliditetom, nezaposlenima). 
Preko 7000 èlanova i korisnika Knjinice koristilo je 
mnogobrojne usluge od tradicionalno najtraenije 
posudbe knjiga i ostale knjiniène graðe, pristupa 
internetu, posjeæivalo je brojna predavanja, tribine, 
knjievne veèeri, prièaonice, kompjutorske i kreativne 
radionice za djecu, video-projekcije i glazbene slušaonice 
za djecu, te sudjelovalo u akcijama Knjinica otvorenih 
vrata, Ljeto u knjinici, Ljetne trnice knjiga, Mjesec 
hrvatske knjige, Knjige za bebe... Ova, 2005. godina ostat 
æe zapamæena i po stalnoim rastu èlanova bibliobusa, 
širenju pokrivenosti pruanja knjiniènih usluga na 
podruèju upanije , te naroèito informatizaciji školskih 
knjinica. 
Knjinica ima 20 stalno zaposlenih radnika, djeluje na 
prostoru od 1058 m2, ima fond od 85 000 svezaka knjiga 
(2,8 knjiga po stanovniku Grada Koprivnice), posjeæuje je 
350 korisnika u prosjeku dnevno, a dnevno se u prosjeku 
posuðuje 515 svezaka knjiga, dok Internet usluge koristi 
20 korisnika dnevno. Upravo razvoj usluga na Internetu 
jedan je od prioriteta koprivnièke knjinice u buduæem 
radu. 

Poticanje kontinentalnoga turizma u gradu 
i okolici,  te promocija podravskoga kraja u 
Hrvatskoj i inozemstvu osnovna je djelatnost 
Turistièke zajednice Grada Koprivnice. Mnogo 
je pokrenutih projekata koprivnièke Turistièke 
zajednice no, valja izdvojiti primjerice, umjetno 
klizalište koje je uz pomoæ farmaceutske tvrtke 
Belupo i Grada Koprivnice bilo postavljeno 
lanjskoga prosinca. Zahvaljujuæi tome grad je 
«ivio» i u zimskim mjesecima na zadovoljstvo 
brojnih Koprivnièanaca, gostiju iz Sjeverne 
Hrvatske, ali i susjedne Maðarske.
Gledajuæi presjek ove godine, ne treba zaboraviti 
niti Fašnik koji je podsjeæao na one iz 70-tih jer 
brojne domaæe maskirne skupine nisu bile jedine 
buduæi da su im se pridruièe i atraktivne grupe iz 
drugih krajeva Hrvatske, te Slovenije.

Ribolovci svome gradu i Sajam cvijeæa 
tradicionalne su i prepoznatljive manifestacije, 
a po prvi put ove godine organizrani su i Dani 
kopriva. «Prièa o koprivi» ( poveznica s imenom 
našeg grada) koju je inicirala gradska Turistièka 
zajednica, postala je u kratkom vremenu 
originalna, zanimljiva i privlaèna, te sigurno i veliki 
turistièki potencijal Koprivnice.
Najposjeæenija pak, manifestacija su Podravski 
motivi. Uvertira ovogodišnjih motiva odigrala 
se na Markovom trgu u Zagrebu gdje su stari 
zanatlije i naivci zadivili Zagrepèane i njihove 
goste. Ovogodišnji Podravski motivi, inaèe 11. 
po redu srušili su sve rekorde bez obzira na 
loše vrijeme u prva dva dana odravanja. Nova 
interaktivna koncepcija motiva, novi sadraji, 
najveæi broj sudionika, veæi gradski prostor 

korišten za manifestaciju i snane promidbene 
aktivnosti bili su razlozi i najveæeg broja 
posjeæenosti do sada. Podravski motivi prerasli 
su lokalne okvire, a po tradicionalnim domaæim 
sadrajima (naive, folklor, kulinarstvo i stari obrti) 
vjerojatno je i najtradicionalnija manifestacija u 
Hrvatskoj.
U godini tradicijskih i umjetnièkih obrta, Turistièka 
zajednica grada Koprivnice u vrlo kratkom 
vremenu izrasla je u vodeæu u organiziranju i 
oivljavanju nestalih i ugroenih starih obrta i 
vještina, te njihovoj prezentaciji i turistièkom 
vrednovanju u ovom dijelu Europe. Ovogodišnja 
gostovanja širom Hrvatske i susjednim zemljama 
poput Slovenije i Italije pobudila su veliku 
pozornost, kako za  njih tako i za našim krajem. 
Tako je Koprivnièka kovaènica postala upeèatljiv 

gradski brand, a na Podravskim motivima osim nje, 
prezentirano je još 30-ak starih zanata i vještina, 
što je najvjerojatnije i Europski rekord. 
Ne treba posebno isticati da je Koprivnica 
najbiciklistièkiji grad u Hrvatskoj, a tome 
pomae i Turistièka zajednica koja je postojeæu 
biciklistilèku stazu «Koprivnica bike» proširila za 
60-ak kilometara na atraktivnim prostorima oko 
grada te obiljeila odgovarajuæom prometnom 
signalizacijom. 
Turistièka zajednica Koprivnice stalni je sudionik u 
svim vanim  gradskim dogaðanjima, a ukljuèuje 
se i aktivno u projekte koji su vezani za ureðenje, 
ekologiju i slièno.

Uspješni projekti Turistièke zajednice

NAJBOLJA PROMOCIJA KOPRIVNICE
Knjinica i èitaonica «Fran Galoviæ»

U prvim tjednima 2005. godine zapoèeo je niz 
muzejskih akcija, dogaðanja i izlobi kojima 
je poveznica ovogodišnja ICOM-ova tema 
Meðunarodnog dana muzeja ‘’Muzeji spone 
kultura’’, pri èemu je niz meðunarodni projekata 
širio kulturne vidike muzejskih korisnika, brojnih 
štovatelja koprivnièkih starina i kulturne baštine 
grada i regije, ali i šezdeset godina sustavnog 
muzejskog djelovanja ove vane gradske ustanove. 
Veliki strateški koraci Muzeja u 2005. godini 
svakako je dobivanje novog muzejskog koda s 
regionalnim statusom od strane Ministarstva 
kulture Republike Hrvatske, a posebno primanje 
u meðunarodnu organizaciju muzeja pri 
visokom pokroviteljstvu UNESCO-a. Muzej grada 
Koprivnice u oujku je primljen u ICOM, prestino 
institucionalno èlanstvo Nacionalnog komiteta 
Republike Hrvatske sa sjedištem u Zagrebu i 
Meðunarodni komitet za regionalne muzeje sa 
sjedištem u Parizu, dok je zahvaljujuæi Donaciji dr. 
Vladimir Malanèec, drugi, specijalizirani komitet 
u koji smo primljeni DEMHIST – Meðunarodni 
komitet za povijesne kuæe.

Strateška odluka o politici sustavnog otkupa 
muzejske graðe u fundus Muzeja grada 
Koprivnice veæ je u prvim mjesecima pokazala 
svoju opravdanost. Muzejska izloba povijesnog 

odjela s gotovo dvije stotine kataloških jedinica 
‘’Fotografija u Koprivnici: zbirka Karlo Plajh i Ivan 
Šef’’ dokazala je povijesnu, kulturno-povijesnu 
i umjetnièku vaznost koprivnièke fotografije 20. 
stoljeæa kao znaèajnog pokretnog kulturnog 
dobra. Prema pisanju medija u 2005. godini 
najznaèajniji kulturni projekt Grada Koprivnice 
bila je studijska muzejska izloba “idovi u 
Koprivnici’’ kojom je, zahvaljujuæi suradnicima i 
posuditeljima iz Koprivnice, Zagreba, New Yorka, 
Stockholma, Toronta i Tel Aviva zapoèeta godina 
meðunarodnih muzejskih i izlobenih projekata 
koprivnièkog muzeja. Od Meðunarodnog dana 
muzeja u godini u kojoj su muzeji predstavljeni 
kao spone kulture, u vrijeme kojeg su u Galeriju 
Koprivnica iz Pariza dopremljene slike Velimira 
Trnskog, pa sve do samostalne izlobe argentinsko 
– izraelske umjetnice Liliane Livneh koja je u 
kolovozu studijski boravila u Koprivnici.

Odjel povijesti u 2005. godini akvizirao je veæi 
proj predmeta koprivnièke povijesti,dok je odjel 
etnologije zahvaljujuæi vanjskim suradnicima 
akviziran veæi broj predmeta kovaèkog obrta: 
kovaèkog alata, mjeha i bušilice koprivnièkog 
kovaèa Petra Horvata iz Dubovca, veæi broj 
predmeta tradicijske kulture: tkalaèki stan, 
seljaèku biedermeyer kulupu, veæi broj predmeta 
tradicijskog ribolova na Dravi, a vrijedna 
muzejska akvizicija je i otkup dijela originalne 
narodne nošnje Novigrada Podravskog. Galerija 
Koprivnice svoje je akvizicije strateški povezala s 
godišnjim planom izlobenih aktivnosti, tako da je 
umjetnièka zbirka obogaæena za radove Tomislava 
Balaina, Velimira Trnskog, Romana Barièeviæa, 
Liliane Livneh iz Izraela, a posebno su vrijedne i 
zanimljive akvizicije mladih suvremenih umjetnika 
za zbirku DAAK-a: Luke Buniæa i Smiljane Šafariæ, 
Vjerana Èengiæa i Branke Radoniæ, Darka Markiæa, 
Igora Brkiæa, Sonje Bujiæ, Zdenke Gugiæ, Nikoline 
Iveziæ i Vesne Šantak. 

U kontekstu sustavno planirane brige o pokretnoj 
kulturnoj baštini iz fundusa Muzeja u 2005. godini 
dovršeni su konzervatorski i restauratorski radovi 
na veæoj skupini natjeèajnih arhitektonskih nacrta 
i planova za idovsku sinagogu u Koprivnici iz 
1867. godine, još jedan komplet koprivnièkih 
novina i vrijedni predmeti iz zbirke sakralne 
umjetnosti: s baroknog oltara Svetog Florijana 
iz istoimene kapele restaurirane su tri svetaèke 
figure (Sveti Juraj, Sveti Ambrozije i Nepoznati 
svetac), barokne oltarne pale Svete Lucije, Svetog 
Valentina, Svetog Lovre i Sveta Tri Kralja ureðene 
i oèišæene od stoljetne prljavštine zabljesnule su u 
pravom baroknom sjaju.

U prvom kvartalu 2005. godine u muzejskom 
poslovanju izvršene su bitne prostorno 
– organizacijske izmjene. Uprava, raèunovodstvo 
i knjigovodstvo Muzeja izmještene su iz 
neadekvatnih prostora u zgradi Malanèec 
u prizemlje Galerije Koprivnica na jednu od 
najprestinijih lokacija glavnog gradskog trga, s 
ciljem da se poslovnim partnerima i muzejskim 
korisnicima olakša poslovanje i kontakt sa 
struènim, upravnim i financijskih slubama 
Muzeja.U 2005. godini Muzej su obiljeili 
alternativni oblici zapošljavanja, od programa 
zapošljavanja osoba s posebnim potrebama po 
kojem su zaposelene èetiri osobe, preko civilnih 
vojnih obveznika, autorskih ugovora i zamjena za 
bolovanje, bez èega ne bi bilo moguæe realizirati 
sve planirane muzejske programe, od ureðenja 
prostora Spomen podruèja Danica, Galerije 
Koprivnica i starog Magistrata preko redovne 
muzejske i galerijske djelatnosti.

Zahvaljujuæi donaciji prehrambene industrije 
Podravka d.d. Koprivnica u vrijeme Koprivnièkog 
ljeta profilirale su se i odvijale brojne muzejske 
vikend radionice kao pedagoške aktivnosti 
suvremenog muzeja, a muzejski pedagoški 

projekt “Malci muzealci” pod struènim vodstvom 
akademskih slikara i likovnih pedagoga Smiljane 
Šafariæ i Luke Buniæa, te profesorice medijske 
kulture Astrid Pavloviæ, obiljeio je subotnja i 
nedjeljnja prijepodneva koprivnièke ljetne špice. 
Osim toga, Muzej je u partnerskoj suradnji 
muzejskog pedagoga i OŠ “Ðuro Ester” pokrenuo 
i projekt ‘’Malih turistièkih vodièa’’ koji su 
promovirani u vrijeme 11. Podravskih motiva.

Najznaèajniji nakladnièki projekt Muzeja grada 
Koprivnice u 2005. godini, osim Podravskog 
zbornika bio je “Povijesni atlas Koprivnice” dr. sc. 
Mirele Altiæ i suradnika, prepoznat na nacionalnoj 
i europskoj razini, financiran, izmeðu ostalih i 
sredstvima Kraljevske akademije u Dablinu.

U 2005. godini u izlobenom prostoru Muzeja 
otvoren je niz muzejskih izlobi: Fotografija u 
Koprivnici: zbirka Karlo Plajh i Ivan Šef (04. 03. 
– 28. 03. 2005.), idovi u Koprivnici (31. 03. – 30. 
06. 2005.), Stara umijeæa i znanja: Šeširi Nade 
Kobali (02. – 07. – 31. 08. 2005.), Stara umijeæa i 
znanja: Tradicijski ribolov na Dravi (23. 09. – 31. 10. 
2005.) i  Muzej grada Koprivnice 1945. – 2005. (12. 
11. – 31. 12. 2005.). U izlobenom prostoru Galerije 
Koprivnica odrane su brojne likovne izlobe 
Tomislav Balain: Fool’s Paradise (18. 02. – 07. 
03. 2005.), Maske iz “Comedie dell Arte’’ (18. 04. 
– 28. 04. 2005.), U slavu bicikla i biciklizma (30. 04. 
– 08. 05. 2005.), Velimir Trnski(12. – 31. 05. 2005.), 
Romano Barièeviæ (03. 06. – 27. 06. 2005.), Josip 
Generaliæ (01. 07. – 31. 07. 2005.), Liliana Livneh 
(12. – 31. 2005.), 03. Drava Art Annale Koprivnica 
2005. (16. 09. – 31. 10. 2005.), Dani europske 
baštine: Malci muzealci ( - 26. 09. 2005.), Muzej 
grada Koprivnice 1945. – 2005. (12. 11. – 31. 12. 
2005.).

ŠEZDESET GODINA POSTOJANJA
Ljetopis Muzeja grada Koprivnice 1945. – 2005.:

Nastavak studija  ekonomskog fakulteta, zagreb u 
koprivnici 
Osnovno obrazovabnje odraslih - gotovo 300 
odraslih ukljuèeno u program
Bogati glazbenoscenski program
Filmovi s van amerièkog trišta
30 novih neverificiranih i verificiranih programa
Informatièko opismenjavanje – doprinos 
suvremenom modelu pismenosti
... Ostalo

Nakon relativno burnih dogaðanja u vezi 
nastavka studija u dislociranom centru u 
Koprivnici Ekonomskog fakulteta Zagreb, studij 
je ipak nastavljen! Deseta godina vrlo uspješnih 
programa u suradnji Puèkog otvorenog uèilišta i 
Ekonomskog fakulteta Zagreb kao rezultat ima 
trenutno gotovo 600 studenata na redovnom 
èetverogodišnjem i struènom dvogodišnjem 
studiju. Naša ustanova i grad Koprivnica 
argumentirano su dokazali da je visokoškolsko 
obrazovanje u Koprivnici potpuno opravdano i u 
suglasju s razvojnom planovima Grada i upanije. 
Puèko otvoreno uèilište Koprivnica zasigurno je 
jedan od vodeæih središta za osnovno obrazovanje 
odraslih koje se ukljuèilo još prošle godine u 
nacionalni projekt «Za hrvatsku pismenost: put 
do poeljne buduænosti». Nakon dvije generacije 
polaznika iz prošle godine i prve polovice ove 
godine, jesenski semestar za ovaj program pun 
je pogodak! 213 novih polaznika ukljuèeno 
je u sve razrede osnovne škole. Po završetku 
osmog razreda svim polaznicima se nudi gotovo 
30 verificiranih programa sa atraktivnim i 
deficitarnim zanimanjima kojima æe nezaposleni 
polaznici moæi pronaæi zaposlenje i rješavanje 
njihovih ivotnih pitanja. Ovaj izuzetno veliki 
broj polaznika rezultat je široke kampanje u koje 
je Puèko otvoreno uèilište ukljuèilo Zavod za 
zapošljavanje, Centar za socijalnu skrb i provajdere 
iz najveæih gradskih firmi, kao što je Podravka, 

Belupo i dr. Osnovno obrazovanje provodi se u 
Koprivnici i Ðurðevcu, a obuhvaæa polaznike i iz 
Krievaca. U program je ukljuèen znaèajan broj 
Roma sa podruèja cijele naše upanije – preko 
60 polaznika pa je ovo i jedinstven presedan iz 
podruèja osnovnih ljudskih prava.
Do listopada 2005. godine 18 glazbenoscenskih 
programa. U suradnji sa kazališnim kuæama iz 
Zagreba, Varadina, Virovitice i samostalnim 
umjetnicima realiziran je program u skladu sa 
aktualnim oèekivanjima zahtjevne koprivnièke 
publike. Poseban interes i dalje privlaèe nedjeljne 
djeèje matineje koje se odravaju u pravilu 
jedanput mjeseèno. Do kraja godine realizirati 
æe se sadraji iz koncertnog programa, posebno 
vezanih uz boiæne i novogodišnje blagdane.
Relativna zasiæenost amerièkom klišeiziranom 
ponudom, u kojoj prevladavaju akcijski filmovi, 
postavila je kao imperativ traenje nekih novih 
putova. Ciklus europskog filma, poseban program 
u europskom tjednu, revija azijskog filma kao i 
filmovi nacionalne produkcije izazvali su osobitu 
panju i vratile jedan dio gledatelja sredne i 
starije generacije eljnih filmova s izraenom 
umjetnièkom dimenzijom. Konaèno je poèeo 
s radom i klub ljubitelja filma s ambicioznim 
planovima za nastavak obogaèivanja filmske 
ponude u našem gradu, prije svega iz van 
amerièkog podruèja. Provode se i planiraju 
nove marketinške akcije koje æe popularizirati i 
obogatiti filmsku ponudu.
Veæ spomenuta kampanja osnovnog obrazovanja 
odraslih u nastavku je rezultirala zahtjevom 
resornom ministarstvu za odobrenjem novih 
programa na tragu interesa polaznika kojima 
bi se lakše ostvarilo zapošljavanje i ivotno 
pitanje polaznika. 27 novih programa meðu 
kojima posebnu panju privlaèe deficitarna 
zanimanja iz podruèja graðevinske struke, kao 
npr. krovopokrivaè, betonirac, keramièar, zidar, 
tesar i sl. Posebnu panju za ensku populaciju 

privukao je program njegovateljice, uzgajivaèe 
cvijeæa, povræe, gljivarstvo, kozmetièara, sobarica 
i sl. Osobitu panju privlaèi kontinuirano program 
operatera na raèunalu za koji otvoreno uèilište 
nudi nacionalnu i meðunarodnu diplomu.
Otvoreno uèilište Koprivnica kontinuirano i s 
velikom panjom nastoji promovirati novi model 
pismenosti koji obuhvaæa znanje stranih jezika 
i kompjutersku pismenost. Pored 18 grupa iz 
programa engleskog, njemaèkog, talijanskog, 
maðarskog, ruskog i hrvatskog jezika Otvoreno 
uèilište ponudilo je i dalje nudi program 
kompjutersko opismenjavanja u koji su tijekom 
godine bili obuhvaæeni grad Koprivnica, Renotex 
d.d., Triglav osiguranje d.d. i Hrvatske eljeznice. 
Vrlo moderni kompjuterski laboratorij omoguæuje 
realizaciju razlièitih programa kompjuterske 
pismenosti èemu æe Otvoreno uèilište dalje 
pridavati veliku panju.
Ostalo. Umjesto zakljuèka, kao što i sam naziv 
Otvorenog uèilišta sugerira naglasti èemo 
sudjelovanje našeg uèilišta u meðuregionalnoj 
suradnji na nacionalnojh osnovi i posebno 
sudjelovanje u meðunarodnim projektima.

PUÈKO OTVORENO UÈILIŠTE KOPRIVNICA

Skalamobil

Bibliobus

POMAK

Kino Velebit

Informatièka uèionica
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Informativni bilten Grada Koprivnice

1. Socijalni program
Odlukom o socijalnom zbrinjavanju graðana 
Koprivnice, Pravilnikom o odobrenju jednokratnih 
pomoæi i Pravilnikom o ostvarivanju prava 
na pomoæ, ona se moe ostvariti za: opremu 
novoroðenog djeteta, subvenciju participacije 
roditelja za podmirenje troškova pohaðanja 
djeèjeg vrtiæa, troškove prehrane u školskoj 
kuhinji, uèenièke i studentske stipendije, 
podmirenje troškova el. energije, vode i 
odvodnje, odvoz kuænog smeæa, nabavku drva za 
ogrjev, plina i komunalne naknade, subvenciju 
podstanarske najamnine, jednokratnu pomoæ, 
prehranu, pomoæ i njegu u kuæi, te jednokratnu 
pomoæ. 
Istaknuti treba kako su stradalnici Domovinskog 
rata osloboðeni plaæanja troškova prikljuèenja 
na gradsku infrastrukturu sukladno Zakonu o 
pravima hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata i 
èlanova njihovih obitelji. 
Tijekom protekle godine na podruèju Grada 
Koprivnice roðeno je 262 djece èije je roditelje 
Grad darivao s 1.000,00 kn po djetetu. Za 
subvencioniranje troškova odgoja i obrazovanja 
djece i mladei iz Proraèuna Grada Koprivnice 
izdvojeno je 565.391,34 kn, a za pomoæ u prehrani 
i pomoæ u kuæi, 211.392,00 kn. 
U oujku 2005.g. Grad Koprivnica je dobio 
priznanje za najbolju praksu u lokalnoj 
samoupravi u 2004.godini u podruèju socijalne 
skrbi za program dodatnog socijalnog zbrinjavanja 
graðana Grada Koprivnice. 

2. Program javnih potreba u predškolskom 
odgoju i naobrazbi
Kako Socijalni program tako se i drugi utvrðeni 
programi javnih potreba u društvenim 
djelatnostima izvršavaju sukladno odlukama 
Gradskog vijeæa i zakljuècima Gradskog 
poglavarstva.
Grad Koprivnica sufinancira  redovnu djelatnost 
predškolskog odgoja i naobrazbe u tri djeèja 
vrtiæa: Tratinèice u kojoj su 737 polaznika, Smiješka 
sa 76 djece, Svetog Josipa u kojem je 39 mališana 
i Djeèjeg vrtiæa u COOIR Podravsko sunce u kojem 
je šestero djece. Ukupno grad redovito brine o 858 

predškolske djece.
U Dj. vrtiæu «Tratinèica» organiziran je i program 
predškole (male škole) za 105 djece koja nisu 
pohaðala djeèji vrtiæ. 
U Gradskom proraèunu za 2005. godinu, 
za podmirenje troškova redovne djelatnost 
predškolskog odgoja i naobrazbe, ukupno je 
planirano 8.838.700,00 kn od èega za potrebe 
Djeèjeg vrtiæa «Tratinèica» 7.736.200,00 kn.

3. Program javnih potreba u školstvu
Grad Koprivnica uspješno prati i financira 
decentralizirane funkcije osnovnog školstva i to 
znaèajno iznad utvrðenog minimalnog standarda.
Podmiruju se materijalni troškovi škola, prijevoza 
za više od 1.150 uèenika, troškovi investicijskog 
odravanja, nabava opreme i pomagala, škola 
plivanja, rad grupa slobodnih aktivnosti te 
troškovi školskih natjecanja.
Iako Grad Koprivnica nema nikakvih zakonskih 
obveza u sufinanciranju srednjeg školstva, svake se 
godine iz Gradskog proraèuna ulae u koprivnièke 
srednje škole (Gimnaziju «Fran Galoviæ», Srednju 
školu i Obrtnièku školu) više od 120.000,00 kn, 
prvenstveno u rad s nadarenim uèenicima i nabavu 
opreme.
Jedan od najznaèajnijih gradskih projekata 
svakako je izgradnja novog objekta gimnazije 
u Selingerovoj ulici (osigurano je graðevinsko 
zemljište i izraðena projektna dokumentacija).
U podruèju višeg i visokog školstva, Centar 
studija pri Puèkom otvorenom uèilištu Koprivnica 
uspješno organizira redovni sveuèilišni studij 
ekonomije i izvanredni struèni studij ekonomije 

u suradnji s Ekonomskim fakultetom Sveuèilišta u 
Zagrebu.
U Centru studija u Koprivnici, navedene programe 
pohaða više od 600 studenata.
Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada 
Koprivnice obavlja poslove stipendiranja 
studenata i uèenika s podruèja Grada Koprivnice 
(u iznimnim sluèajevima s podruèja Koprivnièko 
– krievaèke upanije) sukladno Pravilniku 
o stipendiranju studenata i uèenika Grada 
Koprivnice (“Glasnik Grada Koprivnice” broj 
8/2002.).

a) Stipendiranje studenata deficitarnih struka
Pravo na studentske stipendije Grada Koprivnice 
ostvarivali su studenti deficitarnih struka s 
podruèja Koprivnièko-krievaèke upanije koji su 
nakon završetka studija duni raditi na podruèju 
Grada Koprivnice ako postoji potreba zaposlenja 
u struci, najmanje dvostruko od vremena 
stipendiranja.
Lista reda prvenstva za izbor studenata 
deficitarnih struka, korisnika stipendije Grada 
Koprivnice raðena je temeljem kriterija: godina 
obrazovanja, uspjeh u prethodnom obrazovanju, 
mjesto boravka, prihod po èlanu domaæinstva i 
nadareni studenti odnosno nadareni uèenici (za 
prvu godinu studija).

b) Stipendiranje studenata i uèenika raznih 
struka
Prednost kod ostvarivanja prava na studentsku i 
uèenièku stipendiju Grada Koprivnice ostvarivali 
su studenti i uèenici boljeg uspjeha u prethodnom 
obrazovanju i lošijih materijalnih moguænosti.
Lista reda prvenstva za izbor studenata i 
uèenika raznih struka, korisnika stipendija Grada 
Koprivnice raðena je temeljem kriterija: godina 
obrazovanja, uspjeh u prethodnom obrazovanju, 
prihod po èlanu domaæinstva i nadareni studenti 
odnosno nadareni uèenici.

e) Prihodi i rashodi proraèuna - pozicija 
stipendiranje 
U prošloj školskoj godini korisnicima je ukupno 
doznaèeno 1.336.800,00 kn, a na ime povrata 

stipendija zaposlenih bivših korisnika u Proraèun 
je uplaæeno 85.856,30  kn.
Kao osnovica za odreðivanje visine stipendija 
korištena je socijalna osnovica Grada Koprivnice u 
iznosu od 1.000,00 kuna.
Studentska stipendija za deficitarne struke iznosila 
je 700,00 kuna mjeseèno, studentska stipendija 
za razne struke 500,00 kuna mjeseèno, a uèenièka 
stipendija 300,00 kuna mjeseèno.

4. Program javnih potreba u kulturi
Gradsko poglavarstvo i Upravni odjel prate 
rad gradskih ustanova u kulturi te su sukladno 
propisima obraèunati planiranii rashodi ( za 
zaposlene, materijalni troškovi, investicijsko 
odravanje, kapitalne investicije i projekti iz 
podruèja kulture).
U koprivnièkom proraèunu, za namirenje troškova 
redovne kulturne djelatnosti, participiraju 
ustanove kulture, kojima je osnivaè Grad:

             
Za realizaciju 83 projekata iz Proraèuna grada 
Koprivnice za 2005. godinu izdvojena sredstva u 
iznosu od 1.428.390,00 kn. 

5. Program javnih potreba u sportu
Program javnih potreba u sportu financira se 
preko Zajednice športskih udruga  Koprivnice u 
koju je udrueno 56 sportskih klubova s podruèja 
grada èije aktivnosti su sufinancirane sukladno 
utvrðenim kriterijima.
Izravnim dotacijama, amaterskim klubovima 
doznaèeno je u 2005. god., ukupno 900.000,00 kn, 
a organizirane sportske škole sufinanciraju se u 
iznosu od 1.050.000,00 kn.

Upravni odjel za drustvene djelatnosti

ULAGANJE U ZNANJE - POKRETAÈ 
RAZVOJA GRADA

SPORTSKA UDRUGA

NK KOPRIVNICA (nogomet)
NK OMLADINAC – SLOGA (nogomet)
NK TEHNIKA (nogomet)
NK REKA (nogomet)
NK MIKLINOVEC (nogomet)
NK STARIGRAD (nogomet)
NK ZAGOREC (nogomet)
NK MOÈILE (nogomet)
RK KOPRIVNICA (rukomet)
STK PODRAVKA (stolni tenis)
STK KOPRIVNICA (stolni tenis)
TK KOPRIVNICA (tenis)
TK GLOBUS (tenis)
TK ZLATKA (tenis)
KK ABM GRAMINEA (košarka)
KK KOPRIVNICA (košarka)
ŠRK KOPRIVNICA (sportski ribolov)
ŠRK ŠODERICA (sportski ribolov)
ŠRK PODRAVKA (sportski ribolov)
ŠRK DRAGOVOLJAC (sportski ribolov)
ŠRK B ŠPORT (sportski ribolov)
ŠKK PODRAVKA (kuglanje)
ŠKK KOPRIVNICA (kuglanje)
ŠKK ELJEZNIÈAR (kuglanje)
PARA K CAPRONCA (padobranstvo)
AK PODRAVKA (atletika)
DŠV ŠODERICA (ronjenje)
KK PODRAVKA (karate)
CENTAR ZA BORILAÈKE ŠPORTOVE (karate)
KK KOPRIVNICA (karting)
KK PODRAVINA (karting)

IZNOS / kn

65.043,74
52.034,99
19.513,12
19.513,12
19.513,12
19.513,12
19.513,12
9.756,56

65.043,74
39.026,25
39.026,25
39.026,25
4.000,00
1.000,00

39.026,25
19.513,12
13.659,19
13.659,19
13.659,19
3.000,00
9.106,12

68.295,93
18.212,25
18.212,25
3.000,00
19.513,12

24.586,52
19.578,17
19.578,17
22.765,31
22.765,31

OSNOVNA ŠKOLA

OŠ «Antun Nemèiæ 
Gostovinski»
OŠ «Braæa Radiæ»
OŠ «Ðuro Ester»
COOR «Podravsko sunce»
UKUPNO

BROJ
UÈENIKA

899
1.264
1.059
70
3.292

BROJ
RAZRED.
ODJELA

36
52
45
10
143

REDOVNI
MATERIJALNI
TROŠKOVI

800.000,00
1.770.400,00
1.250.800,00
369.000,00
4.189.200,00

KAPITALNE INV.
I INVESTICIJSKO
ODRAVANJE

697.200,00
545.800,00
357.000,00
130.000,00
1.730.000,00

SLOBODNE 
AKTIVNOSTI
I ŠK. NATJ.

120.400,00
131.100,00
90.700,00
55.500,00
397.700,00

Od znajaèajnijih investivija u osnovnom školstvu posljednjih mjesec treba izdvojiti: sanaciju 
krovišta školske zgrade OŠ “Antun Nemèiæ Gostovinski”, nabavku opreme i nastavnih pomagala 
u svim gradskim školama, zamjenu stolarije na školskim objektima, te odravanje podova i zidnih 
površina.

Preko Zajednice, Grad brine o gradskim športskim 
objektima: Gradskom stadionu, igralištima 
u Miklinovcu, Herešinu, Starigradu, Reki i na 
Peteranjskoj cesti, te o Maloj športskoj dvorani u 
Starèeviæevoj ulici. Takoðer se osiguravaju osnovni 
uvjeti za bavljenje dvoranskim sportovima i to u 
svim školskim sportskim dvoranama, u sportskoj 
dvorani Policijske uprave, dvoranama Djeèjeg 
vrtiæa «Tratinèica» te u objektu kuglane. Ukupno, 
za realizaciju Programa javnih potreba u športu 
za 2005. god. planirano je 3.725.000,00 kn.

Muzej grada Koprivnica
Knjinica i èitaonica
«Fran Galoviæ»
Puèko otvoreno uèilište
UKUPNO

1.421.400,00 kn

2.329.500,00 kn
707.300,00 kn
4.458.200,00 

Sufinanciranje 
sportskih škola

SPORT

NOGOMET

RUKOMET

KOŠARKA

STOLNI TENIS

KARATE

STRELJAŠTVO
TENIS
KUGLANJE
ŠAH
HRVANJE

KORISNICI

NK SLAVEN BELUPO
NK KOPRIVNICA
NK OMLADINAC SLOGA 
RK PODRAVKA VEGETA
RK KOPRIVNICA
KK ABM GRAMINEA
KK KOPRIVNICA 
STK PODRAVKA
STK KOPRIVNICA
KK PODRAVKA
CENTAR ZA BOR. ŠPOR.
ŠSK PODRAVKA
TK KOPRIVNICA
KK PODRAVKA
ŠK PODRAVKA
HK PODRAVKA
UKUPNO

IZNOS / kn

544.846,96

245.928,43

58.292,51

37.528,56

36.236,39

18.764,28
52.082,04
20.084,45
18.118,19
18.118,19
1.050.000,00

Sufinanciranje redovne djelatnosti 
sportskih klubova

KK KOPRIVNICA (konjièki sport)
SŠK PODRAVKA (streljaštvo)
ŠŠK BILOKALNIK (šah)
ŠŠK PODRAVKA (šah)
HPD BILO (planinarenje)
HPD PEVEC (planinarenje)
HŠK PODRAVKA (hrvanje)
BK KOPRIVNICA (badminton)
JET SKY FALCON (jet sky)
MOTO K  FALCON (motociklizam)
BSK KOPRIVNICA (biljar)
RK KOPRIVNICA (rafting)
LU SRNDAÈ (gaðanje glinenih golubova)
OK KOPRIVNICA (odbojka)
SPORT ZA SVE  (rekreacija)
SPORTSKE IGRE MLADIH
SREDSTVA REZERVE 
UKUPNO

11.057,44
39.026,25
18.212,25
18.212,25
6.000,00
3.000,00

13.008,75
3.000,00
3.000,00
6.829,59
3.000,00
2.000,00
2.000,00
2.000,00
2.000,00
3.000,00
5.000,00

900.000,00

Mladen Antoliæ, dipl. ing., proèelnik Upravnog odjela
za društvene djelatnosti
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Informativni bilten Grada Koprivnice

OSNOVNE ŠKOLE NA PODR     UÈJU GRADA KOPRIVNICE

Osnovna škola Antun Nemèiæ Gostovinski usokoro æe proslaviti 
pola stoljeæa postojanja i s pravom se moe reæi kako je danas 
jedna od najagilnijih obrazovnih ustanova. Kako potonju ne 
èine prostori, veæ zaposlenici i oko 900 uèenika, upravo su 
oni zasluni što se škola moe pohvaliti znaèajnim uspjesima i 
priznanjima. Osim matiène u Koprivnici u sklopu škole su i dvoje 
podruène, u Jagnjedovcu i Reki. Potonja je nedavno obiljeila 
petu godišnjicu izgradnje novog objekta.   

Veæ je tradicionalno da 
se školi svake godine 
dodjeljuje Meðunarodni 
certifikat za rad u 
programu Meðunarodne 
eko-škole. Osim toga, 
na meðunarodnome 
natjeèaju povodom Dana 
Dunava za rad „Dunavski 
val“ škola je osvojila 
prvu nagradu, a dvoje 

uèenika i mentorica Senka Pintariæ u listopadu sudjelovalo 
na završnoj sveæanosti proglašenja pobjednika u Budimpešti. 
Na Lovrakovim danima kulture pak, na likovnim i literarnim 
radovim s temom „Školska knjinica“ rad uèenika Nikole 
Jambora kojemu je menotorica bila Senka Pintariæ izabran je za 
naslovnicu. Sa Smotre djeèjeg svaralaštva kajkavskog pjesništva 
„Dragutin Domjaniæ“  koje je odrano u  Zelini nagrade su 
došle uèenici Lani Radišiæ i Patriku Glavici kojima je mentorica 
bila Branka Jakupec, dok su pod menotrskom palicom Senke 
Pintariæ posebna priznanja Visoke uèiteljske škole u Èakovcu na 
knjievnom natjeèaju „Paviæ Mikula“ posebna priznanja pripala 
Silvi Jambrušiæ i Mii Šimuniæ. 
Prof. Lidija Vranar s uèenicima èlanovima povijesne grupe, 
realizirala je izuzetno zahtjevan i kompleksan istraivaèki 
projekt „Bašèanska ploèa“ koji je obuhvaæao istraivaèki rad na 
terenu, ljetnu školu glagoljice u Roèu, izradu replike Bašæanske 
ploèe u naravnoj velièini te javnu prezentaciju projekta uz Dane 
hrvatskoga jezika u Knjinici  i èitaonici “Fran Galoviæ”. Na 
manifestaciji Galoviæeva jesen uèenici su, za likovni i literarni 
izrièaj, nagraðeni u  svim kategorijama djeèjeg stvaralaštva. 
Na dravnim natjecanjima i susretima sudjelovali su uèenici i 
mentori iz podruèja povijesti ( Bašèanska ploèa), informatike, 
filmskog i video stvaralaštva. Pohvaljeni su: softverski rad 
„Èa, kaj, što“( mentorica Karmelita Samoborec) i osvojena 
diploma „Mala minuta“ na Reviji filmskog i video stvaralaštva ( 
mentorica Karmen Bardek).
Radom „Škola u kojoj cvjeta pismenost“ ravnateljica Gordana 
Gazdiæ-Buhanec, kao autor,  i prof. Luca Matiæ, knjinièarka 
kao koautor, predstavile su postignuæa  škole na 14. europskom 
kongresu èitateljskog društva „Pismenost bez granica“, uz više 
od 400 sudionika iz 41 zemlje svijeta.

Uèiteljica Sanda 
Sever s grupom „Web 
hackeri“ sudjelovala 
je na meðunarodnom 
natjeèaju „Login 
Europe“, u sklopu 
kreiranja i voðenja 
web stranica škole, a 
multimedijski projekt 
„Easter in Podravina“, 
grupe uèenika«Busy 

Beavers»  pod mentorstvom uèiteljice Marijane Kresonja i 
Sande Sever u sklopu europskog Siemensovog natjeèaja „Join 
in“ osvojio je prvo mjesto u dravi.
Valja reæi i to kako je škola na osobit naèin obiljeeila Advent 
u školi: uèiteljice Nataša Kovaèeviæ, Višja Novak i vjerouèitelj 
Vedran Emeršiæ izradili su likove Svete obitelji u prirodnoj 

velièini i u školskoj auli postavili izuzetno lijepu scenografiju 
jaslica s ekološkim nakitom. U tom blagdanskom ozraèju 
prireðen je boiæni koncert za roditelje i uzvanike.  

Škola Antun Nemèiæ 
Gostovinski moe se 
pohvaliti i humanitarnim 
radom. Tradicionalno su 
se izraðivale boiæne i 
uskršnje èestitke i svijeæe 
za Udrugu ena „Nada“, 
sakupljale su se stvari i 
novac za Crveni kri, a 
veliko srce  Škole,  njenih 
prijatelja izvoðaèa, 

roditelja, graðana i Grada Koprivnice zakucalo je na koncertu 
pod nazivom „Djeca djeci“. Koncert su organizirali i ostvarili 
uèenici 8.b i 5.b razrednog odjela s razrednicma Brankom 
Jakupec i Marijanom Kresonja. Darivanju za potrebe lijeèenja i 
za pomoæ obitelji smrtno stradalog djelatnika na razminiranju 
prikljuèili su se graðani, obitelji, udruge i umjetnici ( Mijo 
Kovaèiæ). 
Dan integrirane nastave realiziran je 22. oujka, na Svjetski 
dan voda,  s temom „Voda za ivot 2005-2015», u suradnji sa 
Zavodom za javno zdravstvo. Uèenici škole sudjelovali su i u 
projektu spašavanja vodozemaca na prometnicama te posjetili 
zaštiæena podruèja Koprivnièke Podravine .
Kampanja u programu prevencije ovisnosti „Hrvatska diše“, 
realizirana je u suradnji sa športašima i udrugama mladih.
U školi kau kako su osobito ponosni na program uz projektni 
dan Dan planeta Zemlja u okviru programa Meðunarodne 
eko-škole i tom prigodom je opet sveèano podignuta Zelena 
zastava, obitelj Špernjak darivala je školi cvjetne sadnice za 
ureðenje okoliša, a kumovi, Podravka d.d. i Grad Koprivnica, 
video kameru te materijalne pristojbe za realizaciju programa.
Za Dan škole prireðena je priredba i  bogat multimedijski 
program uz druenje s umirovljenicima.
Škola je bila domaæin upanijskih natjecanja u streljaštvu, 
Ekološkom kviza „Lijepa naša“ te 35. glazbenih sveèanosti 
hrvatske mladei Koprivnièke Podravine. 
Aktivno se se ukljuèili u veæinu gradskih dogaðanja – 
Meðunarodni dan Drave, Europski tjedan kretanja, Dan Grada, 
Boiæni sajam, biciklijade, projekt «Prièa o biciklu», rad udruga. 
Nije manjkalo niti posjeta kazališnim i kino predstavama, 
susretima, druenjima s piscima, pjesnicima..
Izbrani su najbolji uèenici osmih razreda i najbolji uèenik škole, 
( Nenad Brnica) koji su nagraðeni. Anja Novak, uèenica osmog 
razreda dobila je posebnu nagradu  za izuzetnu marljivost u 
svim školskim aktivnostima  i osobit doprinos u školskom listu 
“Krijesnice”. Nagraðeni su  èlanovi školskog eko-povjerenstva 
kao i svi uèenici koji su svojim marljivim radom i postignuæima 
promicali ugled škole. Za vrsne rezultate u radu tijekom 
nastavne godine, najuspješnijim uèenicima podijeljena je 
ravnateljièina nagrada.  Najuspješnija uèiteljica u protekloj 
školskoj godini bila je Senka Pintariæ.

Gordana Gazdiæ - Buhanec,
ravnateljica

U školi svaki dan sve ljepše i ugodnije
Ovoga rujna navršilo se šesnaest godina od useljenja u novu 
školsku zgradu. 

I 

uèenici i djelatnici ponosni su na svoje lijepo ureðene i dobro 
opremljene uèionice i kabinete, na obnovljenu sportsku 
dvoranu i vanjske sportske terene, na svoju, najsuvremenijom 
raèunalnom opremom, opremljenu informatièku uèionicu te 
prostranu, funkcionalnu, dobro opremljenu i organiziranu 
školsku knjinicu koja svakim danom sve više postaje pravi 
multimedijski centar i duša škole. Ekološki duh i briga za zdrav 
okoliš vidljiva je pri samom ulazu u školsko dvorište.
Naime, u protekloj je školskoj godini puno truda uloeno u 
ureðenje školskog parka. Zasaðeno je èak 315 sadnica ukrasnog 
grmlja i drveæa te oblikovan prekrasan cvjetnjak na ulazu u 
školsku zgradu. Na ureðenju i odravanju parka angairani 
su i uèenici i djelatnici škole i svi jedva èekaju da park naraste 
i zablista u punom sjaju. Svi se slau – bit æe to jedna od 
najljepših gradskih zelenih površina!

Uvijek nešto novo, zanimljivo i kreativno
Uèenici naše škole svoje kreativne sposobnosti mogu razvijati 
u slobodnim aktivnostima u èak èetrdeset i pet raznovrsnih 
skupina: od sportskih do tehnièkih, umjetnièkih, ekoloških, 
medijskih, humanitarnih… Škola ima bogatu tradiciju u 
izdavanju školskog lista koji trenutaèno izlazi pod nazivom 
“Šesti sat”. Od prošle školske godine njezini uèenici vode 
i školski radio “Cvrèak”, a nedavno je utemeljena i Video-
skupina. 
Škola je èesto domaæin brojnim sportskim i drugim natjecanji-
ma, vrlo èesto organizator struènih seminara, predavanja, 
raznovrsnih radionica i projekata, kulturnih priredaba…
Tijekom protekle školske godine odrano je mnoštvo razlièitih 
kulturnih manifestacija, priredaba i susreta, kako u školi tako 
i izvan nje. Vrhunac je svakako završna školska priredba za 

Dan škole, 11. lipnja, na kojoj se dodjeljuje i Ravnateljeva 
/ ravnateljièina nagrada najboljim uèenicima, a koja je i 
protekle školske godine imala brojno gledateljstvo kako meðu 
uèenicima i uèiteljima, tako i meðu roditeljima. Dan škole 
obiljeen je i proslavljen brojnim aktivnostima rasporeðenim 
u nekoliko dana, meðu kojima svi rado izdvajaju i završnu 
priredbu za osmaše. Njih je škola ispratila sveèano i veselo, 
poklonivši svakom uèeniku CD-godišnjak s fotografijama 
svih “maturanata”. U obilju kulturnih priredaba, jedna je 
posebno vrijedna spomena. Radi se, naime, o koncertu koji 
je u prekrasnom školskom holu odrao Stefan Milenkovich, 
jedan od najveæih svjetskih majstora violine. Iako je prošlo 
skoro godinu dana, ljubiteljima glazbe još uvijek se èini da se ti 
prekrasni zvuci razlijeu školskim prostorima. 

Brojna natjecanja, smotre, susreti
Dug je popis nagrada i priznanja dobivenih u prošloj školskoj 
godini. Ukratko: uèenici ove škole vrlo èesto su meðu 
najboljima ili najbolji u upaniji, a gotovo svake, pa i protekle 
školske godine, škola je imala svoje predstavnike na dravnim 
natjecanjima. Poprilièan je broj prvih, drugih i treæih mjesta od 
opæinske do upanijske i dravne razine. Uèenici su se natjecali 
u èetrnaest razlièitih disciplina (hrvatski jezik, engleski jezik, 
zemljopis, matematika, vjeronauk, rukomet, nogomet, tenis, 
stolni tenis, atletika, streljaštvo…), uspješno sudjelovali u 
nekoliko glazbenih, likovnih i knjievnih smotri. Treba svakako 
izdvojiti veliki uspjeh Literarne druine na smotri u Zelini gdje 
su radovi uèenika ove škole uvršteni u zbornik najboljih radova. 
U ovoj se školi, izmeðu ostaloga, posebna pozornost posveæuje 
i sportu pa ne izostaju ni veliki rezultati. Sportaši s ponosom 
istièu da se školska enska rukometna ekipa uvrstila meðu tri 
najbolje u dravi!

Marija Puhalo,
ravnateljica

OSNOVNA ŠKOLA BRAÆE RADIÆ
U protekloj školskoj godini škola se još intenzivnije okrenula potrebama svojih uèenika i njihovih roditelja. Njezini 
djelatnici neumorno tragaju za novom i boljom školom, njegujuæi humanistièki pristup radu i potièuæi djeèju kreativnost 
na mnogim podruèjima.

OŠ ANTUN NEMÈIÆ GOSTOVINSKI 
Nagrade i priznanja postale svakodnevica

Školska  rukometna  liga
Naša škola je po prvi put 
ove godine ušla u projekt 
ŠRL-e. Voditelj projekta 
Ivan Petras, ravnatelj škole, 
omoguæio je da se škola na 
taj naèin prezentira i izvan 
našega grada i okruenja. 
Cilj projekta je ukljuèiti 
u redovno treniranje i 
natjecanje što više mladih, 
posebno djevojèica, stvoriti 

u školama športsko kulturni i društveni dogaðaj, gdje se mladi natjeèu 
i drue. Moramo napomenuti da smo uspješno završili ŠRL-u jer su naše 
navijaèice “Zlatkice” osvojile visoko 3. mjesto.

Eko  kutak
Naši ekolozi su i ove godine vrlo aktivni. Prate promjene u prirodi, štite 
ju od zagaðenja, prikupljaju materijale prigodom Dana zaštite prirode, 
suraðuju s mladim geografima, cvjeæarima i biolozima.
Naši uèenici èlanovi su Ekološkog društva Koprivnica s kojima suraðujemo 
tijekom cijele godine. Sudjelovali smo  u nekoliko zajednièkih akcija  (Dan 
Drave, Izloba gljiva, Spašavanje vodozemaca na prometnicama, Brojanje 
ptica moèvarica, Predavanje o pticama, Izloba kuæica za ptice i još mnogo 
toga).
Nositelji smo ekološko humanitarne  akcije “Papirko za djetinjstvo bez 
mina”, koja je odrana 25. svibnja u dvorištu naše škole. Novcem od 
prodaje prikupljenog papira, razminirat æe se podruèje Lièkog Osika gdje 
još uvijek djeèjoj igri prijete mine.

I naša škola se ove godine ukljuèila u UNICEF-ov projekt “Za sigurno 
i poticajno okruenje u školama”. Formirano je povjerenstvo koje æe 
raditi na gore navedenom projektu. Veæ smo proveli jednu anketu meðu 
uèenicima i nastavnicima o nasilju u školi... S radom nastavljamo u mjesecu 
rujnu.

Glazbena škola
Glazbena škola pri OŠ “Ðuro Ester” u novu šk. godinu 2004./2005. krenula 
je sa dva nova nastavnika, Mihaelom Kivaèem i Jelenom Martinèeviæ koji 
su primljeni na mjesto prof. klavira. Upisali smo 23 nova prvašiæa i sada 
nas ima oko 140 polaznika koji pohaðaju satove glasovira, tambure, 
harmonike, gitare i puhaèke satove. U sklopu suradnje gradova Koprivnice 
i Kapošvara posjetili smo njihovu Glazbenu školu i ostali ugodno 
iznenaðeni brojem uèenika (preko 600) i kvalitetom rada. Dogovorena 
je buduæa suradnja i nastip naših uèenika u Kapošvaru. Nastavili smo sa 
tradicijom odravanja Edukativnih koncerata za uèenike niih razreda, s 
tom razlikom da æemo ove godine sa uèenicima posjetiti sve osnovne škole 
u gradu te škole u Rasinji, Drnju i Koprivnièkom Ivancu. U organizaciji 
Glazbene mladei Koprivnica sudjelovali smo zajedno sa Glazbenom 
školom iz Varadina na promotivnom koncertu kojim je najavljen buduæi 
ciklus koncerata mladih koprivnièkih glazbenika “Mladi za mlade”. Na 
ovogodišnjim jubilarnim 35. Glazbenim sveèanostima nastupali smo sa tri 
ansambla: tamburaškim i puhaèkim orkestrom i pjevaèkim zborom.

Putovanje u Ptuj
Dana 10.5.2005. u devet sati krenuli smo u Ptuj. Povod našeg puta jest 
proslava Dana Europe kojega slavi naša prijateljska škola “Olga Megliè” 
u Ptuju. Oko 12 sati poslije podne došli smo u Ptuj. Sa nama su pošli 
nastavnik Antal Papp i Vladimir Novak, nastavnice Vesna Lilek, Dubravka 
Vajdiæ, Ana Marija Bobovèan i Tijana Martiæ te ravnatelj škole Ivan Petras. 
Bilo je to još jedno novo i bogato iskustvo.

Lidrano 2005.
Imaju li literarni, dramski i novinarski radovi  bilo  kakve veze sa 
Lidranom?
Naravno da imaju.
Naša škola je ove , kao i svake, godine nazoèila Lidranu koji se ove godine 

odrao u Ðurðevcu.
Predstavili smo se lutkarskom predstavom “Sanduèiæ za pismo” (uèenici 
treæih razreda), recitacijom “Lepa Kata” Ive Andrašek, 5.razred, literarnim 
radovima Monike Rakitnièan “Ljubav” i Rosane Guslov “Obièno subotom”, 
novinarskim radom Mateje Kolar “Krajolici, vidici i putevi” i školskim 
listom “Leteæi razred”. 

Uz Dan TZK  
Dana 25.11.2004.god. obiljeili smo Svjetski dan uvodjenja Tjelesno 
zdravstvene kulture u škole i vrtiæe. Program se odravao u školskoj 
dvorani punoj veselih lica naših uèenika. U goste su nam došli zanimljivi 
gosti, slikar Goran Generaliæ koji je izloio svoje slike sportske tematike 
te kuglaèica eljka Orehovec, naša prvakinja u kuglanju i  gða. Helena 
Heæimoviæ, èlanica Gradskog poglavarstva grada Koprivnice.

Sveèano obiljeen Dan škole
3. lipnja 2005. godine naša škola je obiljeila svoj Dan pod motom: 
IGRAJMO, PLEŠIMO, PJEVAJMO!
Bogat  kulturno-umjetnièki program koji je zapoèeo u veèernjim satima 
odran je u Sportskoj dvorani. Program su priredili uèenici naše škole 
sa svojim nastavnicima, a posebno treba naglasiti da su u programu 
sudjelovali i uèenici iz, bratske nam škole, Ptuja koji su bili naši dragi gosti. 
Bilo je ondje pjesme, plesa, recitacija, govora, aplauza, smijeha.Proglasili 
smo i naj- uèenike naše škole: Petra Oršoš, 8a, Marta Balija, 8b, Iva 
Simoviæ, 8c, Leo Nemec, 8d, Filip Matijaško, 8e.

OSNOVNA ŠKOLA
ÐURO ESTER

Èrni cucek

Jeno ranje
došel mi je èrni cucek.
Bil je gladen
i tak jaden.
Joèi so mu tono gledele
i z menom se spominjati štele.
“Mesa mi daj,
il košèièko kako bar.
Starega gunja
kaj bom na njem spal.”
Tak si èrni.
tak si mali,
tak mi te je al
Kaj si prosil
Bom ti dal.

Pjesma je javno izvedena na završnoj 
veèeri Smotre djeèjeg kajkavskog 
pjesništva “Dragutin Domjaniæ” 
– Zelina 2004.  i objavljena u zbirci 
Smotre “KAJ –em mi vu duši spi”.

Ivan Èordašev, 1 razred

Ravnatelj škole Ivan Petras 
uruèuje nagradu naj - uèenici



26Koprivnièki Godišnjak
Informativni bilten Grada Koprivnice 27 Koprivnièki Godišnjak

Informativni bilten Grada Koprivnice

U djeèjem  vrtiæu «SMJEŠAK» Koprivnica za  80-
tak djece, u dobi od 3 do 6 godina ivota koji su u 
primarnom programu, brine deset zaposlenih od kojih 
je sedam struènih djelatnika ( odgajateljice i pedagog).
Osnovni cilj programa rada vrtiæa bio je uz brigu za 
sigurnost i zdravstveni status djece realizirati i odgojno 
obrazovne zadaæe koje su se temeljile na: razvoju 
senzomotorièkih osobina djeteta,  socioemocionalnih 
odnosa,  proširivanje i usvajanje spoznajnih èinjenica o 
sebi osobno kao i  prirodnom i društvenom okruenju,  
razvoju komunikacije u svim njenim oblicima (govorna, 
glazbena, likovna, dramska).

Osim osnovnog programa u “Smješku” vrlo bogata 
ponuda dodatnih programa
Kako su interesi veæ i djece  predškolske dobi èesto širi 
od ponuðenog programa,
vrtiæ je organizirao i kraæe programe preko kojih 
ove potrebe mogu biti zadovoljene. Tako je u vrtiæu 
djelovala:glazbena igraonica, plesna igraonica i 
balet, program uèenja engleskog jezika, igraonica za 
darovitu djecu uz moguænost stjecanja elementarnih 
kompjutorskih spoznaja te EKO program brige o okolini.
Navedeni programi bili su u funkciji omoguæavanja 
djeci da zadovlje svoje dodatne interese, potrebu za 
druenjem i ispolje talenat ili darovitost koju posjeduju. 
Kraæe programe polazilo je 123 djece i u njih su bila 
ukljuèena preteito djeca koja vrtiæ ne polaze.
Bogata opremljenost vrtiæa sa didatktièkim igraèkama 
i pomagalima kao i programi koji su ponuðeni djeci 
rezultiraju vrlo uspješnim rezultatima postignuæa u 
odgojno obrazovnom radu kao i brojnim susretima, 
posjetama i nastupima djece na razini grada, upanije 
i drave. Od mnogobrojnih uspješnih aktivnosti koje 
su svojim sadrajima i naèinima provedbe obogatile 
djeèju spoznaju i emotivno socijalne doivljaje, navesti 
æemo samo neke: europski tjedan kretanja , jesenske 

sveèanosti i dane hrane – mnogobrojni sursreti i 
zajednièki rad sa roditeljima i ostalim èlanovima obitelji 
, Dan grada – upoznavanje grada u kojem djeca ive, 
njegovanje i emotivno zbliavanje sa prirodnim i 
društvenim okruenjem (dom, domovina) , javni nastupi 
djece kao poklon gradu, humanitarne aktivnosti , vjerski 
blagdani i tradicijske manifestacije  od kojih posebno 
mjesto ima adventsko i uskrsno vrijeme uz njegovanje 
vjerskih osjeæaja , pokladne sveèanosti uz sudjelovanje 
u gradskom karnevalu, izleti na Dravu, na obronke 
bilogore, Zagreb, Varadin, po uem zavièaju
posjete izlobama u muzeju grada, galeriji, knjinici, 
muzeju prehrane, sudjelovanje na glazbenoj smotri 
mladei koprivnièke Podravine, ukljuèivanje sa likovnim 
radovima na natjeèaj “kultura i turizam” Hrvatske 
turistièke zajednice i osvojeno 1. mjesto u upaniji i 
treæe na dravnoj razini
…. I tako bi mogli nabrojiti još niz sadraja koji istièu 
osmišljavanje i naèin rada djeèjeg vrtiæa “Smiješak”.

Struèno  usavršavanje  kao  cjeloivotno  uèenje
Kvalitetan rad podrazumijeva i struèno usavršavanje 
odgojitelja i struènih suradnika pa je tijekom godine 
organizirano sedam  radionica i predavanja za roditelje 
i odgojitelje. Pedagog i odgojiteljice odrale su dva 
upanijska struèna aktiva koji su se odnosili na prikaz 
rada sa darovitom djecom. Buduæi da je vrtiæ “Smiješak” 
jedini na podruèju upanije koji taj program provodi 
svoje su spoznaje i iskustva na tu temu izlagale i na 
Danima privatnih djeèjih vrtiæa u Varadinu odranom 
na dravnoj razini.
 Prateæi godinu sa zadovoljstvom moemo 
konstatirati da iako relativno mali vrtiæ, vrlo uspješno 
provodimo programske zadatke što se i oèituje velikim 
interesom za smještaj djece u naš vrtiæ.

Ravnateljica
Marija Dolenec

Mali vrtiæ s mnogo aktivnosti
Djeèji vrtiæ Svetog Josipa u Koprivnici najmanja je 
predškolska ustanova u gradu i pohaða je 40-ak 
mališana. Radni dan u vrtiæu poèinje u 6 sati, dok 
se vrijeme odlaska djece prilagoðava potrebama 
roditelja. Materijalni uvjeti se poboljšavaju, pa je 
vrtiæ bogatiji raznim didaktièkim pomagalima koja 
su nuna za svakodnevni rad s djecom.
Kad je pak, o odgojno-obrazovnome radu rijeè, 
zasniva se na zadovoljavanju svih potreba s 
posebnim naglaskom na poticanju senzibilizacije 
hrvatske tradicije kroz razlièite oblike izraavanja. 
Izradom igraèaka, eksperimentima, prièama, 
pjesmama, igrama, te vjebama obuhvaæa se 
socijalno-emocinalni, motorièki, spoznajni, 
govorni i duhovni razvoj djeteta. U radu s djecom 
koriste se i vjerski sadraji iz kateheze Dobrog 
Pastira po naèelima Marije Montessori.

Obiljeavanje blagdana
Kako bi se djeci doèarala godišnja doba i njihove 
znaèajke, crtala su plodove jeseni, posjetila 
vodenice, pekarnicu, trnicu, te su sami mijesili 
kruh koji je kasnije sveæenik blagoslovio. 
Preodijevanjem u odjeæu Anðela èuvara djeci se 
pokušalo  pojasniti kako i oni trebaju èuvati svoje 
prijatelje.
Oslikavanjem staklenki za blagdan Sv. Martina 
pak, djeca tjeraju tamu, a paljenjem svijeæa 
dozivaju svjetlo koje zasja na Boiæ. Predstoji još i 
sijanje pšenice na blagdan Sv. Lucije kad se djecu 
uvodi u tajnu rasta , a zelena pšenica podsjeæa na 

mladog Kralja Isusa èiji se roðendan slavi na Boiæ. 
Proslavu blagdana Boiæa u vrtiæu djeca poèinju 
u vremenu Došašæa. U Svetom Josipu moli se za 
svaku obitelj, a djeca se izmjenjuju do Boiæa. 

Vrtiæ aktivan sudionik svih gradskih zbivanja
Djeèji vrtiæ sudjeluje u svima gradskim 
aktivnostima, pa se redovito ukljuèuje u 
obiljeavanje Europskog tjedna kretanja, 
Meðunarodni dan Drave, proslavu Dana 
Koprivnice, a stvaralaèkim umijeæem u razlièitim 
tehnikama i izradi raznih predmeta mališani 
su uljepšali grad ukrašavanjem jelke Zrinskom 
trgu i Gradskoj vijeænici. I u predstojeæe boiæno 
vrijeme imat æe likovne radionice, izraðivati æe  
boiæne èestitke, pjevati pjesme kod ivih jaslica na 
Zrinskom trgu. 
Valja još dodati kako Djeèji vrtiæ Svetog Josipa 
redovito ima posjetitelje, u sijeènju ove godine 
bili su gradonaèelnik Koprivnice Zvonimir Mršiæ i 
Helena Heæimoviæ, a djecu su razveselili dolaskom 
poklonivši im razne tradicionalne igraèke ovog 
kraja. U lipanju pak,lipnju nas je posjetila OŠ 
“Braæa Radiæ” obogativši vrtiæ sadrajima 
lutkarskog, dramskog i plesnog sadraja, a u èesti 
gu gosti i djecu iz objekta “Pèelica”.

Suradnja s roditeljima
U program rada s djecom ukljuèuju se i roditelji 
i to na razlièite naèine. Nezaobilazni su 
roditeljski sastanci,  izletiu primjerice,  Zagreb, 
Otrovanec, Mariju Bistricu i sl. kako bi vrtiæ 

bio što interaktivniji organiziraju se druenja 
uz proslave Dana zahvalnosti i Kestenijade, 
proslava  roðendana djece, Majèinog dana, Dana 
vrtiæa. Osim toga, èeste su i radionice u kojima 
roditelji zajedno sa djecom izraðuju èestitke za 
Boiæ ili primjerice, boje pisanica za Uskrs. Roditelji 
koji ele mogu djeci predstaviti i svoje zanimanje, 
posebice ako je specifièno .

Voditeljica podru®nice
Ljubica Šekerija, s, Dragica

Djeèji vrtiæ «Tratinèica» u Koprivnici kao najveæi 
djeèji vrtiæ, kako u gradu Koprivnici, tako i u 
Koprivnièko-krievaèkoj upaniji, svoj rad obavlja u 
10 objekata na 7 lokacija, a u njegovim prostorima 
boravi, igra se, zabavlja, uèi i veseli se oko 750 
djece u primarnom desetsatnom programu, u 31 
odgojnoj skupini.
Pored redovnog programa u vrtiæu «Tratinèica» 
organizirani su i kraæi programi i to glazbena, 
djeèja, jaslièka, ritmièka, folklorna igraonica 
i sportska igraonica, koji rade pod okriljem 
Djeèjeg kluba»Tratinèica» . Veæ 30-tak godina 
organiziramo i program predškole (male škole) 
za djecu koja nisu obuhvaæena primarnim 
programom, tako da osim redovnog vrtiækog 
programa još 300-tinjak djece kroz igraonice 
i predškolu okuplja se u vrtiæu Tratinèica.U 
radu s djecom cilj nam je poticanje cjelovitog 
razvoja djece svih njegovih razvojnih podruèja, 
sposobnosti, moguænosti u skladu sa suvremenim 
znanstvenim spoznajama, zakonitostima djeèjeg 
razvoja i njegovim stvarnim moguænostima. U 
našem vrtiæu moete pronaæi obiteljsko-dramski 
centar, manipulativni centar, istraivaèki centar, 
likovni centar, centar graðenja, centar poèetnog 
èitanja i pisanja, razlièite interesne centre, meki 
centar-osamljivanje, ponekad su nam potrebne 
izmišljaonice, urarske, postolarske, stolarske 
i druge radionice. Centre nastojimo opremiti 
pedagoški neoblikovanim materijalom, èesto 
koristimo prirodne materijale.Posjedujemo i 
bogatu knjinicu struène literature, a isto tako 
i bogatu zbirku slikovnica, video materijala. 
Djeèji vrtiæ «Tratinèica» ima i lutkarsku skupinu 
«Veseljko» èiji su èlanovi odgajateljice te za djecu 
pripremaju lutkarske predstave. Èesto idemo i 
na izlete. Sve ovo navedeno obogaæuje djeèja 
iskustva, znanja i naš rad.
Da dobro radimo dokaz su nagrade i priznanja na 

koje smo ponosni: 
Osvojili 2. nagradu Koprivnièko-krievaèke 
upanije u sklopu edukativne akcije Hrvatske 
turistièke zajednice za likovni rad Jelene Botak 
na temu «Volim Hrvatsku-Kultura i turizam 2005» 
Hrvatske turistièke zajednice.
Osvojili smo 4. mjesto za grupni rad djece 
polaznika vrtiæa «Vjeverica» na Vinici na natjeèaju 
za likovni rad na temu «Volim Hrvatsku-Kultura i 
turizam 2005.»
Osvojili smo diplomu i pehar za sudjelovanje na 4. 
Olimpijskom festivalu djeèjih vrtiæa u organizaciji 
Hrvatskog olimpijskog odbora.
Priznanje Djeèjem klubu «Tratinèica»; glazbenoj i 
folklornoj igraonici kao i njihovim voditeljicama 
Gordani Škundriæ i Mariji Domanovac za osobni 
uèinak i uspješno sudjelovanje na 35. glazbenim 
sveèanostima mladei Koprivnièke Podravine.
Svibanj je mjesec u kojem obiljeavamo Dan 
vrtiæa. Proslava dana Djeèjeg vrtiæa Tratinèica pod 
motom «Djeca nose svjetove na dlanu»,  kao i 
oproštaj sveèanom priredbom buduæih školaraca 
od vrtiæa ujedno je i kruna svih zbivanja u jednoj 
pedagoškoj godini.
U ovoj pedagoškoj godini izdali smo i 15. broj 
lista «Tratinèica», koji kontinuirano izlazi veæ 10 
godina. U ovoj godini obiljeili smo 5 godina rada 
vrtiæa Lastavica u prigradskom naselju Reka.Iza 
nas je i sveèana promocija zbornika «Svijet je naš», 
Zbornika upanijskog struènog vijeæa odgajatelja, 
ravnatelja i struènih suradnika Koprivnièko-
krievaèke upanije. Naime, pokretaè i realizator 
cijelog projekta bio je upravo naš vrtiæ na što smo 
izuzetno ponosni.
Sve to daje nam volje i elana da se i dalje 
dokazujemo i unapreðujemo odgojno-
naobrazbeni rad u našem vrtiæu.

Slavica Mihalec - Kaniaj,
ravnateljica

DJEÈJI VRTIÆI NA PODRU     ÈJU GRADA KOPRIVNICE
“Svake Godine sve je više razlièitih programa, metoda rada i pristupa odgoju i rada sa najmlaðima.
Da je tako, dokaz su i brojne aktivnosti, nagrade i sudjelovanja. Ponosni smo na naš rad jer djeca
su naša buduænost, a na nama je da im pokaemo, da ih usmjerimo i da smo na kraju na njih ponosni.”

Djeèji vrtiæ “Tratinèica” Djeèji vrtiæ “Svetog Josipa”

Djeèji vrtiæ “Smješak”
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Informativni bilten Grada Koprivnice

Svake godine u našem gradu djeluje sve više sportaša  
i registriranih sportskih klubova

SPORTSKA KOPRIVNICA DOBILA 
SKIJAŠKI I ODBOJKAŠKI  KLUB
S obzirom na broj stanovnika, Koprivnica je u hrvatskim okvirima danas vrlo jako sportsko središte. Najviše se zna o profesionalnim klubovima Slavenu Belupu i Podravki Vegeti, ali u Zajednici 
športskih udruga Grada Koprivnice registrirano je èak 57 sportskih klubova s više od 4000 registriranih sportaša u 27 razlièitih sportova. U posljednjih godinu dana naš je grad bogatiji za još dva 
sportska kolektiva, osnovani su  Skijaški klub Podravina i Odbojkaški klub Koprivnica, a nakon izgradnje bazena vjerojatno æe se pojaviti i veliko zanimanje za plivaèke sportove. 
Mnogi su koprivnièki sportaši u posljednjih godinu dana postigli uspješne rezultate i okitili se razlièitim odlièjima na natjecanjima u Hrvatskoj i inozemstvu, no premalo je prostora da se nabroje 
svi ti uspjesi. Stoga ovu priliku koristimo da sve koprivnièke sportske klubove nabrojimo na jednome mjestu.

NOGOMET: NK Slaven Belupo, NK Koprivnica,
     NK Omladinac Sloga, NK Tehnika, NK Reka,
     NK Miklinovec, NK Starigrad, NK Zagorec,
     NK Moèile, NK Romantièari, NK Podravke,
     MNK DSF.
RUKOMET: RK Podravka Vegeta, RK Koprivnica.
STOLNI TENIS: STK Podravka, STK Koprivnica.
TENIS: TK Koprivnica, TK Globus, TK Podravka, TK Zlatka.
KOŠARKA: KK ABM Graminea, KK Koprivnica.
RIBOLOV: ŠRK Koprivnica, ŠRK Šoderica, ŠRK Podravka,
  ŠRK B Šport, ŠRK Dragovoljac.
KUGLANJE: ŠKK Podravka, ŠKK Koprivnica, ŠKK eljeznièar.
PADOBRANSTVO: PK Capronca.
ATLETIKA: AK Podravka.
BICIKLIZAM: ŠBK Koprivnica.
PODVODNA ORIJENTACIJA: DŠV Šoderica.
KARATE: KK Podravka, Centar za borilaèke športove.
KUNG FU: Win Chun Kung Fu.
KARTING: KK Koprivnica, KK Podravina.
KONJIÈKI SPORT: KK Koprivnica.
STRELJAŠTVO: SŠK Podravka.
ŠAH: ŠŠK Podravka, ŠŠK Bilokalnik.
PLANINARSTVO: HPD Bilo, HPD Pevec.
HRVANJE: HŠK Podravka.
BADMINTON: BK Koprivnica.
JET SKI: Jet Ski Falcon.
MOTOCIKLIZAM: Moto klub Falcon, SMK Roosters.
BILJAR: BSK Koprivnica.
RAFTING: RK Koprivnica.
GAÐANJE GLINENIH GOLUBOVA: LU Srndaæ.
ODBOJKA: OK Koprivnica.
REKREACIJA: Sport za sve.
IGRE MLADIH: Sportske igre mladih.
SKIJANJE: Ski klub Podravina.

Prije poèetka proljetne polusezone još je sve 
izgledalo dobro za Slaven Belupo, ali za vrijeme 
priprema u Meðugorju poèele su se dogaðati 
neke èudne stvari. Došlo je do sukoba kapetana 
momèadi i klupske legende Roya Ferenèine 
s trenerom Brankom Karaèiæem. Kako je Roy 
doveden pred gotov èin (bilo je ‘Ili on, ili ja’), 
pokupio je stvari, otišao kuæi i prekinuo bogatu 
karijeru, a Karaèiæ je s Farmaceutima ipak uspio 
izboriti Ligu za prvaka.
Uz to je Slaven Belupo u posljednjem kolu uoèi 
doigravanja na koprivnièkom stadionu sa 3:1 
pobijedio Dinamo i pospremio ga u Ligu za 
ostanak. Uspjeh je burno proslavljen, ali oèito 
je slavlje potrajalo predugo. U Ligi za prvaka 
ostvarena je tek jedna pobjeda, a toèka na i 
loših rezultata bio je šokantan poraz od 1:7 na 
gostovanju kod Zagreba u posljednjem kolu te 

je sezona okonèana na šestoj poziciji. Uz to je 
došlo i do razlaza s najboljim igraèem Srebrenkom 
Posavecm, koji je po isteku ugovora ljetos otišao u 
Varteks.

Ubrzo su poèele pripreme za novu sezonu, koju 
je Slaven zapoèeo natjecanjem u Intertoto kupu. 
Povjerenje je i dalje imao trener Karaèiæ, a od 
njega se oèekivao proboj u 3. kolo tog najmlaðeg 
europskog natjecanja, gdje je potencijalni 
suparnik bio slavni španjolski klub Deportivo 
iz La Corune. Na putu do susreta s Valeronom i 
ostalim velikanima, Slavenovi su igraèi eliminirali 
slovensku Dravu iz Ptuja i rumunjsku Gloriju, a na 
Riazoru su èasno poraeni rezultatom 0:1.
Meðutim, na uzvratu u Koprivnici pruen je slab 
otpor i Depor je pobijedio sa 3:0. No, barem je 
koprivnièka publika imala priliku uivo vidjeti 

klasnu europsku momèad iz jedne od liga ‘petice’, 
a to je samo po sebi velika stvar. Klub je uz 
Posavca napustio i mladi reprezentativac Ognjen 
Vukojeviæ, prodan je u belgijski Lierse. Dovedena 
su zvuèna imena - Šaranoviæ, Kovaè, Dunkoviæ, 
Kuriliæ, koji su na svjeinu dobro odigrali par 
utakmica, ali samo u Intertoto kupu. Nastavilo 
se prièa o usponima i padovima, u prvenstvu je 
slijedilo razoèaranje za razoèaranjem, bodovi 
su naveliko darivani suparnicima, te je Uprava 
smijenila trenera Branka Karaèiæa i na njegovo 
mjesto dovela Nikolu Jurèeviæa. 
Interveniralo se i po pitanju igraèkoga kadra, pa 
su naknadno došli i iskusni vezni igraèi Miljenko 
Mumlek i Dalibor Poldruga. Njihov dolazak znaèi 
doista puno, ali je od svih novih igraèa najbolji 
dojam ostavio Korejac Jeong Young Lee, koji je 
svojom borbenošæu, trkom i potezima školovanog 

nogometaša ubrzo osvojio sipmatije navijaèa.
Pred Slavenom Belupom je neizvjesna borba 
za spašavanje sezone i ulazak u Ligu za 
prvaka, a velika se prilika pruila i u Hrvatskom 
nogometnom Kupu, gdje se Farmaceuti u 
èetvrtfinalu sastaju s Kamen Ingradom.
S pravom se moe reæi da su kluspki rezultati 
ispod razine ulaganja, no igraèi su svjesni da se iz 
te situacije iskljuèivo oni sami mogu izvaditi, i to 
dobrim igrama i rezultatima.

Uvjeti u kojima rade Slavenovi profesionalci su 
vrlo dobri, a bit æe još bolji kad se dovrši izgradnja 
pomoænog terena s umjetnom travom. Vano je 
za klub i da se što prije izgradi dugo oèekivana 
rasvjeta na Gradskom stadionu, jer je HTV za 
izravne prijenose utakmica predvidjela iskljuèivo 
subotnji noæni termin od 20 sati.

Uz Vegetu, najpoznatiji koprivnièki izvozni 
proizvod zasigurno je Rukometni klub Podravka. 
Koprivnièke su rukometašice prave sportske 
ambasadorice svog grada i svoje drave, a do 
sad su u okviru europskih klupskih natjecanja 
te na razlièitim turnirima nastupale u mnogim 
europskim zemljama. Podravka je treæi 
najtrofejniji klub u Hrvatskoj, a ove godine 
obiljeava i 50 godina od osnutka. Uz prvu ekipu, 
u klupskom omladinskom pogonu trenira još 
pet mlaðih sastava, te tri najmlaða uzrasta, tzv. 
‘miniæi’. Omladinski pogon RK Podravke okuplja 
oko 250 djevojèica, što je doista lijep broj.
Godina koja je na izmaku bila je prijelazno 
razdoblje za koprivnièku rukometnu instituciju. 
Trener Josip Šojat tek je zapoèeo posao stvaranja 
nove ekipe, a poznato je da ništa u ivotu, a 
pogotovo u sportu, i to vrhunskom, ne ide preko 
noæi. 
Ipak, glavni je cilj ostvaren, naslov prvakinja 
Hrvatske Podravka Vegeta je u svibnju vratila u 
Koprivnicu. Nije to bilo previše teško ostvariti, jer 
je zagrebaèka Lokomotiva kao glavni konkurent 
ispala od TVIN-a u polufinalu doigravanja, a 

Virovitièanke ipak nisu bile dorastao suparnik za 
Tatari, Franiæ, Naukoviè i ostale Šojatove igraèice.
Podravkašice su imale i sjajnu europsku sezonu, 
stilge su sve do finala Kupa pobjednica kupova, 
a redom su padali španjolska Ribarroja, danski 
Aarhus, španjolska Valencia i njemaèki Nürnberg. 
Norveški Larvik u finalu je bio prejak, pa su se 
naše cure morale zadovoljiti i srebrnim odlièjima.
Mrlju na prošlu natjecateljsku sezonu bacio 
je gubitak Kupa Hrvatske, kojeg je osvojila 
Lokomotiva. Kako se takva neugodna iznenaðenja 
ubuduæe ne bi dogaðala, Podravka je u ljetnom 
prijelaznom roku posegnula za Svitlanom Pasiènik, 
koja je nedavno proglašena i najboljom hrvatskom 
igraèicom u prošloj sezoni, kad je još nosila dres 
zagrebaèkoga kluba. Osim nje, redove prvakinja 
pojaèale su i Lidija Horvat iz Lokomotive, Maja 
Konjak iz TVIN Trgocentra, slovenska golmanica 
Sergeja Stefanišin iz Zameta, Anita Gaæe iz Osijeka 
te Andreja Šeriæ iz Vranjica. 
Nova sezona zapoèela je vrlo ambiciozno, 
pogotovo nakon vrlo dobrih rezultata u priprenim 
utakmicama s najjaèim europskim ekipama. Ljetos 
je u Koprivnici organiziran i turnir u povodu 50 

godina RK Podravke, na kojem je u konkurenciji 
austrijskog Hypa, slovenskog Krima i maðarskoga 
Györa Podravka osvojila prvo mjesto. U domaæem 
prvenstvu Podravka gazi sve redom, a protiv 
skromnog sastava Slavonijatransa nedavno je 
zabiljeena i rekordna pobjeda, rezultatom 53:17. 
U 1. pretkolu Lige prvakinja lako je svladana 
portugalska Madeira Andebol s egzotiènog 
otoka Madeire u Atlanstkom oceanu. Bilo je to 
najzapadnije, a ujedno i najjunije  Podravkino 
europsko putovanje. 
No, ono što je uslijedilo neæe se pamtiti po 
dobrom. U dvije utakmice s podgorièkom 
Buduænosti, Podravka Vegeta nije uspjela ostvariti 
plasman u Ligu prvakinja. U prvoj utakmici 2. 
pretkola, Podravka je u Koprivnici pobijedila sa 
28:22, ali je u uzvratu Buduænost slavila pobjedu 
od 24:18 te je zbog veæeg broja pogodaka 
postignutog u gostima izborila plasman u 
europsku elitu. 
Rijeè je o propustu za kojeg svi u klubu snose 
odgovornost, a ponajviše same igraèice, koje u 
prepunoj podgorièkoj dvorani nisu znale saèuvati 
prednost od šest pogodaka, nisu bile na visini 

zadatka. Bile su to kljuène ovogodišnje utakmice, 
ali Podravka nije uspjela te æe natjecanje nastaviti 
u Kupu EHF-a, u sijeènju na Islandu. Èinjenica jest 
da Buduænost posljednjih devet godina stalno 
nastupa u Ligi prvakinja te da ima veæi proraèun 
od Podravke, ali ne moemo se oteti dojmu da 
je unatoè svemu koprivnièki klub 50. roðendan 
trebao proslaviti povratkom meðu najbolje 
europske klubove.
Veæina Podravkinih igraèica na èelu s trenerom 
Josipom Šojatom u ulozi izbornika u prosincu æe 
nastupiti na Svjetskom prvenstvu u Rusiji. Bit æe 
im to dobra priprema za nastavak sezone u kojoj 
novim pobjedama mogu podgorièko razoèaranje 
potisnuti u zaborav.

Nogometni klub Koprivnica drugi je gradski klub, 
i natjeèe se u Drugoj hrvatskoj nogometnoj ligi-
sjever. Nedavno je trener Zvonimir Kelek podnio 
ostavku i vratio se u Školu nogometa, a zamijenio 
ga je Vjeran Blaškoviæ, koji je do ovog ljeta bio 
pomoænik Branka Karaèiæa u Slavenu Belupu.
Cilj kluba u ovoj sezoni je plasman u jedinstvenu 
drugu ligu, jer od sljedeæe sezone slijedi preustroj 
natjecanja. Uz to Koprivnica nastoji afirmirati 
mlade igraèe za Slaven Belupo, a trenutno u 
redovima ‘zelenih’ igraju najmanje dvojica koji 
bi uskoro mogli vrlo ozbiljno konkurirati za prvu 
momèad Slavena Belupa. Rijeè je o koprivnièkim 
deèkima Krunoslavu Jambrušiæu i Vedranu Puriæu, 
samo je pitanje hoæe li struka imati s njima 
dovoljno strpljenja.

GODINA USPONA I PADOVA 
Nogometaši Slavena Belupa igrali su ljetos s Deportivom, ali su katastrofalno krenuli u sezonu

NASLOV PRVAKINJA VRAÆEN U 
KOPRIVNICU ZA 50. ROÐENDAN KLUBA

Rukometašice Podravke Vegete igrale su u finalu Kupa kupova, 
ali nisu uspjele uæi u Ligu prvakinja

Nogometaši Koprivnice nastupaju
u Drugoj HNL-sjever

BORBA ZA ULAZAK U 
JEDINSTVENU DRUGU LIGU

Iako su èesto nepravedno zapostavljene u medijskom tretmanu, kuglaèice Podravke svake godine 
biljee zapaene rezultate. Muška ekipa ostvarila je cilj i opstala u prvoj ligi, dok su njihove 
kolegice i dalje strah i trepet hrvatskih kuglana. Po treæu godinu za redom osvojile su naslov 
prvakinja Hrvatske. Pojedinaèno je eljka Orehovec viceprvakinja drave, dok su Orehovec i 
Marija Zver prvakinje u paru. Ines Vuka je europska viceprvakinja svijeta, a eljka Orehovec 
postigla je najzapaeniji rezultat ove godine obaranjem svjetskog rekorda u kombinaciji. Marija 
Zver je treæi puta za redom proglašena najboljom igraèicom lige, dok je Jelena Diniæ treæa u 
Hrvatskoj u juniorskoj konkurenciji.

Kuglaèki klub Podravka i dalje biljei 
zapaene rezultate

SVJETSKI REKORD ELJKE 
OREHOVEC

Tekst: Goran Èièin-Mašansker
Foto: Robert Šoštariæ
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Tijekom 2005. poslovne godine Komunalac d.o.o. 
Koprivnica izveo je niz zahvata na izgradnji 
i rekonstrukciji komunalne infrastrukture 
angamanom i rješenjima naših struènjaka 
od mladih inenjera graðevine, strojarstva, 
hortikulture, kemije, biologije i geodezije 
koji su dali osnovne smjernice preko iskusnih 
i osposobljenih izvoditelja, prema zahtjevima 
investitora uz primjenu suvremenih metoda 
projektiranja i izvoðenja.
Vrijednost projektiranja i nadzora nad izvoðenjem 

radova kao i geodetskog snimanja tijekom 2005. 
iznosi više od 1,6 miliona kuna.
U okviru èetverogodišnjeg plana sanacije dotrajalih 
èeliènih plinskih uliènih vodova, te plana ureðenja 
ulica u Koprivnici, zamjenjeno je i izgraðeno preko 
12.000 m plinovoda u okviru predvidive vrijednosti 
6,7 miliona kuna.
U cilju kvalitete nadzora i sigurnosti rada uloeno 
je 170.000,00 kn u daljinski prijenos i upravljanje 
odorizatora u Dravskoj ulici, dok je radi ekonomske 
i tehnièke dotrajalosti, u svrhu modernizacije 

izvedena je rekonstrukcija redukcionih stanica 
Miklinovec, K. Jelene i Ð. Estera.

Vodovodna i kanalizacijska mrea  
Na podruèju grada Koprivnice izvedeno je ili 
zamijenjeno vodovodne mree u vrijednosti 1,5 
miliona kuna te kanalizacije u vrijednosti 5.550.000 
kuna. Uz izvoðenje uliènih vodova izvedeni su i svi 
prikljuèci prema objektima.
Iako Komunalac d.o.o. Koprivnica ima vodocrpilište 
Ivanšèak, dovoljnog kapaciteta kvalitetne vode, 

dovršena je I faza s jednim bunarom kapaciteta 
preko 150 l/s, vodoistranih radova na buduæem 
vodocrpilištu Lipovac, a tijekom 2005. nastavljeni 
su vodoistrani radovi u vrijednosti 620.000,00 kn.
Za odravanje, odnosno èišæenje postojeæih bunara 
na crpilištu “Ivanšèak”utrošeno je cca 100.000,00 
kuna.
Moramo napomenuti da naši struènjaci uz 
kontrolu Zavoda za javno zdravstvo kontinuirano 
prate kvalitetu distribuirane vode na našem 
distributivnom podruèju tako da je ove 
godine dovršen je nadzorno upravljaèki sustav 
vodoopskrbe i u fazi je ispitivanja, odnosno 
dovoðenja u radnu funkciju.

Poèetkom 2005. krenula je jedna od veæih 
investicija u Koprivnici, sanacija odlagališta smeæa 
“Piškornica” u vrijednosti 55.553.000,00 kuna, a do 
danas realizirano je preko 8.000.000,00 kuna.
Isto tako ugovoren je i uskoro æe krenuti u 
realizaciju jedan od najznaèajnijih projekata ovog 
grada “PROÈISTAÈ HEREŠIN” ukupno predvidive 
vrijednosti 75.703.682,75 kuna.
Kako ne bi zaboravili mjesto vjeènog poèinka naših 
najmilijih, naalost morali smo priæi proširenju i 
ureðenju groblja u iznosu od 670.000,00 kuna.
G.K.P. Komunalac d.o.o. Koprivnica uz GRAD 
ulae kao što je vidljivo znatna sredstva, znanje i 
trud u izgradnju, rekonstrukciju i modernizaciju 
komunalnih mrea, a sve u cilju kvalitete, 
sigurnosti i ugoðaju cjelokupnog ivljenja u gradu 
Koprivnici.

Josip Pobi, direktor

ZAPOÈELA SANACIJA ODLAGALIŠTA 
SMEÆA “PIŠKORNICA”
Zapoèela jedna od veæih investicija u GKP Komunalac u Koprivnici, sanacija 
odlagališta smeæa “Piškornica” u vrijednosti 55.553.000,00 kuna.

Prihvaæanjem pokroviteljstva nad petim 
Meðunarodnim danom Drave u Koprivnici 23. 
rujna 2005. Ministarstvo kulture Republike 
Hrvatske dalo je punu podršku projektu 
Biosfernog rezervata Mura-Drava što ga 
predlae Savez udruga Dravska liga kao trajno 
rješenje zaštite rijeke Drave i njena okoliša. 
S druge strane, trajno opredjeljenje Grada 
Koprivnice i Koprivnièko-krievaèke upanije za 
odrivost razvoja dravskog prostora potvrdili 
su Zvonimir Mršiæ, gradonaèelnik Koprivnice 
i jedan od domaæina konferencije i Milivoj 
Androliæ, predsjednik upanijske skupštine i 
upanijskog savjeta za europske integracije 
dok je koprivnièko-krievaèki upan Josip 
Frišèiæ najavio je namjeru upanije da u izmjene 
Prostornog plana unese i brisanje projekta HE 
Novo Virje kao zajednièku prijedlog opæina uz 
Dravu, nevladinih udruga i upanijske skupštine. 
Ovim optimistiènim vijestima zapoèela je 
konferencija pod nazivom « Odrivi turizam – 
buduænost meðunarodne dravske regije» kojom 
tradicionalno zapoèinju Dani Drave u Koprivnici. 
Ovogodišnja je konferencija okupila struènjake, 
èlanove nevladinih udruga, predstavnike medija, 
graðane te predstavnike lokalnih, regionalnih 
i dravnih uprava iz pet zemalja. Zajednièko 

obiljeje svih prezentacija koje su ove godine 
bile izrazito brojne i kvalitetne, bilo je izraziti 
naglasak na razvojnim projektima koji se veæ 
provode ili planiraju, a najveæim su dijelom 
vezane uz odrivi turizam.
Za vrijeme cijelog tijeka konferencije na 
Zrinskom se trgu odvijala djeèja likovna 
radionica na temu dravskih ivotinja i biljaka 
pod struènim vodstvom Ignaca Horvata i uz 
sudjelovanje svih gradskih vrtiæa i škola. 
Otvorenje druge izlobe Dravske minijature 
u izlobenom prostoru Stare škole u Goli te 
obilazak akvizicija u prostoru buduæe Dravske 
zbirke protekli su u slavljenièkom tonu 
zahvaljujuæi podršci koju je konferencija dala 
odluci Opæinskog vijeæa Gole da u svoj buduæi
prostorni plan ne unese HE Novo Virje. Temu 
izlobe «Ribolov na Dravi» sudionici otvorenja
doivjeli su i obilaskom Ješkova.

 Otvorenje izlobe « Stara umijeæa i znanja – 
tradicijski ribolov na Dravi» u prostoru Gradskog 
muzeja dopunilo je na najljepši moguæi naèin 
dojam sveukupne kreativne sinergije što se 
osjeæa u podršci umjetnika, ribolovaca, djece i 
svih graðana našeg grada i upanije naporima 
da se uništavanje Drave i cjelokupne dravske 
regije zaustavi i sprijeèi. Uz alate i pribor koji 
su se nekada koristili za ribolov te sjeæanja 
« najstarijeg ribièa» gospodina Meriæa do 
slika doajena naive Mije Kovaèiæa, još jednog 
gorljivog zagovornika oèuvanja Drave, 
bogatstvo tradicijskog i kulturnog blaga našeg 
kraja uvjerilo je još jednom sudionike petog 
Dana Drave da je dosadašnje zalaganje urodilo 
plodom i da je trajno rješenje za zaštitu i razvoj 
dravskog prostora zajamèeno.

Helena Heèimoviæ

31. listopada 2005. (ponedjeljak)
13,00 Predstavljanje drugog broja «Koprivnièkog godišnjaka»,  

Poduzeæe «Trg» d.o.o. Koprivnica, Ured gradonaèelnika 
Grada Koprivnice, Zrinski trg 1   

18,00  Koncert idovsko – arapskog omladinskog orkestra  
 Glazbene mladei Izraela, Dvorana «Domoljub» Koprivnica

3. studenoga 2005. (èetvrtak)
10,00 Obiljeavanje Dana Grada Koprivnice u Domu za stare i  
  nemoæne u Koprivnici
11,00   Okrugli stol: «60 godina Knjinice i èitaonice «Fran  
 Galoviæ» Koprivnica (1945. – 2005.). kakvu knjinicu elimo  
 ubuduæe», Knjinica i èitaonica «Fran Galoviæ» Koprivnica
11,00  Uèenici obiljeavaju Dan Grada Koprivnice, Podruèna škola  
  Bakovèice 
12,00 Uèenici obiljeavaju Dan Grada Koprivnice, OŠ «Antun  
 Nemèiæ    
 Gostovinski», Podruèna škola Jagnjedovec
16,00 Djeca obiljeavaju Dan Grada Koprivnice, Djeèji vrtiæ
 «Tratinèica» - objekt «Loptica», Koprivnica, Ulica Ivana
 Generaliæa
16,30 Uèenici obiljeavaju Dan Grada Koprivnice, OŠ»Antun  
 Nemèiæ Gostovinski», Podruèna škola Reka
17,00 Uèenici obiljeavaju Dan Grada Koprivnice, OŠ «Braæa  
 Radiæ», Podruèna škola Starigrad
17,00 Izloba radova èlanova Likovnog kluba «Paleta», Dom  
 mladih Koprivnica
18,00  Predstavljanje knjige Boene Loborec «Kad bismo bili  
 zeèevi» (posthumno) i Hrvoja Petriæa «Koprivnica u 17.  
 stoljeæu», Knjinica i èitaonica «Fran Galoviæ» Koprivnica
19,00 Koncert KUD «Koprivnica» svome gradu, Dvorana  
 «Domoljub» Koprivnica 
 
4. studenoga 2005. (petak) -  DAN GRADA KOPRIVNICE
11,00  Sveèana sjednica Gradskog vijeæa Grada Koprivnice,  
 Dvorana “Domoljub” Koprivnica
16,00 Djeca obiljeavaju Dan Grada Koprivnice, Djeèji vrtiæ
 «Smiješak» i Djeèji vrtiæ Sv. Josipa 
16,30 Uèenici obiljeavaju Dan Grada Koprivnice, OŠ «Ðuro  
 Ester»,Podruèna škola Vinica

18,00  Izloba natjeèajnih fotografija «Koprivnica grad u  
 pokretu», Dom mladih
19,00 Obiljeavanje 14. obljetnice odlaska 117 «R» brigade  
 na ratište, Zapovjedništvo brigade, Restoran «Klas» 
 Koprivnica
19,00  Koncert «Mahler i simfonija prirodi», Plesni studio uèilišta  
 ZKM u suradnji s Austrijskim kulturnim forumom, Dvorana 
 «Domoljub» Koprivnica 
21,00  Koncert alternativnih sastava, Udruga za promicanje  
 urbanih kultura «Hyper», Klub Nautilus Koprivnica
21,30 Koncert Natali Dizdar, MMC Kuglana2 Koprivnica
22,00  Butterfly Meets Ibiza Party, Javi Mula i Lizzy Ocean, 
 Hollywood Koprivnica  

5. studenoga 2005. (subota) Zrinski trg
9,00 Humanitarna prodaja jabuka za potrebe Udruge invalida  
 Koprivnièko- krievaèke upanije
 Nastupi djece i mladei
 Nastup Puhaèkog orkestra Grada Koprivnice
 Prikaz sportskog sata Male športske škole
 Predstavljanje gradskih udruga
 Stari zanati, Turistièka zajednica Grada Koprivnice
 Gradonaèelnik èasti graðane kavom i èajem
10,30 «Koprivnièanci glave skupa», zajednièka fotografija, Foto  
 «Milan», Zrinski trg
11,00 «Cvjetni sat» na Zrinskom trgu 
11,30 Obiljeavanje Dana Sv. Emerika, zaštitnika Starigrada,  
 Mjesni odbor Starigrad, Dom kulture u Starigradu
18,00 Koncert Tamburaškog orkestra «Tomo Šestak», Dvorana  
 «Domoljub» Koprivnica  
19,30 «Orionov» vatromet, ispred Sportske dvorane srednjih  
 škola u Koprivnici 
20,00 Koncert Prljavog kazališta, «Koprivnica grade moj»,  
 Sportska dvorana srednjih škola u Koprivnici
21,00 Koncert grupe Pravo Vrijeme, Rooster’s Pub
23,00 Performans «Tihi gost», Boena Konèiæ – Badurina, MMC  
 Kuglana2 Koprivnica
       
6. studenoga 2005. (nedjelja)
09,30 Utrka Grada Koprivnice, Zrinski trg

11,30 Otvaranje nove biciklistièke staze «Koprivnica bike»,  
 Biciklijada do Draganovca, Turistièka zajednica Grada  
 Koprivnice i Old timer Klub «Biciklin», Trg bana J.  Jelaèiæa

7. studenoga 2005. (ponedjeljak)
10,00 Predstavljanje Povijesnog atlasa gradova – Svezak III.:  
  Koprivnica, Muzej grada Koprivnice, Kino «Velebit»  
  Koprivnica

8. studenoga 2005. (utorak)
18,00 Predstavljanje Croatia airlines magazina, Grad Koprivnica i  
 Croatia airlines, Veleuèilište u Koprivnici, Trg bana Josipa  
 Jelaèiæa 5 

9. studenoga 2005. (srijeda)
11,00 Izloba slika Radovana Grgeca,
 Knjievni susret s Mladenom Kušecom, Mjesni odbor 
 Bakovèice, Podruèna škola Bakovèice 
19,00 Predstavljanje knjige Tee Benèiæ Rimay «I bude šuma  
 – mala studija o poeziji ene», Knjinica i èitaonica «Fran  
 Galoviæ», Zrinski trg 

10. studenoga 2005. (èetvrtak)
13,00 Poèetak provoðenja izrade Lokalne AGENDE 21, Gradska  
 vijeænica

11. studenoga 2005. (petak)
19,00 Predstavljanje knjige Paje Kaniaja «Èuvajte mi   
 mjeseèinu», Ogranak Matice hrvatske Koprivnice,  
 Gradska vijeænica Koprivnica

12. studenoga 2005. (subota)
12,00 Izloba: 60. obljetnica Muzeja grada Koprivnice,
           Predstavljanje «Podravskog zbornika» 31/2005, Muzej  
 grada Koprivnice, 
 Galerija Koprivnica, Zrinski trg
13,00 Predstavljanje knjige «Fitoterapija – lijeèenje ljekovitim  
 biljem», dr. Janko Krianiæ i Muzej grada Koprivnice,  
 Galerija Koprivnica, Zrinski trg

Veæ desetljeæima u svjetskoj javnosti raste svijest 
o ogranièenosti prirodnih resursa naše planete 
i potrebi da se oni racionalno koriste kako bi 
opstanak ljudi na Zemlji bio trajno osiguran. S 
druge strane, pritisci ubrzanog gospodarskog 
rasta upravo su u tom vremenu još znaèajnije 
osiromašili postojeæe resurse, vrtoglavo 
pojaèavajuæi gospodarski razvoj «bogatog» i 
strahovito osiromašenje veæ ionako siromašnog 
dijela svijeta. Potreba o drugaèijem planiranju 
buduænosti kojim opstanak ljudi na Zemlji neæe 
biti upitan dovela je do povijesnog Skupa o Zemlji 
1992. godine u Rio de Janeiru, èiji je rezultat 
bila znamenita Agenda 21( Plan djelovanja za 
21.stoljeæe). Poznat i kao Konferencija o odrivom 
razvoju, skup u  Rio de Janeiru prvi je put jasno 
naglasio da razvoj treba uèiniti društveno, 
gospodarski i ekološki odrivim, što znaèi da 
današnji razvoj ne smije ugroziti potrebe za 
razvojem i okolišem buduæih generacija. Najveæe 
odgovornosti Agenda 21 pripisala je dravnim 
vladama koje jedino globalnim partnerstvom 
mogu osigurati sigurniju i uspješniju buduænost za 
sve narode.
Kroz sljedeæa desetljeæa pokazalo se da ciljevi 
mogu biti ostvareni samo djelovanjem na lokalnoj 
razini što je dovelo do potrebe za izradom 
lokalnih planova razvoja na osnovi savjetovanja 
s graðanima u podruèjima zaštite okoliša, 
društvenog i gospodarskog razvoja – Lokalnih 
agendi 21.  
Grad Koprivnica veæ je 2002. godine prihvatio 
Aalboršku povelju odrivih gradova i svoje 
planske dokumente prilagodio odrivom razvoju. 
Osnovne smjernice povelje, kao što su obveza 
transparentnog odluèivanja i ukljuèivanja graðana 
u donošenje planskih dokumenata kroz javne 
rasprave i skupove graðana kao i suradnja s 

udrugama koje u gradu djeluju, provoðenje mjera 
upravljanja gradom sa svrhom odrivosti gradskog 
prostora, oèuvanje okoliša, razumna potrošnja, 
planirani razvoj gradske infrastrukture, promocija 
odrivog gradskog prometa, briga za oèuvanje 
zdravlja svih graðana, promocija odrivog 
gospodarstva, socijalna gradska politika kao i 
prilog rješavanju globalnih problema na lokalnoj 
razini sustavno se ugraðuju u sve odluke Gradskog 
poglavarstva i Gradskog vijeæa. 
Ove godine, u suradnji s Regionalnim centrom 
za okoliš (REC) Grad Koprivnica ulazi u postupak 
izrade Lokalne agende 21 za naš grad. Radi se o 
strateški dugoroènom planu djelovanja lokalne 
samouprave za odrivi razvoj, pri kojem je cilj 
uspostavljanje ravnotee izmeðu gospodarskih 
aktivnosti, zaštite okoliša i socijalnih prilika u èijoj 
izradi sudjeluju sami graðani. 
Lokalna agenda 21 izazovni je program koji æe svim 
graðanima Koprivnice pruiti moguænost aktivnog 
sudjelovanja u kreiranju sadašnjosti i buduænosti 
grada. Ona je i pokus naše graðanske svijesti i elje 
za sudjelovanjem u odluèivanju o našoj buduænosti 
te æe brojnost i kvaliteta sudjelovanja pokazati i 
stupanj razvoja civilnog društva u našem gradu. 
Pokreæuæi ovaj postupak baš u vrijeme najveæeg 
gradskog praznika, Grad Koprivnica još jednom 
iskazuje svoje uvjerenje da graðani Koprivnice ele 
aktivno sudjelovati u kreiranju odrive buduænosti 
svog grada.
Postupkom izrade Lokalne agende 21 za Grad 
Koprivnicu rukovodi Upravni odbor u sastavu 
Vesna eljenjak, Zdravko Gašpariæ, Irena Frišèiæ, 
Adela Soèev i Helena Heæimoviæ kao koordinator, 
a u izradi æe sudjelovati gradski upravni odjeli i 
radne skupine.

Helena Heèimoviæ

Zapoèela izrada lokalne Agende 21
za grad Koprivnicu

Dravska liga

Program obiljeavanja Dana grada Koprivnice

Komunalac d.o.o.
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Glazbena mlade Koprivnice, udruga za glazbenu 
edukaciju i promicanje glazbe i kulture u svibnju 
je zapoèela brojne aktivnosti planirane za prvu 
godinu postojanja. Prisutna veæ više desetljeæa 
u našem gradu, ovog je proljeæa osnovana i kao 
gradska udruga s ambicioznim planom jaèanja 
potreba za glazbenom kulturom kao i ponude 
takvih programa.
   Nakon susreta i zajednièkog koncerta uèenika 
Srednje glazbene škole iz Varadina i koprivnièke 
osnovne glazbene škole u osnivanju, odranog 
poèetkom svibnja u novoureðenoj dvorani Doma 
mladih, zapoèeo je ciklus «Mladi za mlade» 
kroz koji Glazbena mlade predstavlja i pomae 
razvoj mladih umjetnika iz Koprivnice, Hrvatske i 
inozemstva. 

 Ciklus je sjajnim koncertom zapoèeo slavni 
amerièki violinist Stefan Milenkovich, a nastavio 
Koprivnièanac eljko Kertez uz Zagrebaèki brass 
kvintet.  
Ljeto je zapoèelo «Praznikom glazbe», intenzivnim 
èetvorodnevnim programom u kojemu su nastupili 
uèenici Glazbene škole, Tamburaški orkestar «Tomo 
Šestak», Aleksandra Janekoviæ i Antal Papp mlaði.
Glazbena mlade Koprivnica bila je i suorganizator 
koncerata festivala «U zvucima mjesta» što ga Grad 
Koprivnica provodi u okviru meðunarodne suradnje 
s talijanskim partnerima. Ovog ljeta u našem su 
kraju gostovala dva talijanska ansambla, gudaèki 
orkestar Karmelos i puhaèi kvintet Kalamos. Prvi je 
koncert odran u Domu mladih, a drugi u Galeriji 
naivne umjetnosti u Hlebinama.

GLAZBENA MLADE 
KOPRIVNICE 
ORGANIZIRALA 
PRVE PROGRAME

Festival i njemu pridrueni kamp « Mnogo u 
malom» u organizaciji Udruge mladih Koprivnice 
(UMKo) odran je od 27. kolovoza do 10. rujna 
2005. U dva veoma zanimljiva tjedna 18 je mladih 
ljudi iz Hrvatske i  8 zemalja Europe provodilo 
kraj ljeta potièuæi mlaðe graðane Koprivnice na 
otvaranje svojih kulturnih horizonata. Osnovna 
ideja projekta bilo je upoznavanje mladih 
Koprivnice sa pojmovima poput multikulturalnosti, 
volonterizma, volonterskog kampa, a  ponajviše 
sa ivotima mladih u ostalim zemljama svijeta. 
Predstavljajuæi sebe i svoje domovine, inozemni su 
volonteri stvorili atmosferu dijaloga koja je nuni 
preduvjet za ostvarivanje interkulturne razmijene.
Da bi razmjena bila dvosmjerna,  inozemnim 
je volonterima predstavljena Podravina na 

najivotopisniji moguæi naèin – sudjelovanjem u 
Dravskoj ekspediciji mladih Ekološkog društva 
Koprivnice, kroz komunikaciju sa domaæim 
volonterima, graðanima Koprivnice i mještanima 
sela Jagnjedovec, kroz okus domaæe pripremljene 
hrane i susretom sa kulturom našeg kraja. 
Festival «Mnogo u malom» ili na engleskom «A lot 
in a pot» uspio je probuditi znatielju koprivnièke 
javnosti. U sedam dana predstavljeno je 15 
zemalja svijeta. U jednodnevnim su programima 
predstavljene Iran, Norveška i Japan, a svaki od 
volontera je na sebi svojstven naèin predstavio 
svoju domovinu. Neki su od njih omoguæili 
posjetiocima degustaciju hrane i piæa dok su 
drugi radionicama jezika, putopisima i igrama 
posjetiocima pribliili svoju zemlju ili grad. Redom 

su predstavljene: Brighton/ Engleska, Ukrajina, 
Salamanca/Španjolska, Catalunya/Španjolska, 
Švedska, Poljska, Belgija, Nizozemska i Francuska. 
Preostala dva dana festivala svjetski su putnici 
predstavili svoje putopise. Posjetiocima su na 
takav naèin predstavljene Venezuela, Jugoistoèna 
Azija, Australija, Novi Zeland, Florida, Junoafrièka 
Republika te biciklistièka ekspedicija do Ukrajine.

Festival je otvoren  velikim etno koncertom u 
Kuglani na kojem su nastupili Èardaš blues iz 
Koprivnice i Afion iz Zagreba. Nakon koncerta 
publiku su do ranih jutarnjih sati zabavljali DJ-i iz 
Zagreba, Verbal i Zlee.

Tanja Rumenoviæ i Danko Heèimoviæ

“MNOGO U MALOM”
Koprivnica po drugi puta bila domaæin multukulturalnom festivalu 

USPJEŠAN PROJEKT 
UDRUGE MLADIH
Kako bi što bolje objasnili što je P.I.P.A. treba se 
vratiti u prošlu godinu jer sve je poèelo 2004. 
kada je Udruga mladih Koprivnice poslala projekt 
P.I.P.A. na natjeèaj AED-a kojeg financira amerièka 
organizacija USAID. Nakon nekog vremena stigle 
su dobre vijesti, odnosno novac -  60.000,00 kn 
na našem raèunu, namijenjenih preureðenju 
prostora bivše kuglane koja se nalazi u sklopu 
Doma mladih. Cilj je bio poznat urediti bivšu 
kuglanu  kako bi sluila za odravanje programa i 
manifestacija vezanih uz mlade grada Koprivnice.  
Pod budnim okom predsjednika Udruge mladih, 
Gordana Kneeviæa, poèeli su radovi, a oni 
ne bi bili moguæi da u pomoæ nisu priskoèili 
sponzori (grad Koprivnica, Koming, Komunalac, 
Hello, graðevinsko poduzeæe Betaprom, 
elektroinstalacije Elin, stolarski obrt Kolenko, 
instalacije Horvat,  super deèki iz obrtnièke škole 
Koprivnica sa mentorima Melitom Pavlek, Irenom 
Frišèiæ i Ratkom Ljubiæem, knjigovodstveni servis 
Kremenko, Bilokalnik Igma, Vatrogasno društvo 
Koprivnica, parketarski obrt Melko Gašpariæ i 
Podravka).  

Dakle, nakon mukotrpnog višemjeseènoga rada,  
nastala je P.I.P.A.!
Ali, sada je došao red na ostale èlanove Udruge 
da pripomognu pri organizaciji i osmišljavanju 
otvorenja. Petra, Maja, Martina, Nenad, Tanja, 
Danko, strièek Davor i  teta Helena dugo su 
razmišljali i smišljali što i kako, sve dok Danku 
nije pala na um ideja o kutijama! Kako zbuniti 
graðane, a dovesti ih do mjesta na koje je trebalo 
: na središnju sveèanost- otvorenje PIPA-e. Plan je 
bio postaviti pet kutija na pet lokacija u gradu  pet 
dana prije otvorenja, da bi se svakim danom kutije 
(u ponoæ) prenosile  sve blie i  blie eljenom 
mjestu Domu mladih. 
Nakon sveæanog otvorenja, u «pipi» se provode 
razlièite aktivnosti : odran je multikulturalni 
festival Mnogo u malom, karaoke, radionice, 
projekcije, izlobe, slave se roðendani, vjeba se 
yoga i još mnogo toga. Cilj je naše udruge privuæi 
što više mladih i ispuniti njihovo slobodno vrijeme 
bogatim sadrajima, kako bi svatko mogao u 
programima koji æe se odravati u ovom prostoru 
pronaæi nešto za sebe.

Znate li što je to P.I.P.A.?

Naša udruga radi veæ 21 godinu i ima 478 èlanova 
kojih je svaku godinu sve više. Kao jedna od 
najstarijih udruga u našoj upaniji smo vrlo aktivni 
na podruèju poboljšavanja kvalitete ivota osoba s 
invaliditetom. 
Svake godine organiziramo razliæite sadrzaje i 
sudjelujemo na manifestacijama koje organizira 
i Grad Koprivnica kao što su Europski tjedan 
kretanja, Dan grada i Boiæni sajam. Suraðujemo 
i s drugim udrugama s podruèja Koprivnice i 
Koprivnièko-krievaèke upanije koje se bave sa 
rješavanjem problematike osoba s invaliditetom te 
s udrugama invalida iz 25 gradova širom Hrvatske.
Od 2002. godine provodimo program terapijskog 
jahanja na poljoprivrednom gospodarstvu g. 
Zlatka Kavura u Peterancu koji polazi petnaestak 
naših èlanova, preteito djeca. U suradnji s 
Gradom Koprivnica i Zajednicom saveza osoba s 
invaliditetom Hrvatske ostvarili smo dva izdanja 
„Vodièa kroz Koprivnicu za osobe s invaliditetom“. 
U skorijoj buduænosti u planu je izlazak treæeg, 
slikovnog izdanja.
Takoðer smo vrlo aktivni u sprovoðenju 
Koprivnièke strategije jedinstvene politike za 
osobe s invaliditetom, osobito u uklanjanju 
arhitektonskih barijera i nastojanju rješavanju 
problema nezaposlenosti osoba s invaliditetom,  
ali i u ostalim segmentima.
Predsjednik udruge, Slavko Kuzmiæ je i 
podpredsjednik Povjerenstva za zaštitu prava 
pacijenata i predsjednik upanijskog sportskog 

saveza za osobe s invaliditetom.
Udruga je vrlo uspješna i na podruèju sporta što 
pokazuje mnoštvo pehara i medalja osvojenih na 
brojnim meðuupanijskim i dravnim prvenstvima. 
Udruga je osnivala likovnu i športsku sekciju. Do 
sad smo izdali tri broja glasila udruge „Vedriji 
dani“. U planu je skoro tiskanje èetvrtog. Sa svim 
gore navedenim aktivnostima nastojat èemo 
se bavit i dalje, jer sve što je dobro za osobe s 
invaliditetom mora postojat i dalje.

Tajnik Udruge:
Mario Puklek

U KOPRIVNICI VELIKI 
POMACI U KVALITETI 
IVOTA INVALIDA

Udruga invalida Koprivnièko-krievaèke 
upanije

Gordan kneeviæ

Helena Heèimoviæ



34Koprivnièki Godišnjak
Informativni bilten Grada Koprivnice

Koprivnièki ljetopis
Sijeèanj 2004.

Zahvaljujuæi Belupovoj 
filantropiji i TZ Grada 
Koprivnice u prve 
sijeèanjske dane 
elegantno smo uklizali 
starim šlièuhama na 
novom klizalištu na 
Zrinskom trgu, provodili 

smo izborne analize i pripremali se za drugi 
krug predsjednièkih izbora. Slovenska agencija 
Cati Grupa istraila je trišta zemalja bivše 
Jugoslavije i doznala da je Vegeta najzaslunija 
i najprepoznatija hrvatska robna marka. U 
Domoljubu je odran koncert koprivnièanke 
Marije Pavloviæ, a koprivnièanci su sa zanimanjem 
išèitavali stranice novog romana Enerike Bijaè 
“Samo ljubav ostaje” prisjeæajuæi se turbulentnih 
osamdesetih, a uèenici OŠ Antun Nemèiæ 
Gostovinski obiljeili su Dan smijeha i odrali 
humanitarni koncert “Djeca djeci”. Na Vincekovo 
su suhomesnati proizvodi resili èokote, a trsovi 
su za bolji urod zalijevani mladim vinom èime su 
slubeno zapoèeli prvi vinogradarski radovi koje 
je smo nekoliko dana kasnije omeo snijeg koji je 
okovao koprivnièku Podravinu. Plesni studio Jump 
Koprivnicu je zagrijavao brazilskim ritnovima 
“capoeire”, u Meðugorju se odreðivao najbolji 
sastav NK Slaven Belupo, a Podravka je iz Zaklade 
prof. Zlata Bartl sveèano dodijelila stipendije i 
potpore studentima. Subotom se na Trgu igrao 
hokej, a u koprivnièkom klubu Kuglana 2 odran 
je koncert rijeèke grupe Let 3.

Veljaèa 2005.
Velikim investicijama u 
koprivnièko zdravstvo 
pohvalio se upan 
Frišèiæ, Francuski krug 
je u Galeriji odravao 
igraonice francuskog 
jezika za predškolce, a 
u vrijeme Koprivnièkog 

fašnika birao se najdebleši kraflin i plesalo 
na fašenskom balu u Hotelu Podravina. KUD 
Koprivnica gostovao je na Kurentovanju u Ptuju, 
a politièki ivot grada oivio je uz podravsko 
“zasukavanje rukava” i verbalno nadmetanje 
putem lokalnih medija. U auli OŠ Antun Nemèiæ 
Gostovinski za Valentinovo je postavljeno “Drvo 
ljubavi” sa poštanskim sanduèiæem u koje su se 
upisivala imena ovogodišnjih ljubavnih parova, 
a Markulin, Romac i Šestak proglašeni su novim 
snagama Podravkine Uprave. Balain se u Galeriji 
Koprivnica oppredjelio za etiku i društvenu 
zbilju nasuprot estetici, a izlobom “Fotografija 
u Koprivnici: zbirka Karlo Plajh i Ivan Šef” 
predstavljena je koprivnièka društvena kronika 20. 
stoljeæa. Zastava Grada Koprivnice zavijorila je na 
Uhuru Peaku, najvišem vrhu Kilimanjara, Belupo 
je dobio znak “Hrvatska kvaliteta”, a Danica 
oznaku “Izvorno hrvatsko”. Koprivnièki knjinièari 
struèno su se usavršavali u Nizozemskoj, a filmska 
i video druina “Mravec” obiljela je deset godina 
djelovanja.

Oujak 2005.
Ususret lokalnim izborima 
poèela je utrka za 
mjesto gradonaèelnika 
Koprivnice, u Domoljubu 
je gostovao mjuzikl 
“Chichago”, a u gradu je 
vladala epidemija gripe. 
U Gradskoj vijeænici 

predstavljena je fotomonografija “Drava” Gorana 
Šafareka, a na punom Stadionu NK Slaven je 
pobjedio Dinamo. Muzej grada Koprivnice kao 
novi institucionalni èlan primljen je u Hrvatski 
nacionalni komitet Meðunarodnog savjeta za 
muzeje u Zagrebu HNK ICOM i Meðunarodni 
komitet za regionalne muzeje, a u Domoljubu 
je odrana premijera kazališne predstave 
“Zaboravljeni” nastala prema knjizi Mladena 
Pavkoviæa. Za djecu s posebnim potrebama 
otvoren je vrtiæ u COOR Podravsko sunce, Uskršnji 
blagdani oznaèili su vrhunac crkvene godine u 
katolika, palili su se ivaneèki krijesovi, dok su 

koprivnièanci na manifestaciji “Ribolovci svome 
gradu” uivali u fišpaprikašu i šaranu na rašljama. 
Zadnjeg dana mjeseca oujka otvorena je izloba 
“idovi u Koprivnici” koju su još za trajanja mediji 
proglasili najznaèajnijim kulturnim projektom u 
2005. godini.

Travanj 2005.
Poèetkom travnja oprostili 
smo se od starog i pratili 
konklavu novog Pape, u 
Podravki su imenovani 
novi direktori, èlanovi 
koprivnièkog oldtimer 
motociklistièkog kluba 
spremno su doèekali 

novu sezonu, a na dan Koprivnièko – krievaèke 
upanije u Koprivnici je boravio predsjednik Stipe 
Mesiæ. U Koprivnici je odran skup vrhunskih 
hrvatskih oftamologa, upanijsko natjecanje 
iz zemljopisa, osposobljavanje vatrogasne 
mladei i trodnevni seminar za udruge osoba 
s invaliditetom u organizaciji Društva multiple 
skleroze Koprivnièko-krievaèke upanije.
Predizborna kampanja lokalnih izbora bila je 
u travnju u punom jeku, objavljene su izborne 
liste, obnovljena dvorana Domoljuba u Koprivnici 
otvorena je uz dvosatnu sveèanost, a veleposlanik 
Kraljevine Norveške Knut Toraasen bio je gost 
koprivnièkog gradonaèelnika. Ekološko društvo 
Koprivnica obiljeilo je Dan planeta Zemlje, u 
Podravskom suncu odrana je eko – revija, a 
koprivnièke gimnazijalke ušle su u finale atletskog 
prvenstva Hrvatske.

Svibanj 2005.
Na Spomen podruèju 
Danica obiljeena je 60. 
obljetnica pobjede nad 
fašizmom, Dan pobjede 
u Europi i Dan Europe, 
a u Obrtnièkoj školi 
Koprivnica profesori 
i uèenici utemeljili su 

Europski klub. Nizali su se predizborni skupovi 
i obeèanja, na rukometnom prvenstvu u 
Poreèu koprivnièke srednjoškolke postale su 
prvakinje Hrvatske, za predsjednika Uprave 
Belupa imenovan je Stanislav Bjondiæ, a na 
konjièkom turniru u Koprivnici pobjedio je 
Tomislav Kavur. U Starigradu je organizirana 
izloba vina podravskog kraja, a izborni uspjek 
crveno – zelene koalicije odredio je smjer razvoja 
u sljedeæe èetiri godine. Podravka je primila 
Nagradu za izvrsnost u poslovanju europskog 
financijskog èasopisa “Euromoney”, a dašak 
Pariza u Koprivnicu je stigao sa slikama Velimira 
Trnskog. Stefan Milenkovich u dvorani Domoljuba 
odrao je prvi koncert iz ciklusa Glazbene mladei 
Koprivnica “Mladi za mlade”. Hartmann je primio 
priznanje Eko-Cropak 2005. za eko-ambalau, 
u Gradu Koprivnici prihvaæena je izrada Lokalne 
Agende 21, a Podravka je podijelila donacije za 
djecu i mlade iz podruèja kulture, umjetnosti, 
obrazovanja i ekologije za 2005. godinu. Josip 
Šojat postao je novi izbornik enske rukometne 
reprezentacije Hrvatske, a Muzej je sudjelovao 
na svjetskom kongresu muzealaca u Zagrebu na 
temu primjene raèunalne tehnologije u muzejima 
i zaštiti baštine. 

Lipanj 2005.
Koprivnièke ulice 
postale su sigurnije 
zahvaljujuæi kvartovskim 
policajcima koji æe 
pomagati graðanima u 
nevolji, a KUD Koprivnica 
predstavio je grad 
na smotri folklora u 

Metkoviæu. U novoj dvorani Doma mladih završne 
redstave odrali su Djeèji klub vrtiæa Trartinèica i 
Djeèji vrtiæ Smiješak, sredinom godine Koprivnica 
je pretvorena u veliko gradilište, gradili su se 
rotori, pješaèko – biciklistièke staze, kanalizacija i 
javna rasvjeta s ciljem sa ivot u Koprivnici bude 
što ugodniji. U Domu mladih odrana je veèer 
francuske pjesme i šansone, a kod Zlatana su 

odrani “Dani kopriva” i kulinarsko natjecanje 
“Zlatna kopriva”. U drugoj polovici lipnja gradske 
ustanove, udruge i pojedinci slubeno su zapoèeli 
s programima “Koprivnièkog ljeta”, a struènjaci 
Muzejsko dokumentacijskog centra iz Zagreba o 
šezdesetoj godini postojanja koprivnièkog Muzeja 
studijski su boravili u Koprivnici.

Srpanj 2005.
Srpanj je 11. puta za 
redom zapoèeo sa 
Podravskim motivima 
koji su interaktivnu 
suradnju posjetitelja i 
protagonista postavili kao 
imperativ. Sajam naive 
predstavio je slikare i 

kipare koji su prikazivali svoje umijeæe, u Galeriji 
su se mogla vidjeti antologijska djela Josipa 
Generaliæa, dok je Udruenje obrtnika Koprivnica 
u Koprivnici okupilo sve hrvatske klobuèare, 
kapare i kitnièarke, prigodom èega je u gradskom 
muzeju izlobom najpoznatije hrvatske kitnièarke 
Nade Kobali zapoèet ciklus izlobi Stara umijeæa i 
znanja. “Koprivnièko ljeto u museumu” obiljeili 
su “Malci muzealci” koji su osmišljavali i izraðivali 
koprivnièke suvenire, crtali stripove i izraðivali 
stolove s etnomotivima. U Koprivnici je odrana 
radionica o moguænosti razvoja kulturnog turizma 
na kojoj su predstavljene moguænosti projekta “U 
zvucima mjesta”, u Galeriji Koprivnica odran je 
koncert za kontrabas Antala Pappa ml., Vegeta 
je dobila rusku nagradu “Superbrand”, a u Domu 
mladih predstavljena je recentna “Hrvatska 
novinska fotografija”. Dravski vukovi odvaili su se 
na treæi spust Dravom dug 250 kilometra, zapoèela 
je izgradnja gradskog bazena, na više lokacija 
gradile su se nove stambene zgrade, NK Slaven 
je sa svojim navijaèima protiv Deportiva u La 
Coruni branio boje Koprivnice, a ekstremno visoke 
temperature oteavale su ivot u gradu.

Kolovoz 2005.
Subotnju gradsku špicu i 
Koprivnièko ljeto obiljeio 
je internacionalni duh i 
višejeziènost: argentinsko 
– izraelska umjetnica 
Liliana Livneh izlagala 
je u Galeriji Koprivnica, 
zagrbaèki i švicarski 

studenti marljivo su radili u Meðunarodnoj ljetnoj 
školi arhitekture u Koprivnici tema koje je bio 
“Kulturni identitet Podravine i izazov ekoturizma”, 
a internacionalnom duhu grada pridruili su se 
i sudionici 14. europske konferencije o èitanju u 
Zagrebu koji su došli u studijski posjet Koprivnici 
i Hlebinama, a u Galeriji Hlebine koncert duhaèke 
glazbe odrao je talijanski ansambl Kalamos. 
U gradskoj Vijeænici sveèano je obiljeena 10. 
obljetnica Oluje, an blagdan Velike Gospe upa 
Moèile slavila je svoje proštenje, a u Domu 
mladih odrana je treæa Amerièka jezièna 
igraonica i nastup indijskog plesnog ansambla 
“Bharathanantyam”. U kolovozu je zapoèela 
obnova Florijanskog trga i Starèeviæeve, jedne 
od najvanijih koprivnièkih prometnica, a u 
Radio klub Koprivnica pristiglo je priznanje PACC 
natjecanja i pobjednièka zastava za osvojeno prvo 
mjesto.

Rujan 2005.
Poèetkom rujna odran 
je multimedijalni festival 
“Mnogo u malom” u kojem 
je sudjelovalo dvadesetak 
domaæih i inozemnih 
volontera, a gradonaèelnik 
Mršiæ je naglasio kako 
æe Koprivnica postati 

turistièko središte. U Koprivnici je odran okrugli 
stol o civilnom društvu, solostièki koncert 
koprivnièke organistice Natalije Imbrišak, Europski 
tjedan kretanja bio je u znaku bicikla i biciklizma, 
250 novih bicikla vozilo koprivnièkim ulicama u 
projektu besplatnog prijevoza, a koprivnièanac 
Josip Juratoviæ ušao je u Bundestag SR Njemaèke. 
Odran je 5. Meðunarodni dan Drave tema kojeg 

je bio odrivi turizam, djeca su risala Dravu na 
koprivnièkom trgu, na temu dravskog ribolova 
i dravske vode odrane su brojne izlobe u 
Koprivnici i Goli, a Dom mladih i Muzej grada 
Koprivnice obiljeili su Dane europske baštine.

Listopad 2005.
Uz peèene kestene 
odrana je ulièna 
Reberinska jesen, OŠ 
Antun Nemèiæ Gostovinski 
predstavila je “Tikve i 
tikvice Podravine”, a na 
Šoderici je odran susret 
ribièa i muzealaca. Treæi 

Drava Art Annale Koprivnica 2005. i Carlsberg 
Croatia proglasili su nagraðene mlade umjetnike 
i podijelili ukupni fond od 20.000,00 kuna. 
Prvu nagradu Cvarlsberga dobili su Luka Buniæ i 
Smiljana Šafariæ, drugu nagradu Tuborga Vjeran 
Èengiæ i Branka Radoniæ, treæu Panovu nagradu 
publike Darko Markiæ, Posebnu pohvalu komisije 
dobili su Igor Brkiæ, Nikolina Iveziæ i Ivan Midiæ, 
dok su Posebno priznanje publike dobili Mario 
Kos, Vesna Šantak i Veljko Posavec. Krajem 
mjeseca provedena je godišnja akcija Solidarnost 
na djelu, na koprivnièkoj špici obiljeen je Dan 
ruièaste vrpce, svjetskin dan podrške oboljelima 
od karcinoma dojke.

Studeni 2005.
Poèetak studenoga 
vrijeme je rekapitulacije 
postignutog, vrijeme 
Martinja, rebalansa 
proraèuna, posljednjih 
kavicama na osunèanim 
gradskim terasama i 
obiljeavanja šezdeset 

godina postojanja koprivnièkog gradskog Muzeja. 
Èetvrtog studenog još smo je jednom podsjetili 
na graðanske slobode koprivnièkih Graðana koje 
imamo od 14. stoljeæa, predstavila najvanija 
godišnja postignuæa, podijelili plakete, medalje 
i priznanja, otvarali izlobe, promovirali knjige 
i zbornike, prireðivali gala koncerte i prijeme. 
Koprivnica je “Povijesnim atlasom Koprivnice” ušla 
u elitnu obitelj europskih gradova koja dri do 
vlastite pisane povijesti.

Prosinac 2005.
Posljednji mjesec u godini 
obiljeilo je sabiranje 
dojmova i analiziranje 
postignutog, u zraku su 
se osjeæale posljednje 
ubrzane pripreme za 
tradicijsko obiljeavanje 
Boiæa u Koprivnici. 

Pripremao se boiæni sajam, oèekivao se Djed Mlaz 
i njegoovi pomoænici, a koprivnièki špiceri su se 
sa Trga povukli u Pivnicu, Stars, Stefano, abicu i 
Pab. Miris snijega u zraku, kuhanog vina, klinèiæa 
i cimeta obiljeili su pripreme za ulazak u novu 
2006. godinu.

Draenka Jalšiæ Erneèiæ

Izdavaè:  

Grad Koprivnica

Za izdavaèa:  

Zvonimir Mršiæ

Glavni i odgovorni urednik:  

Martina Golèiæ

Suradnici:  

Goran Èièin Mašansker, Draenka Jalšiæ Erneèiæ

Dizajn i priprema:  

Skin29, www.skin29.net

Tisak:  

Glas Slavonije

Foto arhiva:  

Muzej Grada Koprivnice i Grad Koprivnica

U Koprivnici, studeni 2005. godine

Koprivnièki godišnjak

// CJENIK TISKA U ARCIMA / CIJENA SE ODNOSI NA TISAK ISTOG ARKA /

/ SVE CIJENE SU BEZ PDV-A /

BROJ
OTISAKA

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15

CIJENA
PO OTISKU

60,00
34,10
25,10
20,60
18,00
16,20
14,90
14,00
13,20
12,60
12,10
11,70
11,30
11,00
10,80

/ CIJENA ZA JEDNOSTRANE COLOR OTISKE / OBOSTRANI SU x 1,76 / FORMAT OTISKA JE 430x300 mm /
/ SVE CIJENE SE ODNOSE NA TIPSKI PAPIR OD 90 - 250 g/m2 / OSTALI PAPIRI PO POSEBNOM CJENIKU /
----------------------
/ AKO MATERIJALI NISU U PDF ILI PS FORMATU NAPLA� UJEMO PRIPREMU 50 KN PO ARKU /
----------------------
/ SLAGANJE VIZITKE SE NAPLA� UJE 50 KN / SLAGANJE LETKA 100 KN /
/ REZANJE, FALCANJE, BIGANJE, KLAMANJE, PLASTIFIKACIJA I SPIRALNI UVEZ SE NAPLA� UJU PREMA POSEBNOM CJENIKU /

BROJ
OTISAKA

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

CIJENA
PO OTISKU

10,60
10,40
10,20
10,00
9,90
9,80
9,60
9,50
9,40
9,30
9,30
9,20
9,10
9,00
9,00

BROJ
OTISAKA

31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45

CIJENA
PO OTISKU

8,90
8,90
8,80
8,80
8,70
8,70
8,60
8,60
8,60
8,50
8,50
8,50
8,40
8,40
8,40

BROJ
OTISAKA

46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60

CIJENA
PO OTISKU

8,40
8,30
8,30
8,30
8,30
8,20
8,00
7,90
7,80
7,70
7,60
7,40
7,30
7,30
7,20

BROJ
OTISAKA

70
75
80
90
100
110
120
130
140
150
160
170
180
190
200

CIJENA
PO OTISKU

6,40
6,10
5,80
5,30
5,00
4,80
4,60
4,40
4,30
4,20
4,10
4,00
3,90
3,90
3,80

/ OPATI»KA 5/1 / 48000 KOPRIVNICA /
/ IZME–U PODRAVSKE BANKE I BELUPA, IZNAD KURUCOVE LJEKARNE /
/ TEL: 048 210 357 / FAKS: 048 210 358 /
/ INFO@SUPERPRINT.HR / WWW.SUPERPRINT.HR /

// DIGITALNI TISAK - PREDNOSTI /
/ KVALITETA - ZAMJENA ZA OFSET /
/ MALE NAKLADE - OD JEDNOG PRIMJERKA /
/ BRZINA - ROK ISPORUKE OD 20 MINUTA DO 24 SATA /
/ PERSONALIZACIJA - SVAKI OTISAK DRUGA»IJI /
/ CIJENA - ZA MALE NAKLADE OGROMNA RAZLIKA /

// DIGITALNI TISAK - PRIMJENA /
/ UGOSTITELJI - CJENICI, JELOVNICI, VINSKE KARTE, POZIVNICE, ULAZNICE /
/ IZDAVA»I - PILOT KNJIGE U MALIM NAKLADAMA, MAKETE KNJIGA VJERNE ORIGINALU /
/ DIZAJNERI - PROBNI OTISCI, PREZENTACIJSKI MATERIJALI, IDEJNA RJE©ENJA VJERNA GOTOVIM PROIZVODIMA /
/ OBRTNICI I TVRTKE - PROPAGANDNI MATERIJAL U ZADNJI TREN, MALE NAKLADE, VIZITKE /
/ TISKARE - MALE NAKLADE, NEKOLIKO KOMADA HITNO, OSTALO ISPORU»ITE NAKNADNO OTISNUTO KOD VAS /
/ VINARI - ETIKETE ZA VINO, PRIVJESNICE /

// TISAK VELIKIH (XXL) FORMATA /
/ JAMBO PLAKATI / CERADE / MESH / CITYLIGHT /
/ MALE NAKLADE - OD JEDNOG PRIMJERKA /

// IZDVAJAMO IZ PONUDE /
/ VIZITKE - 90 x 50 mm - COLOR TISAK - PAPIR 300 g/m2 /

50 KOMADA - 100 kn / 100 KOMADA - 150 kn / 200 KOMADA - 240 kn
300 KOMADA - 300 kn / 400 KOMADA - 340 kn / 500 KOMADA - 370 kn

----------------------
/ PROSPEKTI - A4 - COLOR TISAK - PAPIR 250 g/m2 /

10 KOMADA - 4 STRANE - 300 kn / 100 KOMADA - 4 STRANE - 1100 kn
10 KOMADA - 8 STRANA - 670 kn / 100 KOMADA - 8 STRANA - 2490 kn

----------------------
/ LECI - A5 - JEDNOSTRANI - COLOR TISAK - PAPIR 130 g/m2 /

100 KOMADA - 350 kn / 200 KOMADA - 500 kn
300 KOMADA - 550 kn / 500 KOMADA - 650 kn / 1000 KOMADA - 1000 kn

----------------------
/ ETIKETE ZA VINO - COLOR TISAK - SAMOLJEPLJIVE /

70 x 100 mm - 100 KOMADA - 250 kn / 500 KOMADA - 500 kn
95 x 145 mm - 100 KOMADA - 300 kn / 500 KOMADA - 600 kn

// PROIZVODI /
/ KATALOZI / VIZITKE / BRO©URE / ETIKETE ZA VINO /
/ PLAKATI / RAZGLEDNICE / ULAZNICE / POZIVNICE /
/ PROSPEKTI / »ESTITKE / NALJEPNICE / PREZENTACIJE /
/ KNJIGE STANDARDA / GODI©NJA IZVJE©� A / LECI /

// POSEBNA NOVOGODI©NJA PONUDA /
/ KALENDARI / ROKOVNICI / POZIVNICE /
/ UPALJA»I / KI©OBRANI /

// TELEFON: 048 210 357 /
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DOM MLADIH
Koprivnièko ljeto 2005. u Domu mladih proteklo 
je hiperaktivno
Ljeto je proteklo radno – graðevinski, kulturno i kreativno. tijekom ljeta moglo se pogledati šest izlobi 
(putopisne fotografije, digitalne fotografije, reportane, umjetnièke, navijaèke; radove strip i likovne 
radionice...), èetrnaest filmskih projekcija (izdvajamo samo neke: druga strana wellesa uz gostovanje 
autora daniela rafaeliæa, obiljeavanje 30-e obljetnice šaf-a uz gostovanje ede lukmana i jasminke 
bijeliæ, kratkometrani film planktoni, dugometrani bulevar sumraka, american splendor, metropolis, 
stanar, graðanin kane, djeca raja...), posjetiti desetak koncerata i karaoke, biti kreativan/a na šesnaest 
radionica za razvoj individualnih potencijala u mnogim podruèjima (amerièkoj jeziènoj, forum kazališta, 
informatièkoj, filmske i medijske kulture, origami, fimo mase, kreativnog pisanja, dj-inga...).
Ljeto smo završili multikulturalnim festivalom mnogo u malom kada smo upoznali kulturu i obièaje irana, 
japana, norveške, francuske, velike britanije, ukrajine, španjolske, rusije, sirije, june afrike, venezuele i 
maroka.
Statistièki podaci, aurni zahvaljujuæi uvoðenju evidencijskih karata za sve programe, pokazuju da je bilo 
1500 posjetitelja  i 200 polaznika radionica.

Ove godine završena je rekonstrukcija 
dvorane - centralnog prostora Dom 
mladih vrijedna 1.400.000,00 kn. Ukupna 
investicija financirana je od strane Grada 
Koprivnice koji ne samo financijski veæ 
u svemu podrava rad sa mladima, 
razvoj programa i sadraja u Domu 
mladih, mjestu okupljanja i kreativnog 
rada mladih ovoga grada. Osim Grada 
Koprivnice na ureðenju dvorane pomogle 
su i brojne koprivnièke tvrtke kao i 
pojedinci. Da je investicija opravdana 
veæ se sada moe vidjeti po popunjenosti 
programima i po gotovo svakodnevnom 
interesu za korištenje dvorane.

Martina Golèiæ, dipl.oec.,
direktor TRG-a d.o.o.

DVORANA DOMA MLADIH

Kreativna košnica

Jesen i zima jednako aktivne
Poèetak nove školske godine znak je i zvona za poèetak rada udruga i radionica u domu mladih.
Maoretkinje, karatisti, kazalištarci, filmaši, bendovi, likovnjaci, udruge hyper, umko, ups, dravska liga, 
francuski krug, košarkaši  – svi su ponovno tu.

Odran je prvi festival alternative mladih, mnoge slušaonice i projekcije petkom i subotom.
Pokretni planetarij koji nam je stigao iz francuske vidjelo je preko 2000 tisuæe posjetitelja.
Pred nama su brojni koncerti od kojih izdvajamo grupu septica poznatog hrvatskog stripaša dubravka 
matakoviæa, èiju æemo izlobu takoðer imati prilike vidjeti u domu mladih, i koncert kvarteta bodana 
arsovskog, bivšeg èlana legendarne grupe leb i sol.
Zapoèeli smo i ciklusom izlobi pod zajednièkim nazivom no big deal, gdje se mogu predstaviti svi mladi 
kreativci u najrazlièitijim izrièajima – stripovi, poezija, tattoo, crtei, ilustracije, fotografije... 
Jednom mjeseèno posjeæuju nas vodeæi hrvatski izdavaèi promovirajuæi svoje novitete. do kraja godine, 
to su naklada ljevak i amd.
Udruga ‘hyper’ otvorila je vrata alternativne knjinice koja je svakog dana bogatija naslovima i 
korisnicima; udruga umko organizira slušaonice, projekcije, promocije i izlobe u prostoru p.i.p.a.
u cyber room-u svakodnevno se moe besplatno koristiti internetom, a uskoro æemo organizirati i 
svakodnevne informatièke teèajeve za napredno pretraivanje interneta, izradu web stranice, korištenje 
najnovijih programa i sl.
Koncerti, predstave, izlobe – svakog tjedna sve je više programa i posjetitelja.
Uvijek otvorenih vrata za nove ideje, dom mladih trudi se biti mjesto stvaranja uvjeta za kvalitetno i 
aktivno provoðenje slobodnog vremena mladih – svih mladih.

Astrid Pavloviæ,
programski voditelj Doma mladih


